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با خودکفایی شهرداری اصفهان در تولید مصالح ساختمانی 
گامی بلند به‌سوی نوسازی تجهیزات شهری برداشته شد

خودکفایی 
شهرداری

در تولید
مصالح عمرانی

08 مدیریت شهری

شــهرداری اصفهان همچون کلان‌شــهری است که 
کارخانه بزرگ تولید مصالح دارد و در این راستا در تولید 
مصالح خودکفاست.یکی از رویکردهای مدیریتی در این 
دوره، نوسازی و به‌روزرسانی تجهیزات فنی در بخش‌های 

مختلف شهرداری است
دکتر علی قاسم‌زاده، شهردار اصفهان

اهرم‌های فشار واشنگتن چگونه یک‌به‌یک ناکام می‌مانند؟

فرصت‌های
ترانزیتی

در برابر محاصره دریایی

02 سیاست

با توجه به گســتردگی جغرافیایی و مرزهای زمینی با بیش از 9 کشور، 
نیازهای کشور از طریق مسیرهای زمینی، ریلی و هوایی نیز تأمین‌شدنی 
است. استفاده از خط ریلی شانگهای‌آپـرین )در حومه تهران( و هاب 
ریلی ایران با اتصال به آسیای مرکزی، قفقاز، ترکیه و عراق امکان انتقال 
کالا با سرعت و هزینه کمتر را فراهم می‌کند؛ پس، محاصره دریایی ایران 
از سوی آمریکا، به‌عنوان اهرم فشار، شکست‌خورده تلقی می‌شود و تأثیر 

فراوانی بر اقتصاد ایران نخواهد گذاشت
اصغر زارعی، کارشناس مسائل خاورمیانه

 کادر درمان به‌‌رغم حجم کار فراوان و فشارهای روانی 
خدمت‌رسانی به بیماران را در جنگ چهل‌روزه

بی‌وقفه ادامه دادند

سنگِ‌تمام 
بیمارستان‌ها!

05 جامعه

در مدتی که جنگ ادامه داشت، بیمارستان‌ها خدمات خود را  کامل ارائه می‌کردند. 
هر بیمارستان متناســب با فاصله‌ای که از محل بمباران داشــت، آسیب‌دیدگان را 

می‌پذیرفت و به آن‌ها خدمات ارائه می‌داد
علیرضا لطیفی، پزشک عمومی شاغل در بیمارستان دولتی الزهرا)س( اصفهان

متأســفانه در برخی از مناطق، شدت جنایت‌ها و اســتفاده از سلاح‌های سنگین و 
عجیب به حدی بود که کل سازه ساختمان‌ها نابود می‌شد. بخش عمده شهدا حتی 

به بیمارستان نمی‌رسیدند و در همان صحنه جان می‌باختند
هادی یزدانی، پزشک عمومی

بالاوپایین افزایش حقوقبالاوپایین افزایش حقوق
مزایا و معایب افزایش دستمزد در 1405 کدام‌اند؟ 

04 اقتصاد

داده‌های اولیه ۱۴۰۵ نشان می‌دهد که با اجرای این افزایش‌ها، حداقل 
دریافتی کارگران و کارمندان به ســطوحی رســیده که اگرچه کاملاً 
جبران‌کننده تورم نیست، فشــار روزانه را کاهش می‌دهد و امکان 

برنامه‌ریزی بهتر برای خانواده‌ها را فراهم می‌کند
غلامحسین کریمیان، پژوهشگر اقتصادی
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ویراستار  و دبیر صفحه / پگاه ظاهری

پگاه سادات
طباطباء
خبرنگار

ــالات  ــداف ای بــه دنــبــال محقق نــشــدن اهـ
متحده آمریکا و رژیم صهیونیستی در جنگ 
تحمیلی سوم علیه ایران و شکست مذاکرات 
اســـام‌آبـــاد بــه‌دلــیــل زیــاده‌خــواهــی‌هــای 
آمریکا، این کشور با اهدافی چون تشدید 
فشار اقتصادی، ایجاد جنگ فرسایشی بر 
اقتصاد ایران و وادارسازی مقامات ایرانی به 
مذاکره مستقیم و پذیرش خواسته‌هایش، 
در آخرین اقدامات خود علیه کشورمان به 
محاصره دریایی ایــران روی آورده است. 
در واقع، آمریکا از طریق این محاصره، به 
دنبال تضعیف موقعیت راهــبــردی ایــران 
در خلیج فــارس و تنگه هرمز و اختلال در 
صادرات نفتی این کشور است. اقدامی که 
هرچند ممکن است بر امنیت اقتصادی و 
غذایی ایران تأثیرگذار باشد، اما گستردگی 
جغرافیایی کشور و مرزهای زمینی با برخی 
کشورها، امکان تأمین نیازها از مسیرهای 
زمینی، ریلی و هوایی را فراهم می‌کند. 
آنطور که به گفته کارشناسان خط ریلی 
شانگهای - آپرین )در حومه تهران( و هاب 
ریلی متصل به آسیای مرکزی، قفقاز، ترکیه 
و عراق، انتقال کالا را با سرعت و هزینه کمتر 
در این شرایط فراهم می‌سازد. علاوه بر این، 
دانش فنی متخصصان ایرانی و اقدامات 
دولت در تأمین کالاهای اساسی، کمبودها 
را مهار کرده است. از طرفی طبق گزارش های 
موجود وضعیت مطلوب بارندگی امسال نیز 
تالاب‌ها و سدها را پر کرده، مشکل کم‌آبی 

تریبون جمعه

آمریکا در باتلاقی فرو رفته
که نمی‌داند چه کند

امام‌جمعه موقت اصفهان گفت: دشمن جنایت‌کار 
و غدار با زور مجبور می‌شود حقوق ما را بدهد، الان 
در باتلاقی قرار گرفته که نمی‌داند چه کند، زمانی 
که دید حضور در صحنه جنگ به ضرر اوست به 
کره متوسل شد. آیت‌الله سید ابوالحسن مهدوی،  مذا
ظهر روز گذشته در سخنرانی خطبه‌های نمازجمعه 
این هفته در مصلی بزرگ امام خمینی)ره( اصفهان 
اظهار داشت: در ایام جنگ خسارات فراوانی دیدیم 
، در  و تعداد شهدای استان اصفهان از ۲۴ هزارنفر
حال رسیدن به ۲۵ هزار نفر است. او افزود: در رأس 
همه خسارت‌ها شهادت رهبر بزرگمان بود که در 
فکرمان هم نمی‌گنجید اما دشمن جنایت‌کار و غدار 
که هیچ مرزی برای کارهایش قائل نیست و به هیچ 
قانونی اعتقاد ندارد، این جنایت بزرگ را مرتکب 
شد. آیت‌الله مهدوی گفت: در همان ساعات اولیه 
مجلس خبرگان وظیفه سنگینی بــرای انتخاب 
رهبر بعدی داشــت، با وجــود ناامنی فـــراوان لازم 
بود شخصیتی را انتخاب کند، تلاش شد با رعایت 
مسائل امنیتی و با استفاده از نظرات همه اعضا با 
لطف الهی رهبر سوم انقلاب اسلامی انتخاب شدند. 
امام‌جمعه موقت اصفهان خاطرنشان کرد: همان 
روزی که در دبیرخانه مجلس خبرگان بودیم، پس 
از خروج ما ساختمان بمباران شد و برخی به شهادت 
رسیدند. او افزود: پس از دشواری‌های فراوان نظرات 
همه افراد دریافت و کسی که به ترفندهای دشمن 
و راهکارهای مقابله با او آشنا، مدیر و مدبر، شجاع 
و نزدیک‌ترین فرد به مبانی امامین انقلاب با لطف 
الهی انتخاب شد و امیدواریم سایه ایشان بر سر ما 
مستدام باشد، همه مردم و مدیران زیر لوای ایشان 
آرمان‌های انقلاب را به قله برسانند. آیت‌الله مهدوی 
با اشاره به سالروز تأسیس سپاه پاسداران گفت: در 
این ایام، سپاه، ارتش جمهوری اسلامی، بسیجیان، 
نیروی انتظامی و همه نیروهای مسلح به‌خوبی 
درخشیدند و مدال‌ بزرگی بر سینه خود گذاشتند 
و مردم با حضور در صحنه دشمن را ناامید کردند‌.

او گفت: نیروهای مسلح و مردم با حرکت پر صلابت 
خود نقشه‌های دشمن را خنثی کردند، حضور حماسی 
مردم نکته مهمی بود؛ شاید در ابتدا مردم به‌خاطر 
داغدار شدن برای رهبر در میدان حضور یافتند اما 
پس از آن ضرورت حضور در میدان روشن شد، این 

حضور برای مردم دلگرم‌کننده بود. 

و هزینه کمتر را فراهم می‌کند. به همین خاطر محاصره 
دریایی ایران از سوی آمریکا، به عنوان اهرم فشار، به 
نوعی شکست خورده تلقی می‌شود و تأثیر قابل توجهی 

بر اقتصاد ایران نخواهد گذاشت.«
او تصریح می‌کند: »ما ثابت کردیم می‌توانیم طی سال‌ها 
و در سایه تحریم‌ها و حتی با آسیب دیدن برخی صنایع 
در جنگ، با استفاده از دانش فنی و فناوری متخصصان 
خود، امکان تأمین بسیاری از کالاها را فراهم کنیم. از 
همين رو، وضعیت تأمین کالاهای اساسی و نیازهای 
مردم در سال جاری مناسب ارزیابی می‌شود و ارتباط با 
کشورهایی چون چین، روسیه، برخی از کشورهای آسیای 
مرکزی، قفقاز و ترکیه به رفع مشکلات احتمالی کمک 
می‌کند. از سوی دیگر، این اقدامات آمریکا بیشتر باعث 
آسیب به خود این کشور و حتی متحدین سنتی آن شده 
است؛ به‌طوری که با افزایش قیمت سوخت، این مسئله، 
تأثیرات نامطلوبی بر اقتصاد جهانی، به‌ویژه در آمریکا و 
اروپا برجای گذاشته و منجر به ایجاد اختلافات شدیدی 
در جامعه آمریکا شده است. همچنین، اتحادیه اروپا نیز 
در مخالفت با سیاست‌های جنگ‌افروزانه دونالد ترامپ، 

را کاهش داده و کشت محصولات اساسی 
مانند گندم و نیشکر را نیز تسهیل نموده 
است. بنابراین، محاصره دریایی از سوی 
آمریکا تأثیر چندانی بر اقتصاد و امنیت 
غذایی ایــران نخواهد داشــت و در مقابل 
اما اقتصاد ایالات متحده آمریکا، اروپا و 
برخی کشورهای منطقه را تحت تأثیر قرار 

می‌دهد. 

گستردگی مرزهای زمینی، سدی در 
برابر محاصره دریایی ایران به شمار می‌رود

اصغر زارعی، کارشناس مسائل خاورمیانه در گفت‌وگو 
با »اصفهان زیبا«، به انجام محاصره دریایی ایران 
از ســوی ایــالات متحده آمریکا و ارتباط آن با امنیت 
اقتصادی کشور می‌پردازد و می‌گوید: »پس از شکست 
ایالات متحده آمریکا در جبهه‌ها و پذیرش آتش‌بس، 
کره به  دشمن تصور می‌کرد، می‌تواند از طریق میز مذا
اهداف شکست‌خورده خود دست یابد. اما ایستادگی 
کره‌کننده جمهوری  و مقاومت ملت ایران و هیئت مذا
اسلامی در برابر شروط این کشور، شکستی دیگر را به آن 
تحمیل کرد. در ادامه نیز شاهد بودیم هنگامی که هیئت 
کره را به‌دلیل زیاده‌خواهی‌های دشمن  ایرانی، میز مذا
ترک کرد، ترامپِ شکست‌خورده، مجبور شد یک‌طرفه 
کامی در  آتش‌بس را تمدید کند و از طرفی، برای جبران نا
جنگ و اعمال فشار بر جمهوری اسلامی ایران، دست 

به محاصره دریایی بزند.«
 زارعی ادامه می‌دهد: »این اقدام آمریکا، طبق قوانین 
بین‌المللی نوعی دزدی دریایی محسوب می‌شود و از 
کنش قاطع  طرفی با توقیف شناورهای ایرانی، که با وا
جامعه جهانی، ملت و دولت ایران مواجه شده، عملیات 
مقابله به مثلی از سوی ایران در تنگه هرمز و خلیج فارس 
صورت گرفته است. با این حال موضوعی که در اینجا 
حائز اهمیت است، تأثیر این مسئله)محاصره دریایی 
ایران( بر امنیت اقتصادی و غذایی ایران است. نکته 
مهمی که در اینجا باید مدنظر قرار دهیم، این است 
که ایران برای تأمین نیازهای اقتصادی خود، تنها به 
مسیرهای دریایی وابسته نیست. با توجه به گستردگی 
جغرافیایی و مرزهای زمینی با بیش از 9 کشور، نیازهای 
ایران از طریق مسیرهای زمینی، ریلی و هوایی نیز قابل 
تأمین است. استفاده از خط ریلی شانگهای-آپـرین 
)در حومه تهران( و هاب ریلی ایران با اتصال به آسیای 
مرکزی، قفقاز، ترکیه و عراق امکان انتقال کالا با سرعت 

فرصت‌های ترانزیتی
در برابر محاصره دریایی

اهرم‌های فشار واشنگتن چگونه یک به یک ناکام می‌مانند؟

او در ادامه به وضعیت خوب بارندگی و اثر مثبت آن بر 
بحران کم‌آبی و تولید محصولات کشاورزی می‌‌پردازد و 
بیان می‌کند: »بارش‌های خوب امسال منجر به افزایش 
سطح آب، پر شدن تالاب‌ها و سدها نیز شده است و مشکل 
کم‌آبی تا حد زیادی مرتفع گردیده و شرایط برای کشت 
محصولات اساسی مانند گندم مهیاست. شرکت توسعه 
نیشکر نیز رکورد زده است و پیش‌بینی می‌شود، سال 
جاری از نظر تولید مواد غذایی و کالاهای کشاورزی، 

سال پرباری باشد.«
کید می‌کند: »عدم تردد شناورهای  زارعی در پایان تأ
حامل محصولات از تنگه هرمز، مشکلات فراوانی برای 
ع در جهان ایجاد کرده است، به‌طوری  صنایع و مزار
که صــادرات اوره، اسید سولفوریک، گوگرد، کودهای 
شیمیایی، مواد سوختی و سایر اقلام از منطقه با مشکل 
مواجه شده و از سوی دیگر، آسیب به تأسیسات حیاتی در 
کشورهای حاشیه خلیج فارس مانند نفت، گاز و صنایع 
آلومینیوم‌سازی در قطر و عربستان، مشکلات آن‌ها را 
افزایش داده است، در حالیکه ایران در این زمینه‌ها، 

با کمترین مشکل مواجه است.«

موضع‌گیری کرده و از طرفی با بسته شدن مسیر ترانزیت 
سوخت از روسیه به اروپا، این امر، هزینه‌های انرژی را در 
اروپا تشدید کرده است. به عبارتی سیاست‌های آمریکا 
جهان را وارد بی‌ثباتی و ناامنی اقتصادی کرده است.«

اقدامات دولتی و بارش‌های مطلوب؛ 
تضمین تأمین و رونق تولیدات کشاورزی 

است
این کارشناس مسائل خاورمیانه، به اقدامات دولت 
در خصوص تأمین کالاهای اساسی مــردم نیز اشــاره 
و خاطرنشان می‌کند: »دولــت، هم در جریان جنگ 
کنون نیز با گذشت بیش از ۵۰ روز  دوازده‌روزه و هم ا
از آغاز جنگ تحمیلی سوم، با تأمین کالاهای اساسی 
مانع از بروز کمبود در بازار شده است. اگرچه ممکن است 
قیمت‌ها افزایش یافته باشد، اما فروشگاه‌ها با کمبود کالا 
مواجه نیستند. ملت ایران نیز با درک شرایط، با دولت و 
نیروهای مسلح همسو است و احساس کمبود قابل‌توجهی 
در این زمینه وجود ندارد؛ بنابراین، سیاست‌های مخرب 
آمریکا تأثیر چندانی بر این وضعیت نخواهد گذاشت.«
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ک ایران 13 - 463 هـ 76  مدل 1389 به شماره موتور 13389009499  برگ سبز خودرو پژو 206 آریان به شماره پلا
و شــماره شاســی NAAP41FD4AJ287495 و شــماره ویــن IRFC891V7D2287495  بــه رنگ ســفید روغنی 

مالکیت خانم منیره حمیدخانی به کد ملی 1290887454 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

تجدید فراخوان عمومی 
شناسایی و جذب سرمایه گذارجهت مشارکت در پروژه های شهرداری اصفهان

سازمان سرمایه گذاری و مشــارکت ها به نمایندگی از مناطق 1- 5- 6- 7، شــرکت مترو، مدیریت ناژوان و 
ســازمان مدیریــت حمــل و نقــل بــار شــهرداری اصفهــان، در نظــر دارد بــا اســتفاده از تــوان و تخصــص 
ســرمایه گذاران بخــش خصوصی نســبت به شناســایی و جــذب ســرمایه گذار حقیقــی یــا حقوقی جهت 
مشــارکت در پروژه های ذیل اقدام نماید. از کلیه ســرمایه گذاران علاقمند و واجد صلاحیــت فنی، مالی و 
گهی جهت اطلاع از شرایط فراخوان به درگاه  دارای تجربیات مرتبط دعوت به عمل می آید از تاریخ چاپ آ
الکترونیکی سازمان به نشانی invest.isfahan.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مربوطه اقدام نمایند 
و اسناد تکمیلی را در مهلت مقرر به دبیرخانه سازمان به آدرس: بوســتان سعدی - روبروی صداوسیما-

طبقه فوقانی بانک ملت ارایه نمایند.
منطقه شهرداریمدل مشارکتکد فراخوانعنوانردیف

احداث مجموعه  1
مسکونی شقایق 

منطقه 7مدنی404107
تجدید

ایستگاه شارژ خودروهای 2
برقی- میدان جمهوری

404211B. O. L. T1 منطقه
تجدید

احداث مجموعه سرای 3
بازی و هایپر پارک مشاهیر

404212B. O. L. T5 منطقه
تجدید

احداث مجموعه غذایی و 4
تفریحی ژوراسیک پارک 

ناژوان  
404213B. O. L. Tمنطقه ناژوان

تجدید

کز معاینه فنی 5 احداث مرا
خودرو مناطق4-5-6-9

404210B. O. L. T
سازمان مدیریت 

حمل و نقل بار تجدید

6
منطقه ناژوان 404209B. O. L. Tباغ نورانی ناژوان

تجدید

ایستگاه مترو- میدان 7
آزادی

404214B. O. L. T
شرکت مترو 

اصفهان تجدید

توجه: 
•آخرین مهلت عودت اسناد فراخوان، پایان وقت اداری چهارشنبه مورخ 1405/02/16 )به جز ایام تعطیل( 

ک عودت اسناد خواهد بود.  می باشد. در صورت تعطیلی ادارات، اولین روز کاری ملا
•به درخواست هایی که از طریق دیگر یا پس از مهلت مقرر ارائه شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

•ارســال مدارک هیچگونه حقی را برای متقــــاضیان ایجاد ننموده و سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمــی شــهرداری اصفهــان در رد یــا انتخــاب کلیــه متقاضیــان جهــت ادامــه فراینــد فراخــوان و انتخــاب 

سرمایه گذار مختار است.
سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان

حراج عمومی
گهی حراج شماره 3005099547000001 مورخ 1405/01/31 آ

سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان بر اساس مصوبه هیئت مدیره ســازمان در نظر دارد اقلام ذیل را از طریق حراج 
عمومی به اشخاص حقیقی یا حقوقی به فروش برساند.

لات سبک و نیمه سنگین به صورت درهم  1- حدود 20 تن ضایعات آهن آ
2- حدود 31 عدد الکتروگیربکس ضایعاتی به صورت درهم

3- خط شستشوی نایلون ضایعاتی
* بازدید و رویت موضوعات حراج الزامی است و پس ارائه پیشنهاد قیمت توسط متقاضیان هیچگونه عذر و بهانه ای و ادعای 

جهل قابل پذیرش نخواهد بود.
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  *کلیه مراحل برگزاری حراج از دریافت و تحویل اسناد تا بازگشایی پا

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
* متقاضیان شرکت در حراج در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به 

صورت برخط( اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

گهی روزنامه: 1405/02/05 - تاریخ آ
- تاریخ انتشار حراج در سامانه ستاد: 1405/02/05

- مهلت بازدید: 1405/02/06 لغایت 1405/02/12 )از ساعت 08:00 لغایت 13:00 با هماهنگی سازمان(
- زمان برگزاری حراج: 1405/02/13

سایر شرایط حراج:
1- متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید می توانند با شماره 03135314533 داخلی 136 و 139 هماهنگی نمایند.

2- محل بازدید: مشتاق سوم، ابتدای بلوار ارغوانیه، بلوار رضوان، کارخانه پردازش پسماند و تولید کود آلی سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری اصفهان.

3- نوع، مبلغ تضمین شرکت در حراج و سایر اطلاعات و مشخصات در شرایط مندرج در سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
)ستاد( مشخص  می باشد.

4- اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان، مشتاق سوم، ابتدای بلوار ارغوانیه، ابتدای بلوار رضوان تلفن: 03135314533
کتی )مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان( غلامرضا سا

گهی استفاده از حق تقدم موضوع ماده 169 لایحه اصلاحی قانون تجارت شرکت مهندسی نیک اندیش  آ
اصفهان سهامی خاص به شماره ثبت 10268 و شناسه ملی 10260313444

در راستای مصوبه مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام مورخ 1404/12/06 مبنی بر افزایش سرمایه و رعایت ماده 169 
اصلاحــی قانون تجــارت بدینوســیله به اطلاع کلیه صاحبان ســهام شــرکت می رســاند مقــرر گردیده ســرمایه شــرکت از مبلغ 
200،000،146،500 ریال تا مبلغ 600،000،439،500 ریال از محل مطالبات حال شــده و ســود انباشــته و از طریق صدور سهام 
کثر ظرف مدت 60 روز از  جدید افزایش یابد و هر یک از سهامداران که تمایل به حضور در افزایش سرمایه دارند بایســتی حدا
گهی جهت خرید سهام ناشی از افزایش ســرمایه به نسبت سهام خویش، هر یک سهم معادل 3 سهم که هر  تاریخ انتشار آ
یک به ارزش 373،065 ریال می باشــد از محل مطالبات حال شده و سود انباشــته اقدام نمایند. لذا هریک از سهامداران که 
تمایل به حضور در افزایش سرمایه دارند جهت تبدیل مطالبات به هیئت مدیره مستقر در مرکز اصلی شرکت مراجعه و رسید 
کر است چنانچه در پایان مهلت مقرر هر یک از سهامداران نسبت به خرید سهام ناشی از افزایش سرمایه  اخذ نمایند. لازم به ذ
و حق تقدم خویش اقدام ننمایند هیئت مدیره مجاز خواهد بود در صورت لزوم حق تقدم های استفاده نشده بابت افزایش 
گذار نماید و این انصراف به منزله سلب  سرمایه را به هر یک از سهامداران یا غیر سهامداران که تمایل به خرید سهام دارند وا

حق تقدم خویش در خرید سهام ناشی از افزایش سرمایه می باشد. 
هیئت مدیره شرکت مهندسی نیک اندیش

گهی دعوت مجمع عمومی  آ
فوق‌العاده  صاحبان سهام

ــتر  ــامان گس ــت س ــران صنع ــرکت مدب ش
ــاص( ــهامی خ )س

ــی  ــه شــماره ثبــت 21089 و شناســه مل ب
10260419470

بدینوســیله بــه اطــاع کلیــه ســهامداران 
عمومــی  مجمــع  می‌رســاند،  محتــرم 
خ   مــور در  شــرکت  فوق‌العــاده  
1405/2/15 ســاعت 10 در محــل شــرکت 
اصفهــان،  در  واقــع  گســتر  ســامان 
ميــدان امــام حســين‌)ع(، ارگ عظيــم 
جهــان نمــا، طبقــه هفتــم )کــد پســتی 
ــذا  8136613736( تشــکیل می‌گــردد. ل
از ســهامداران محتــرم يــا ويكــل رســمی 
ســاعت  رأس  می‌گــردد  دعــوت  آن‌هــا 
مقــرر در جلســه حضــور بهــم رســانند.

عمومــی  مجمــع  جلســه  دســتور 
: ه د لعــا ق‌ا فو

موضــوع  بدلیــل  شــرکت  انحــال   -1
تجــارت. قانــون   141 مــاده 

هیأت مدیره
شرکت مدبران صنعت سامان گستر



3مدیریت شهری URBAN MANAGEMENT

5 3 4 8   ه ر ــا ــمـ شـ

شــــــنــــــبــــــه
1405  /  02  /  05

عباس حاج‌رسولی‌ها–"
ــادی "– ــ ــص ــ ــت ــ ــس کـــمـــیـــســـیـــون اق ــ ــیـ ــ رئـ

سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی 
شهر اصفهان

 هیچ پروژه‌ای 
 به‌دلیل تعویق انتخابات 
کُند یا متوقف نمی‌شود

رئیس کمیسیون اقــتــصــادی، ســرمــایــه‌گــذاری و 
گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به تعویق برگزاری انتخابات شوراها به‌دلیل شرایط 
جنگی گفت: با وجود این تعویق، قرار نیست روند 
اجرای هیچ پروژه‌ای در سطح شهر کُند یا متوقف 
شود؛ زیرا تمام پروژه‌ها با نظارت مستمر و بر اساس 

بودجه مصوب در حال اجراست.
عباس حاج‌رسولی‌ها با اشاره به تصمیم شورای عالی 
امنیت ملی برای تعویق انتخابات شورای اسلامی 
شهرها و روستاها اظهار کرد: انتخابات شوراها قرار 
بود پیش از آغاز جنگ تحمیلی هشت‌ساله برگزار 
شود؛ اما به‌دلیل شرایط جنگی کشور، این تصمیم 

در نهایت سال ۱۳۷۸ اجرایی شد.
او افزود: طبق قانون اساسی کشور، در مواقع بحرانی 
تا زمان برطرف‌شدن آن بحران، می‌توان زمان 

برگزاری انتخابات را به تعویق انداخت.
رئیس کمیسیون اقــتــصــادی، ســرمــایــه‌گــذاری و 
کید  گردشگری شــورای اسلامی شهر اصفهان تأ
کرد: طی چند ماه گذشته نیز وزارت کشور به‌صورت 
جدی پیگیر موضوع برگزاری انتخابات بود؛ اما برای 
حفظ آرامش و وحدت جامعه انتخابات به تعویق 
گر کشور در حال حاضر  افتاد. حاج‌رسولی‌ها گفت: ا
در حال‌وهوای انتخاباتی قرار داشــت، به‌دلیل 
تجمع پرشور مردم در میدان‌ها و چهارراه‌های 

سطح شهر، چندپارچگی و تفرقه ایجاد می‌شد.
او ادامه داد: تا زمانی که عضو شورای اسلامی شهر 
هستیم، مسئولیت نظارت بر روند خدمات‌رسانی 
دستگاه‌های شهری به شهروندان برعهده ماست و تا 
آخرین دقیقه به شهروندان خدمت‌رسانی می‌کنیم.
رئیس کمیسیون اقــتــصــادی، ســرمــایــه‌گــذاری و 
گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر بودجه و پروژه‌ها مصوب شده 
است و پیگیر روند اجرای پروژه‌ها در سطح شهر 
هستیم؛ همچنین اداره‌کل مدیریت بحران، سازمان 
آتش‌نشانی و دستگاه‌های خدماتی مجموعه 

شهرداری اصفهان نیز در آماده‌باش هستند.
حاج‌رسولی‌ها گفت: مجموعه مدیریت‌شهری و 
شورای اسلامی شهر اصفهان همچنان هم‌زمان با 
پشتیبانی از نیروهای مسلح و آماده‌باش برای شرایط 
بحرانی، در حال بازسازی واحدهای آسیب‌‎دیده 

جنگ رمضان است.
کید کــرد: سایر پروژه‌‎ها ازجمله پروژه‌های  او تأ
عمرانی شهر در حــال اجراست و تمام کارکنان 
مجموعه شهرداری به صورت بی‌وقفه در حال 

خدمت‌رسانی به شهروندان هستند.

علی رضی‌زاده–"
مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان"–

 پیشرفت ۸۵درصدی
 اجرای حفاظ بتنی رفیوژ 

میانی بزرگراه شهید خرازی
مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان از پیشرفت 
چشمگیر عملیات اجرایی فاز دوم پروژه احداث 
حفاظ بتنی رفیوژ میانی بزرگراه شهید خرازی خبر 
داد و گفت: این پروژه با هدف ارتقای ایمنی تردد 
و کاهش شدت خسارات ناشی از تصادف‌ها در 

محورهای پرتردد شهری در حال اجراست.
علی رضـــی‌زاده با اشــاره به اهمیت ایمن‌سازی 
مــحــورهــای شریانی شهر اظــهــار کـــرد: عملیات 
اجرایی فاز دوم پروژه نصب حفاظ بتنی در رفیوژ 
میانی بزرگراه شهید خرازی، حدفاصل پل آتشگاه 
تا پل وحید به طول یک‌هزارو450 متر در دستورکار 
کنون با پیشرفت  مدیریت‌شهری قرارگرفته و هم‌ا
فیزیکی ۸۵درصدی در حال اجراست. مدیر منطقه 
یک شهرداری اصفهان ادامه داد: در قالب این 
کنون عملیات بتن‌ریزی به حجم حدود  پروژه تا
یــک‌هــزارو220 مترمکعب انجام شــده اســت و بر 
اساس برنامه‌ریزی صورت‌گرفته، مجموع عملیات 
اجرایی پروژه در مدت چهارماه تکمیل خواهد شد.

رضی‌زاده با اشاره به اعتبار در نظر گرفته‌شده برای 
ح تصریح کرد: اجرای فاز دوم پروژه  اجرای این طر
حفاظ بتنی رفیوژ میانی بزرگراه شهید خرازی با 
اعتباری بیش از ۱۰۴میلیارد و ۷۹۰ میلیون ریال 
در حــال انجام اســت که با توجه به فعال‌بودن 
کارگاه اجرایی، تلاش می‌شود عملیات اجرایی 

آن تا پانزدهم اردیبهشت ۱۴۰۵ به پایان برسد.
او خاطرنشان کــرد: مدیریت‌شهری اصفهان در 
راســتــای ارتــقــای ایمنی ترافیکی، کاهش نقاط 
حــادثــه‌خــیــز و بــهــبــود کیفیت زیــرســاخــت‌هــای 
حمل‌ونقل شهری، اجرای پروژه‌های ایمن‌سازی 
در محورهای پرتردد را با جدیت دنبال می‌کند و 
پروژه‌های مشابه نیز در سایر معابر اصلی شهر در 

دستورکار قرار دارد.

هوشنگ نظری‌پور–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۵ شهردار

مجتمع تجاری و پارکینگ خان 
خوراسگان؛ سرمایه‌گذاری 
 یک‌هزارو200میلیاردتومانی 

در شهر اصفهان
مدیر منطقه۱۵ شهرداری اصفهان گفت: مجتمع 
تجاری و پارکینگ خان با ارزش سرمایه‌گذاری 
یک‌هزارو200میلیاردتومانی که پس از چند سال 
پیگیری مستمر و پشت‌سرگذاشتن چالش‌های 
کنون در آستانه بهره‌برداری قرار دارد،  اجرایی، ا
نمادی از سرمایه‌گذاری کلان و عزم جدی برای 
توسعه پایدار شهری است. هوشنگ نظری‌پور  
اظهار کــرد: پــروژه مشارکتی »مجموعه خــان« یا 
»آیینه شهر« در زمینی بــه مساحت چهارهزار 
مترمربع و با زیربنایی حدود ۲۲هزار مترمربع در 
شش طبقه ساخته شده است.مدیر منطقه۱۵ 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: سه طبقه از 
این مجموعه به واحدهای تجاری و سه طبقه 
دیگر به پارکینگ طبقاتی با ظرفیت پــارک ۴۰۰ 
خودرو اختصاص یافته است؛ همچنین طراحی 
خلاقانه بام سبز )روف‌گــاردن( و پیش‌بینی یک 
مجموعه غذایی )فودکورت( مدرن، بر جذابیت 
این مجموعه افزوده است. نظری‌پور  گفت: این 
مجتمع با توجه به موقعیت استراتژیک خود در 
نزدیکی مجموعه تاریخی خان و ظرفیت بالای 
پارکینگ، نقشی حیاتی در کاهش بار ترافیکی 
خیابان اباذر، یکی از شریان‌های اصلی و پرترافیک 
منطقه۱۵ ایفا خواهد کرد و پیش‌بینی می‌شود با 
راه‌انــدازی این مجموعه، شاهد بهبود چشمگیر 
در روان‌ســازی ترافیک و ارتقای سطح خدمات 

شهری باشیم.

ابوالفضل توکلی–"
ــانــه‌هــای "– ــای ــان پ ــازمــ مــدیــرعــامــل ســ

ی اصفهان ی شهردار مسافربر

اعزام روزانه ۲۰ سرویس 
 اتوبوس و ۴۰۰ زائر اصفهانی

 به مشهد در دهه کرامت

مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری 
اصفهان از اعزام روزانه ۲۰ سرویس اتوبوس و ۴۰۰ 
زائر اصفهانی به مشهد مقدس در دهه کرامت خبر 
داد و گفت: پایانه‌های پنج‌گانه مسافربری این 
کلان‌شهر با آذین‌بندی ویژه و نصب تمثال‌های 
شهدا بدرقه‌کننده زائران توسط خادم‌یاران رضوی 
هستند. ابوالفضل توکلی در برنامه رادیویی »صدای 
کید کرد: با حضور خادم‌یاران و یاوران رضوی  شهر« تأ
کانون رهپویان آسمان هشتم، مراسم بدرقه زائران 
را داریم که زائران با حال‌وهوای بدرقه خادم‌یاران 
رهسپار مشهد شوند. توکلی ‌ گفت: از سی‌ام فروردین 
تا نهم اردیبهشت سال جاری برنامه بدرقه زائران با 
حضور خادم‌یاران و یاوران رضوی ویژه دهه کرامت 
در سطح پایانه‌های این کلان‌شهر برگزار می‌شود.
او دربــاره فضاسازی صوتی پایانه‌ها ادامــه داد:  
ساعات ۸:۰۰ و ۲۰:۰۰ در تمام پایانه‌های مسافربری 
شهر اصفهان صلوات خاصه امام‌رضا)ع( پخش 
ــری بــه پایانه‌ها  ــژه‌ت مــی‌شــود و حــال‌وهــوای وی
کید  می‌بخشد که بسیار دیدنی اســت. توکلی تأ
کرد: در حوزه حمل‌ونقل برون‌شهری در روزهای 
جنگ رمضان رانندگان و اتوبوس‌های برون‌شهری 
به خوبی درخشیدند و هیچ خللی در حوزه تأمین 

بلیت یا جابه‌جایی نداشتیم.

زادگان–" حمید عصار
ی اصفهان"– مدیر منطقه۴ شهردار

 ارزیابی خسارت ۷۰ خودرو 
و موتورسیکلت آسیب‌دیده 

جنگ در منطقه۴ اصفهان
مدیر منطقه۴ شهرداری اصفهان از ارزیابی خسارت 
بیش از ۷۰ دستگاه خودرو و موتورسیکلت آسیب‌دیده 
در جریان جنگ رمضان خبر داد و گفت: برای این 
وسایل نقلیه فرم تأیید خسارت صادر شده است.
حمید عـــصـــارزادگـــان اظــهــار کـــرد: در راســتــای 
وظایف حمایتی خود در خصوص شهروندانی 
که متحمل آسیب شده‌اند، با هماهنگی پلیس 
راهنمایی‌ورانندگی، فرایند ارزیابی خسارت وسایل 

نقلیه را در دستور کار قرار دادیم.
او افــزود: در این ارزیابی بیش از ۷۰ وسیله نقلیه 
شامل خودرو و موتورسیکلت موردبازدید قرارگرفت 
و برای آن‌ها فرم تأیید خسارت صادر شد که از این 
تعداد، ۵۰ وسیله نقلیه از طریق سامانه ۱۳۷ ثبت 
شده بودند و سایر وسایل نقلیه که در محدوده 
مجموعه اداری امیرکبیر قرار داشتند، از طریق 

پلیس راهنمایی‌ورانندگی ثبت و معرفی شدند.
مدیر منطقه۴ شهرداری اصفهان با اشاره به رویکرد 
منطقه در تسهیل و تسریع کارهای شهروندان تصریح 
کرد: اداره ترافیک منطقه۴، به‌منظور جلوگیری از 
رفت‌وآمد مکرر شهروندان و اتلاف وقت آن‌ها، با 
هماهنگی کامل پلیس راهنمایی‌ورانندگی، اقدام 
به ارزیابی منسجم و متمرکز خسارات در یک محل 
کرد. عصارزادگان ادامه داد: این رویکرد، فرایند 
ارزیابی را به‌طور چشمگیری تسریع بخشید و بار 
مضاعف را از دوش شهروندان آسیب‌دیده برداشت.
مدیر منطقه۴ شهرداری اصفهان بر تلاش این 
کید کرد و گفت:  منطقه در حمایت از شهروندان تأ
این منطقه همواره خود را کنار شهروندان، به‌ویژه 
در مواقع بروز سختی‌ها و مشکلات می‌داند. ما تلاش 
می‌کنیم با به‌کارگیری رویکردهای حمایتی و ارائه 
خدمات صادقانه کنار هم‌وطنان خود بایستیم و در 
حد توان، مرهمی بر دردهایشان باشیم. این اقدام 
در راستای سیاست‌های حمایتی ما از آسیب‌دیدگان 

این وقایع تلخ صورت گرفته است.
او اظهار کــرد: ایــن عملیات نشان‌دهنده تعهد 
منطقه4 شهرداری اصفهان در خصوص رسیدگی 
به دغدغه‌های شهروندان و تلاش برای جبران 
خسارات وارده به آن‌ها، به‌ویژه در شرایط دشوار 

ناشی از وقایع منطقه‌ای و بین‌المللی است.

محمد نورصالحی–"
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان"–

 پروژه‌های ناتمام 
سال گذشته به‌دلیل جنگ 

این هفته بررسی می‌شود
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان جزئیات 
ح‌شــده در جلسه هفته گذشته  مـــوارد مــطــر
کمیسیون ویــژه تلفیق شــورای اســامــی این 

کلان‌شهر را تشریح کرد.
محمد نورصالحی اظهار کــرد: هفته گذشته 
جلسه محدودی داشتیم و عمده بحث به 
گزارش شهردار اصفهان از روند بازسازی منازل 
آسیب‌دیده در جنگ رمضان اختصاص داشت.
گذار شده  او افزود: این مسئولیت به شهرداری وا
است؛ به‌ویژه از زمانی که آتش‌بس اعلام شد و از 
اواسط جنگ به عهده شهرداری‌ها قرار گرفت.
کید  رئیس شــورای اسلامی شهر اصفهان تأ
کرد: شهرداری آغاز به آواربرداری کرد و نقاط 
حــادثــه‌دیــده تمیز و آمـــاده شــد؛ ســپــس رفــع 
تخریب‌ها از جزئی و کم‌آسیب تا کلی و کاملا 
تخریب انجام شد. نورصالحی گفت: تقریبا هر 
روز در طول جنگ و پس از آتش‌بس، جلسه 
ستاد بازسازی در شهرداری تشکیل می‌شود 

و با حضور خیران کارها در حال انجام است.
او ادامه داد: از هفت‌هزار منزل که در ایام جنگ 
رمضان آسیب دیده بود، نسبت آسیب‌ها به 
این صورت است که بیش از ۹۰درصد آسیب 

جزئی و ۲ تا ۵درصد آسیب کلی‌تر داشته‌اند.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان 
کرد: تعمیرات روزانه شامل رفع خرابی سقف‌های 
کاذب، کناف و ترک دیوارها، بازسازی درهای 
چوبی و درهای اصلی و نصب شیشه‌هاست.

نورصالحی گــفــت: در هــر منزلی بستگی به 
، این میزان آسیب  نزدیکی به مکان انفجار
کم و زیاد دارد؛ بعضی از منازل تنها شکستگی 

شیشه داشته و برخی تخریب شده است.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: در 
این جلسه همچنین با توجه به ورود به سال 
جدید، مروری بر روند پیشرفت پروژه‌ها داشتیم 
که باید سال گذشته به افتتاح می‌رسید؛ اما 

به دلیل آغاز جنگ متوقف یا کند شده بود.
کید کرد: پروژه‌هایی که سال گذشته باید به  او تأ
افتتاح می‌رسید اما به دلیل آغاز جنگ رمضان 
متوقف یا کند شده بودند، سه‌شنبه این آینده 

در جلسه ویژه شورا بررسی می‌شود.

مهدی قائلی–"
مدیر ناژوان شهرداری اصفهان"–

 قدردانی مدیریت ناژوان
 از حضور میدانی مردم 

برای اهتزاز پرچم؛ دعوت به 
شرکت در »۱۰ شب نورانی«

مدیر نــاژوان شهرداری اصفهان با قدردانی 
از حــضــور مــیــدانــی و خــودجــوش شــهــرونــدان 
در عرصه نــاژوان بــرای اهتزاز پرچم مقدس 
جمهوری اسلامی ایران، از برگزاری ویژه‌برنامه 
 »۱۰ شب نورانی« هم‌زمان با دهه کرامت خبر

داد.
مهدی قائلی ضمن قدردانی از حضور میدانی 
ــدان در عــرصــه نــــاژوان در راســتــای  ــرون ــه ش
میدان‌داری و اهتزاز و نمایش پرچم مقدس 
جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: با توجه به 
اقــدام مردمی حضور شهروندان و گروه‌های 
فرهنگی، مذهبی و انقلابی، هماهنگی لازم 
برای استقرار موکب‌های مردمی در سه نقطه 
از پهنه نـــاژوان اصفهان در حاشیه جنوبی 
ــروردی،  ــهـ ــل مـــیـــدان سـ ــاص ــدف ــــه ح ــان رودخــ
( و نزدیک سه‌راهی  خیابان الفت )پل قلمکار
ــاغ فــــردوس اقــــدام شــده ــفــت و بـ  خــیــابــان ال

است.
او افــزود: با استقبال شهروندان و گروه‌های 
مــردمــی، ایــن اقـــدام بــا بــرگــزاری ویژه‌برنامه 
گرامیداشت ولادت حضرت معصومه)س( 
، در محل پــل قلمکار و خاصه  و روز دخــتــر
 ، بــا همکاری هیئت حسینی مسجد پامنار
هیئت جنت‌الحسین)ع(، خیریه سایه‌بان، 
خیریه باران مهر علوی، پایگاه شهید همت، 
موکب‌های امام‌حسن‌مجتبی)ع(، حضرت 
رقیه)س( و سایر گروه‌های مردمی و همراهی 
اداره فرهنگی، اجتماعی و ورزشی ناژوان با آیین 
تجلیل از فرزندان دختر شهدای جنگ تحمیلی 
سوم، جنگ دوازده‌روزه و اغتشاش‌های دی 
۱۴۰۴ و گرامیداشت یــادوخــاطــره قائد شهید 
 امت و شهدای حق، عدالت و اســام متبرک

شد.
مدیر ناژوان شهرداری اصفهان تصریح کرد: در 
ادامه این حضور مردمی که به‌صورت شبانه 
در محل‌های یادشده با اجــرای برنامه‌های 
فرهنگی، ورزشـــی، پخش نــواهــای انقلابی 
 و پــرچــم‌گــردانــی شـــهـــرونـــدان هـــمـــراه اســت
ــی  ــ ــردم ــ ــا پـــیـــشـــنـــهـــاد گـــــــروه‌هـــــــای م ــ ــ و ب
حــاضــر در مـــیـــدان عــمــل در قــالــب رویــــداد 
ویـــژه »۱۰ شــب نـــورانـــی« از ولادت حضرت 
فاطمه‌معصومه)س( تا ولادت امــام رئــوف، 
 امــام‌رضــا)ع( هــم‌زمــان با دهــه کرامت ادامــه

دارد.
قــائــلــی ضــمــن تشکر از گـــروه‌هـــای مــردمــی و 
کننده این رویدادها  هیئت‌های مذهبی اجرا
و حــضــور عــظــمــت‌بــخــش مـــردم همیشه در 
صحنه در لبیک به فرمان امام خامنه‌ای، از 
عموم شهروندان برای حضور در این عرصه 
و میدان‌داری ناژوان اصفهان و دفاع از وطن 

دعوت به‌عمل آورد.

غلامرضا ساکتی–"
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند "–

ی اصفهان شهردار

فعالیت هفت سامانه آنلاین 
 مدیریت پسماند 

با بیش از ۴۴هزار مشترک 
در شهر اصفهان

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان با معرفی سامانه‌های آنلاین هوشمند 
مدیریت پسماند شهرداری اصفهان، از فعال‌بودن 
هفت سامانه تخصصی و ثبت ۴۴هزار و ۹۰۵ مشترک 

ک« خبر داد. در سامانه »اصپا
غلامرضا ساکتی اظهار کرد: سامانه آنلاین هوشمند 
مکانیزه بازدید از معابر و جرایم کسر کار پیمانکاران 
یکی از ابزارهای نظارتی سازمان مدیریت پسماند 
است. او افزود: سامانه آنلاین نظارت بر ماشین‌آلات 
 AVL سازمان موتوری و پیمانکاران با عنوان
نیز بــرای رصــد لحظه‌ای ناوگان حمل پسماند 

راه‌اندازی شده است.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
کید کرد: سامانه آنلاین توزین پسماند  اصفهان تأ
و ضایعات، فرایند وزن‌کشی و ثبت دقیق میزان 

زباله‌های ورودی را امکان‌پذیر ساخته است.
ساکتی گفت: سامانه آنلاین حضوروغیاب کارکنان 
شرکت‌های خدماتی و سامانه آنلاین تحویل‌گیری 
کبانان نیز برای نظارت بر نیروی  پست‌بندی پا
انسانی طراحی شده است. او ادامه داد: سامانه 
آنلاین تنظیم قراردادها و صورت‌وضعیت‌های 
پیمانکاران، فرایند عقد قرارداد و تسویه‌حساب با 

پیمانکاران را شفاف و مکانیزه کرده است.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: سامانه جامع مدیریت 
ک« به‌عنوان  پسماند شهر اصفهان با نام »اصپا
اصلی‌ترین سامانه این مجموعه، خدمات متنوعی 
به شهروندان ارائه می‌دهد. ساکتی گفت: در سامانه 
ک، جمع‌آوری پسماند قابل‌بازیافت، پوست  اصپا
میوه خشک، تفاله چای خشک و اقلام الکترونیک 
شامل کیس، مانیتور، تلفن و باتری انجام می‌شود.
او افزود: جمع‌آوری اقلام مستعمل ازقبیل یخچال، 
فریزر، آب‌گرم‌کن و ماشین لباسشویی و نیز اقلام 
حجیم مانند فرش، موکت، میز و صندلی در این 
سامانه پیش‌بینی شده است. مدیرعامل سازمان 
کید کرد:  مدیریت پسماند شهرداری اصفهان تأ
ک  آخرین وضعیت تعداد مشترکان سامانه اصپا
کتی  در ۱۴۰۴ به ۴۴هزار و ۹۰۵ نفر رسیده است. سا
گفت: حداکثر میزان پسماند خشک جمع‌آوری‌شده 
به‌وسیله این سامانه در روز، معادل سه تن ثبت 
شده که نشان‌دهنده استقبال خوب شهروندان از 
تفکیک پسماند از مبدأ است. مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری اصفهان ادامه داد: 
ایــن هفت سامانه آنلاین به‌صورت یکپارچه و 
هماهنک با یکدیگر عمل می‌کنند و امکان مدیریت 
هوشمند چرخه کامل پسماند از مبدأ تا مقصد را 
فراهم می‌آورند. او خاطرنشان کرد: توسعه این 
ک، گامی  سامانه‌ها و افزایش تعداد مشترکان اصپا
اساسی برای تحقق اهداف زیست‌محیطی و کاهش 

کز دفن است. پسماند ارسالی به مرا

مصطفی مرادیان‌نژاد–"
ی و رفع تخلف‌های "– مدیرکل پیشگیر

ی اصفهان ی شهردار شهر

اقدام‌های اداره پیشگیری 
و رفع تخلف‌های شهرداری 

اصفهان در جنگ رمضان 
اعلام شد

مدیرکل پیشگیری و رفــع تخلف‌های شهری 
شهرداری اصفهان از اجرای عملیات گسترده 
این اداره‌کل در جنگ رمضان خبر داد و گفت: 
کیپ عملیاتی با اعــزام ۸۵۰ خــودرو درگیر  ۸۷ ا
خــدمــت‌رســانــی بــودنــد و تــمــام مرخصی‌های 

کارکنان لغو شد.
مصطفی مرادیان‌نژاد اظهار کرد: برای بعضی 
مواقع از مناطق مجاور مــحــدوده‌هــای محل 
اصابت نیز کمک گرفتیم؛ به‌طورمثال، زمانی 
که خیابان شهید باهنر واقع در منطقه۸ مورد 
هجوم دشمن صهیونی و آمریکایی قرارگرفت، 
از مناطق ۷، ۱۲، ۳ و ۲ نیز نیروها و تجهیزات لازم 

به این محل اعزام شد.
مدیرکل پیشگیری و رفــع تخلف‌های شهری 
شهرداری اصفهان با اشاره به ورود به وضعیت 
»قرمز« و استقرار قرارگاه ویژه با تغییر ساعت کاری 
کید کرد: در جنگ رمضان از  و شیفت‌بندی تأ
تمام ظرفیت‌های اداره‌کل استفاده شد و علاوه‌بر 
گشت‌های روزانه، گشت‌های شبانه را نیز تقویت 
کردیم؛ زیرا حمله‌ها معمولا شب‌ها یا حوالی اذان 

صبح شدت می‌گرفت.
مرادیان‌نژاد با اشاره به تمرکز در نقاط حساس 
گفت: هماهنگی با سازمان آتش‌نشانی، پدافند 
غیرعامل و گــروه‌هــای جــهــادی بــرای استقرار 
کز حیاتی و پرتردد از دیگر  ناظران در نزدیکی مرا

اقدام‌ها بود.
او ادامــه داد: هوشمندسازی و نظارت »از راه 
دور« در بحران از طریق ارتباط با مرکز کنترل و 
هماهنگی عملیات )EOC( همچنین تشدید 
ــوری بــه تخلف‌های  نــظــارت‌هــا و رســیــدگــی فـ
ساختمانی و سایر تخلف‌های شهری همچون 
سدمعبر صنوف از دیگر اقدام‌های این مجموعه 
در زمان جنگ رمضان بود؛ تمام کارکنان این 
مجموعه درگــیــر شــرایــط جنگی بــودنــد و تمام 
مرخصی‌ها لغو شد؛ همچنین در حال حاضر در 

شرایط آماده‌باش هستیم.
مدیرکل پیشگیری و رفــع تخلف‌های شهری 
شهرداری اصفهان با اشاره به موضوع رسیدگی 
فوری به تخلف‌های ساختمانی خاطرنشان کرد: 
در شرایط جنگ این اداره نظارت‌ها را کاهش 
نــداده و از تخلف‌های ساخت‌وساز جلوگیری 

کرده است.
مرادیان‌نژاد با بیان اینکه همکاری با پلیس 
راهـــور و عــوامــل انــتــظــامــی بـــرای مــدیــریــت و 
آرام‌ســـازی ترافیک شهری تجربه جدیدی 
بود که طی این بازه صورت گرفت، گفت: طی 
بازه زمانی جنگ رمضان، خودروهای گشت 
این اداره‌کــل به تجهیزاتی برای روان‌ســازی 
و آرام‌ســـازی ترافیک شهر در مواقع بحرانی 

مجهز شدند.

حسین پناهی–"
مــعــاون بـــهـــره‌بـــرداری شــرکــت واحــد "–

اتوبوس‌رانی اصفهان
۵۰ دستگاه اتوبوس اصفهان 

بازسازی می‌شود
معاون بهره‌برداری شرکت واحــد اتوبوس‌رانی 
ــک قــــرارداد  اصــفــهــان گــفــت: در حـــال حــاضــر ی
۵۰دستگاهی بــا شرکت‌های مــربــوط و سازمان 
همیاری شهرداری تهران بسته شده و ۵۰ دستگاه 
اتوبوس به تعمیرگاه اعزام شده‌اند تا بازسازی شوند.
حسین پناهی در برنامه رادیویی »صدای شهر« 
اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۹۰۰ دستگاه اتوبوس 
در ناوگان شهر اصفهان در ۱۰۷ خط داخل شهر و 
حومه فعالیت می‌کنند. در روزهایی که مدارس و 
دانشگاه‌ها باز هستند، حدود ۱۵۰ تا ۴۰۰هزار مسافر 
جابه‌جا می‌شوند. طبیعی است که در روزهــای 
تعطیل یا تعطیلی مدارس، این آمار کاهش پیدا کند.

او با بیان اینکه ۱۵ دستگاه اتوبوس برقی به ناوگان 
شهر اصفهان اضافه شده است و در حال فعالیت 
هستند، افزود: در سال جاری نیز با مصوبات شورای 
اسلامی شهر و حمایت‌های شهردار اصفهان، مقرر 
شده است قرارداد ۵۰ دستگاه اتوبوس برقی دیگر 
منعقد و به ناوگان اصفهان افزوده شود.معاون 
بهره‌برداری شرکت واحد اتوبوس‌رانی اصفهان 
تصریح کرد: درصدد هستیم قراردادی جدید برای 
خرید ناوگان ۱۸متری برای خطوط تندرو منعقدشده 
و به ناوگان شهر اضافه شود. پناهی خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر قراردادی ۵۰ دستگاهی با شرکت‌های 
مربوط و سازمان همیاری شهرداری تهران بسته 
شده است و ۵۰ دستگاه اتوبوس به تعمیرگاه اعزام 
ع وقت و آینده  شده‌اند تا بازسازی شوند. در اسر
نزدیک این اتوبوس‌ها بازسازی خواهند شد و به 
ناوگان اصفهان اضافه می‌شوند. او با بیان اینکه با 
توجه به شرایط جنگ تحمیلی و با مصوبه شورای 
اسلامی شهر، مقرر شد تا پایان زمستان سال جاری 
افزایش قیمت بلیت نداشته باشیم و همان بهای 
خ سال گذشته ادامه پیدا کند، گفت: از ساعت  نر
۱۹:۰۰ تا پایان خط، سرویس خطوط اتوبوس‌رانی 
برای رفاه حال شهروندان و شرکت در مناسبات و 
میادین شهر به‌صورت رایگان در اختیار شهروندان 

قرار گرفته است. 

ویراستار / عذرا دیانی

سید سلمان قاضی‌عسگر–"
ی اماکن "– دبیر ستاد اسکان و بازساز

مردمی آسیب‌دیده شهر اصفهان

 اسکان یک‌هزارو250 نفر 
 از آسیب‌دیدگان

 جنگ رمضان در اصفهان
کن مردمی  دبیر ستاد اسکان و بازسازی اما
آسیب‌دیده شهر اصفهان گفت: در حال حاضر، 
حدود یک‌هزارو250 نفر از اشخاصی که آسیب 
دیده‌اند، در مکان‌های مشخص مستقر شده‌اند 

و حدود ۲۰۰ خانواده هستند.
ــرد: از  ــ ســیــد ســلــمــان قــاضــی‌عــســگــر اظـــهـــار ک
همان روزهــای نخست حمله آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، به دستور شــهــردار اصفهان، 
ستادی در شهرداری تشکیل شد؛ این اقدام 
با وجود حجم بسیار فراوان کاری مجموعه 
که  شهرداری در پایان سال صورت گرفت؛ چرا
اسفند هر سال، بیشترین مراجعه‌کننده برای 
پروانه‌های ساختمانی و سایر کارها را داریم؛ 
اما به‌هیچ‌وجه مانعی ایجاد نشد و وارد میدان 

خدمت‌رسانی به مردم آسیب‌دیده شدیم.
او افــزود: در گام نخست، کارها با هماهنگی 
بنیادمسکن انقلاب اسلامی پیش رفــت؛ اما 
در میانه راه، بر اساس مصوبه هیئت وزیران 
وظیفه بازدید، اسکان و جبران خسارات جزئی 
گــذار شد؛  در کلان‌شهرها به شهرداری‌ها وا
شهرداری اصفهان نیز جزو کلان‌شهرها بود و 
ما وظیفه‌ای را که خودمان آغاز کرده بودیم، 

با قوت ادامه دادیم.
کن مردمی  دبیر ستاد اسکان و بازسازی اما
آســیــب‌دیــده شهر اصفهان بــا بیان اینکه بر 
اساس قانون مصوب، آسیب‌دیدگان را در دو 

دسته‌بندی اسکان قرار دادیم، گفت: دسته 
نخست، اسکان اضطراری برای کسانی است 
که بین یک تا ۱۵ روز به اسکان نیاز داشتند و 
منازلشان در حال بازسازی بوده و دسته دوم، 
اسکان موقت برای کسانی است که منازلشان 
بــه تعمیرات اســاســی نیاز دارد و مــدت‌زمــان 
بــازســازی‌شــان شش مــاه تا دو ســال به طول 

می‌انجامد.
ــرای اســکــان  ــا بــیــان ایــنــکــه بـ قــاضــی‌عــســگــر ب
کز مختلفی همکاری کردند،  اضطراری، مرا
گفت: اداره آمــوزش‌وپــرورش مجتمعی را در 
اختیار ستاد قرار داد؛ همچنین با هتل‌هایی 

در سطح شهر قرارداد منعقدشد.
او با اشاره به پویش »نذر خدمت« خاطرنشان 
کرد: حدود ۹۰ نفر از اهالی و خیران شهر اصفهان 
آپارتمان‌های خود را به‌صورت رایگان در اختیار 
گر کسی به اسکان بلندمدت  ستاد قرار دادند تا ا
نیاز دارد، از آن‌ها استفاده کند. عده‌ای دیگر 
آپارتمان خالی برای ارائه نداشتند؛ اما تأمین 

شیشه و مصالح را برعهده گرفتند.
کن مردمی  دبیر ستاد اسکان و بازسازی اما
آسیب‌دیده شهر اصفهان با بیان اینکه در حال 
حاضر حدود یک‌هزارو250 نفر از آسیب‌دیدگان 
جنگ در مکان‌های درنظر گرفته شده، مستقر 
شده‌اند، گفت: در حد توان، خدمات دیگری 
همچون تهیه دو وعده غذای گرم نیز به این 

خانواده‌ها ارائه می‌شود.
کید کــرد: خانواده‌هایی که  قاضی‌عسگر تأ
خانه‌شان تعمیر می‌شود، به زندگی عادی 
خود بازمی‌گردند. به‌محض خالی‌شدن جا، 
خانواده‌های جدیدی که از شهر خودشان یا 
خانه اقوام فارغ می‌شوند، اسکان داده می‌شوند 
که امیدواریم این اتفاق ادامــه‌دار نباشد و با 
پیروزی جبهه اسلام و سربلندی ایران، هرچه 
زودتر این جنگ تحمیلی به پایان برسد؛ اما تا 
آن زمان، ستاد به‌صورت روزانه جلسه‌های خود 
را تشکیل می‌دهد تا بتوانیم مستمر اتفاق‌های 

شهر را رصد و پیگیری کنیم.
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افزایش حقوق و دستمزد در سال ۱۴۰۵، 
به ویژه با مصوبه شورای عالی کار مبنی بر 
افزایش ۶۰ درصدی حداقل دستمزد کارگران 
که پایه حقوق را از حدود ۱۰ میلیون و ۳۹۰ 
هزار تومان در سال قبل به بیش از ۱۶ میلیون 
و ۶۲۵ هزار تومان رساند، یکی از مهم‌ترین 
اقدامات حمایتی دولت و نهادهای مرتبط 
برای مقابله با فشارهای معیشتی سنگین 
بر خانوارهای ایرانی به شمار می‌رود. این 
افــزایــش قابل توجه، همراه با رشــد حق 
مسکن به حدود ۳ میلیون تومان و افزایش 
 
ً
ســایــر مــزایــا مانند حــق اولاد، مستقیما
به بهبود قــدرت خرید اقشار کــم‌درآمــد و 
متوسط کمک می‌کند و می‌تواند فاصله 
بین درآمـــد اسمی و هزینه‌های واقعی 
زندگی را تا حدی پر کند. در شرایطی که 
تورم نقطه‌به‌نقطه در اسفند ۱۴۰۴ به حدود 
۷۱.۸ درصد رسیده و تورم سالانه نیز سطوح 
بالایی را تجربه کرده، چنین افزایشی برای 
میلیون‌ها خانوار کارگری که اغلب با سبد 
معیشت سنگین روبرو هستند، مانند یک 
بالش ایمنی عمل می‌کند و از سقوط بیشتر 
سطح رفاه جلوگیری می‌نماید. برای یک 
کارگر مجرد بدون فرزند، دریافتی ماهانه 
به حدود ۲۲ میلیون تومان و برای کارگر 
متاهل با یک فرزند به نزدیک ۲۴ میلیون 
تومان می‌رسد که این ارقام، هرچند هنوز 
با سبد واقعی معیشت فاصله دارنــد، اما 
گام مهمی در جهت کاهش فشار روزانه بر 

خانواده‌ها هستند.

از منظر معیشت خانوارها، این سیاست مزایای 
متعددی دارد که فراتر از یک افزایش ساده عددی 
است. بسیاری از خانواده‌های کارگری در سال‌های 
اخیر با چالش‌هایی مانند افزایش سرسام‌آور قیمت 
ک، حمل‌ونقل و خدمات درمانی مواجه  مسکن، خورا
بوده‌اند و بدون این تزریق درآمد اضافی، بسیاری 
از آنها قادر به تأمین حتی نیازهای پایه‌ای نبودند. 
افزایش ۶۰ درصدی حداقل دستمزد به کارگران اجازه 
می‌دهد تا بخش بیشتری از هزینه‌های ضروری 
مانند اجاره‌بها، خرید مــواد غذایی و هزینه‌های 
آموزشی کودکان را پوشش دهند و این امر مستقیماً 
به کاهش فقر شاغلان )working poor( کمک 
می‌کند. عــاوه بر ایــن، بــرای کارمندان دولــت نیز 
افزایش پلکانی معکوس بین ۲۱ تا ۴۳ درصد اعمال 
شده که حداقل حقوق را به حدود ۱۸ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان رسانده است. این رویکرد پلکانی، که 
بیشتر به نفع حقوق‌بگیران پایین‌تر است، شکاف 
درآمدی درون طبقه حقوق‌بگیر را کاهش می‌دهد 
و عدالت اجتماعی نسبی را تقویت می‌کند. افرادی 
که در ســال ۱۴۰۴ حقوق ۱۳ تا ۱۵ میلیون تومانی 
داشتند، حالا افزایش‌های بالاتری )تا ۴۰-۴۳ درصد( 
دریافت می‌کنند، در حالی که سطوح بالاتر درصد 
کمتری می‌گیرند. این توزیع هدفمند، فشار را از روی 
دهک‌های پایین‌تر برمی‌دارد و می‌تواند به ثبات 
اجتماعی کمک کند، زیرا نارضایتی معیشتی یکی از 
عوامل اصلی تنش‌های اجتماعی در اقتصادهای 

تورمی است.
تأثیر ایــن افــزایــش بر مصرف خانوارها نیز بسیار 
چشمگیر و مثبت ارزیابی می‌شود. مصرف خانوارها 
به عنوان موتور اصلی رشــد اقتصادی در ایــران، 
بیش از ۶۰ درصد از تولید ناخالص داخلی را تشکیل 
مــی‌دهــد و هــر گــونــه تقویت قـــدرت خــریــد نهایی 
مستقیماً تقاضای کل را تحریک می‌کند. با ورود 
، تقاضا  درآمــد اضافی به جیب میلیون‌ها خــانــوار
برای کالاها و خدمات داخلی مانند مواد غذایی، 
ک، لوازم خانگی، خدمات آموزشی و تفریحی  پوشا
افزایش می‌یابد. این تقاضای رو به رشد می‌تواند 
بخش‌های تولیدی مصرفی را رونق بخشد، تولید 
را بالا ببرد، ظرفیت‌های خالی کارخانه‌ها را پر کند و 
در نهایت به ایجاد اشتغال بیشتر منجر شود. برای 
مثال، افزایش خرید کالاهای اساسی و غیراساسی 
توسط کارگران و کارمندان می‌تواند چرخه مثبتی 
ایجاد کند: تولیدکنندگان داخلی فروش بیشتری 
داشته باشند، سودآوری‌شان بهبود یابد و این امر 
به سرمایه‌گذاری و گسترش فعالیت‌ها بیانجامد. 
در شرایط رکود نسبی یا استگفلاسیون که اقتصاد 
ایران سال‌هاست با آن دست و پنجه نرم می‌کند، 
چنین تحریکی از سمت تقاضا می‌تواند از افت 
بیشتر تولید جلوگیری کند و به عنوان یک ابــزار 

ضدرکود عمل نماید.
علاوه بر جنبه‌های مستقیم معیشتی و مصرفی، 
مزایای غیرمستقیم این سیاست نیز قابل توجه است. 

اعــام کــرده‌انــد که افــزایــش بیش از حد دستمزدها 
تهدیدکننده ادامــه فعالیت آنهاست(، برای جبران 
هزینه‌های نیروی کار ممکن است به کاهش تعداد 
کارکنان، محدود کردن استخدام‌های جدید یا حتی 
تعطیلی موقت روی بیاورند. این امر در شرایطی که 
اقتصاد ایران با رشد پایین، رکود در برخی بخش‌ها و 
فشارهای خارجی مانند تحریم‌ها دست و پنجه نرم 
می‌کند، می‌تواند نرخ بیکاری را به سطوح بالاتری برساند 
و موج جدیدی از بیکاری ساختاری ایجاد کند. داده‌ها 
نشان می‌دهد که حداقل دستمزد در پایان سال‌های 
قبل حدود ۹ درصد کمتر از تورم و ۱۲ درصد پایین‌تر از 
رشد قیمت دلار بوده و این شکاف در بخش خصوصی 
عمیق‌تر است؛ بنابراین افزایش ۶۰ درصدی هرچند 
جبران‌کننده به نظر می‌رسد، اما بدون رشد متناسب 
بهره‌وری و تقاضا، رقابت‌پذیری بنگاه‌ها را کاهش 
می‌دهد و منجر به کاهش صادرات، افت تولید و در 
ل  نهایت بیکاری بیشتر می‌گردد. کارفرمایان استدلا
می‌کنند که افزایش دستمزد بدون کاهش هزینه‌های 
جانبی دیگر )مانند مالیات، بیمه و انرژی( تعادل بازار 
کار را برهم می‌زند و نیروی کار را گران‌تر از آنچه اقتصاد 

تحمل کند می‌سازد.
از منظر توزیع درآمد و عدالت اجتماعی نیز این افزایش‌ها 
معایبی دارد که نباید نادیده گرفت. هرچند افزایش 
پلکانی معکوس )بیشتر به نفع حقوق‌های پایین‌تر( 
طراحی شده تا شکاف درآمــدی را کاهش دهــد، اما 
در عمل می‌تواند نابرابری را در برخی لایه‌ها تشدید 
کند. حقوق‌های بسیار بــالا درصــد افزایش کمتری 
دریافت می‌کنند، اما بخش عمده فشار هزینه‌ای 
بر تولیدکنندگان کوچک وارد می‌شود که اغلب خود 
از اقشار متوسط جامعه هستند. عــاوه بر ایــن، در 
کارگران و  شرایط تورم بالا، مصرف‌کنندگان نهایی )
کارمندان( ممکن است شاهد این باشند که افزایش 
اسمی درآمدشان توسط جهش قیمت کالاهای اساسی، 
مسکن و خدمات خنثی شود و در نتیجه قدرت خرید 
کید دارند که دستمزدها  واقعی کاهش یابد. گزارش‌ها تأ
همچنان از تــورم عقب مانده‌اند و حتی با افزایش 
۶۰ درصــدی، فاصله با سبد معیشت واقعی خانوار 
کارگری )که حدود ۴۳-۴۵ میلیون تومان برآورد شده( 
همچنان قابل توجه است. این امر می‌تواند منجر 
به نارضایتی بیشتر، کاهش انگیزه نیروی کار و حتی 
مهاجرت متخصصان شود، به ویژه در بخش دولتی 
که افزایش ۲۱-۴۳ درصدی با تورم پیش‌بینی‌شده 
 )۴۵ درصـــد یــا بیشتر( قـــدرت خــریــد را تــا ۲۰ درصــد

 کاهش می‌دهد.

تأثیر افزایش حقوق بر متغیرهای 
کلیدی اقتصادی 

با نگاهی دقیق و چندجانبه به داده‌های اقتصادی 
منتشرشده در ابتدای سال ۱۴۰۵، تأثیر افزایش حقوق‌ها 
بر متغیرهای کلیدی اقتصاد ایران را می‌توان در قالب 
یک تحلیل پیچیده و دوگانه بررسی کــرد. افزایش 
۶۰ درصدی حداقل دستمزد کارگران که پایه حقوق 
ماهانه را از حدود ۱۰ میلیون و ۳۹۰ هزار تومان در سال 
قبل به بیش از ۱۶ میلیون و ۶۲۵ هزار تومان رساند 
)با دستمزد روزانه ۵ میلیون و ۵۴۱ هزار و ۸۵۰ ریال(، 
همراه با افزایش پلکانی معکوس ۲۱ تا ۴۳ درصدی 
حقوق کارمندان دولت )حداقل حقوق به حدود ۱۸ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان( و رشد مزایایی مانند حق 
مسکن به ۳ میلیون تومان و حق اولاد به ۱ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان، بدون شک یکی از بزرگ‌ترین تزریق‌های 
درآمدی مستقیم به خانوارها در سال‌های اخیر بوده 
است. با این حال، این سیاست در بستری از تورم بالا، 
کسری بودجه قابل توجه و رشد اقتصادی محدود اجرا 
شده و تأثیرات آن بر تورم، رشد اقتصادی، بیکاری، 
توزیع درآمــد و متغیرهای پولی بسیار گسترده و گاه 

متناقض است.
ابتدا به تأثیر بر تورم بپردازیم که مهم‌ترین متغیر تحت 
تأثیر این افزایش‌هاست. پیش‌بینی‌های اقتصادی 
در فروردین ۱۴۰۵ نشان می‌دهد که تورم سالانه در 
سناریوی میانه حــدود ۷۹.۸ درصــد و در سناریوی 
بدبینانه تا ۱۲۰.۵ درصد خواهد رسید، در حالی که تورم 
نقطه‌به‌نقطه در پایان سال ۱۴۰۴ حدود ۷۱.۸ درصد 
بوده است. افزایش هزینه نیروی کار به طور مستقیم 
تورم هزینه‌محور )cost-push inflation( را تشدید 
می‌کند، زیرا بخش قابل توجهی از هزینه‌های تولید 
در صنایع کارمحور مانند نساجی، غذایی، خدمات و 

هدف کاهش نسبت هزینه‌های جاری به کل بودجه، 
کلید موفقیت است.

دوم، کنترل تورم از طریق سیاست‌های پولی و ارزی 
خ ارز به عنوان یکی از  بانک مرکزی است. ثبات نر
عوامل اصلی تورم در اقتصاد ایران حیاتی است. بانک 
مرکزی باید با مدیریت هوشمند نقدینگی، مهار رشد 
ترازنامه بانک‌ها، و جلوگیری از نوسانات شدید ارزی، 
هزینه واردات مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای را کنترل 
کند. ترکیب این سیاست با هدف‌گذاری تورم )حتی 
گر در کوتاه‌مدت چالش‌برانگیز باشد( می‌تواند تورم  ا
هزینه‌محور ناشی از افزایش دستمزد را محدود نماید. 
پیشنهاد می‌شود مکانیسم‌های بازنگری دوره‌ای 
حقوق )مانند آنچه در برخی جلسات شورای عالی 
ح شده( اجرا شود تا در صورت تشدید تورم،  کار مطر

تعدیلات هدفمند و نه گسترده انجام گیرد.
سوم، افزایش بهره‌وری نیروی کار و سرمایه‌گذاری در 
آموزش و فناوری است. افزایش دستمزد بدون رشد 
متناسب بهره‌وری، تنها هزینه تولید را بالا می‌برد. دولت 
و بخش خصوصی باید برنامه‌های گسترده آموزش 
فنی-حرفه‌ای، ارتقای مهارت‌ها و سرمایه‌گذاری در 
اتوماسیون و فناوری‌های نوین را اولویت دهند. وقتی 
نیروی کار بهره‌ورتر شود، بنگاه‌ها می‌توانند هزینه‌های 
بالاتر دستمزد را بدون افزایش قیمت محصولات جذب 
کنند. این راهکار بلندمدت، رقابت‌پذیری تولید داخلی 
را حفظ کرده و از تعدیل نیرو جلوگیری می‌کند. برای 
مثال، تخصیص بخشی از بودجه به صندوق‌های 
حمایتی برای آموزش کارگران و کارمندان، می‌تواند در 
عرض چند سال تأثیر مثبتی بر رشد اقتصادی بگذارد.
چهارم، حمایت هدفمند از بنگاه‌های کوچک و متوسط 
)SMEs( برای کاهش ریسک بیکاری. حدود ۴۱ درصد 
کارفرمایان افزایش دستمزد را تهدیدی برای ادامه 
فعالیت می‌دانند. راهکارهای عملی شامل معافیت‌های 
خ بیمه سهم کارفرما برای  موقت مالیاتی یا کاهش نر
واحدهای تولیدی که نیروی کار جدید استخدام کنند، 
یارانه دستمزد بــرای کارگران کم‌مهارت در مناطق 
محروم، و تسهیلات کم‌بهره برای سرمایه‌گذاری در 
تجهیزات است. این حمایت‌ها باید مشروط به حفظ 
اشتغال و عدم تعدیل نیرو باشد تا فشار مستقیم بر 
هزینه نیروی کار کاهش یابد بدون آنکه بودجه دولت 

بیش از حد تحت تأثیر قرار گیرد.
پنجم، معرفی پرداخت‌های غیرنقدی و مزایای جانبی 
به شرط عدم کسر بیمه و مالیات. یکی از راهکارهای 
نــوآورانــه و مؤثر بــرای بهبود معیشت بــدون تشدید 
تورم نقدی، گسترش پرداخت‌های غیرنقدی است. 
برای مثال، ارائه کالابرگ الکترونیکی هدفمند برای 
کالاهای اساسی )غذا، مسکن، حمل‌ونقل(، بن خرید 
از فروشگاه‌های منتخب، یا حتی مسکن سازمانی و 
خدمات درمانی رایگان/یارانه‌ای. شرط کلیدی این 
است که این پرداخت‌ها از پایه بیمه و مالیات کسر نشود 
تا قدرت خرید واقعی کارگر و کارمند حفظ شود. این روش 
تورم تقاضایی را کمتر تحریک می‌کند زیرا پول مستقیماً 
به گردش نقدی اضافه نمی‌شود و همزمان فشار بر 
بودجه را با هدفمندی )مثلاً فقط برای دهک‌های 
پایین( کاهش می‌دهد. تجربه کالابرگ در سال‌های 
گر به درستی اجرا شود، می‌تواند  اخیر نشان داده که ا
بخشی از شکاف سبد معیشت را پر کند بدون آنکه مانند 
افزایش نقدی حقوق، تورم را شعله‌ور سازد. گسترش 
این مدل به مزایای رفاهی مانند بیمه تکمیلی، آموزش 
رایگان فرزندان، یا حتی سهام شرکت‌های دولتی برای 
 کارگران، می‌تواند جذابیت حقوق را بدون بار تورمی

 افزایش دهد.
ششم، اصلاح نظام یارانه‌ها و هدفمندی حمایت‌های 
اجتماعی. به جای یارانه‌های عمومی و گسترده که 
بودجه را هدر می‌دهند، باید حمایت‌ها کاملاً هدفمند 
و مبتنی بر داده‌های ثبت‌نامی دقیق به دهک‌های 
پایین و متوسط جامعه اختصاص یابد. این اصلاح 
فشار بر بودجه را کم کرده و منابع آزادشده را می‌توان 
برای حمایت از تولید یا آموزش بهره‌وری صرف کرد. 
همچنین، پیشنهاد شناورسازی یا بازنگری دوره‌ای 
دستمزد )مثلاً هر شش ماه یک‌بار بر اساس شاخص 
هزینه زندگی( می‌تواند شکاف بین درآمد و تورم را 
به صورت پویا مدیریت کند.هفتم، سیاست‌های 
تشویقی برای سرمایه‌گذاری و رشد عرضه. کاهش 
مــوانــع اداری، تسهیل صــدور مــجــوزهــا، و ایجاد 
مناطق ویــژه اقــتــصــادی بــا معافیت‌های موقت 
می‌تواند سرمایه‌گذاری خصوصی را افزایش دهد. 
وقتی عرضه کالاها و خدمات رشد کند، فشار تورمی 
تقاضای ناشی از افزایش حقوق تعدیل می‌شود. 
در کنار این، تشویق مشارکت بخش خصوصی در 
پروژه‌های زیرساختی از طریق مدل‌های مشارکتی 
)PPP( می‌تواند اشتغال ایجاد کند و بیکاری ناشی 

از فشار هزینه‌ای را جبران نماید.
در نهایت، نظارت دقیق و شفاف بر اجــرای این 
راهکارها با تشکیل کمیته‌ای مشترک از دولت، 
کارگران، کارفرمایان و کارشناسان اقتصادی ضروری 
است. این کمیته می‌تواند پیشرفت را ماهانه رصد 
، تعدیلات سریع اعمال نماید.  کند و در صورت نیاز
راهکارهای فوق اگر به صورت بسته سیاستی یکپارچه 
اجرا شوند، می‌توانند معایب افزایش حقوق‌ها را به 
حداقل برسانند: تورم را کنترل کنند، بیکاری را مهار 
نمایند، بودجه را متعادل سازند و قدرت خرید واقعی 
را حفظ کنند. بدون این رویکرد جامع، افزایش حقوق 
۱۴۰۵ تنها یک مسکن کوتاه‌مدت خواهد بود که در 
میان تورم بالا و رکود نسبی، هزینه‌های بلندمدت 
بیشتری بر اقتصاد و جامعه تحمیل می‌کند. موفقیت 
نهایی به اراده سیاسی برای اجرای همزمان اصلاحات 
ساختاری و حمایت‌های هدفمند بستگی دارد تا 
سال ۱۴۰۵ به نقطه عطفی برای تعادل میان عدالت 

معیشتی و ثبات اقتصادی تبدیل شود.

افزایش حقوق انگیزه نیروی کار را تقویت می‌کند؛ 
، احساس  کــارگــران و کارمندان با دریافتی بیشتر
ارزشمندی بیشتری پیدا می‌کنند، بهره‌وری‌شان 
بالا می‌رود و تمایل کمتری به ترک کار یا مهاجرت 
، تورم بالا باعث  نشان می‌دهند. در سال‌های اخیر
فرار مغزها و مهاجرت نیروی متخصص شده بود و 
این افزایش‌ها می‌تواند تا حدی این روند را کند کند، 
به ویژه در بخش‌هایی مانند خدمات فنی، بهداشت 
و آموزش که نیروی انسانی کلیدی هستند. از سوی 
دیگر، رضایت اجتماعی ناشی از بهبود نسبی معیشت 
می‌تواند به ثبات سیاسی-اقتصادی کمک کند و 
فضای آرام‌تری برای سیاست‌گذاری‌های بلندمدت 
ایجاد نماید. وقتی خانوارها احساس کنند که دولت 
به فکر بهبود وضعیت آنهاست، اعتماد به نهادها 
افزایش می‌یابد و ایــن اعتماد خــود عامل مهمی 

در کاهش انتظارات تورمی و ثبات بازارها است.
در سطح کلان، این افزایش حقوق‌ها می‌تواند به 
تعدیل توزیع درآمــد کمک کند. با تمرکز بیشتر بر 
دهک‌های پایین و میانی، ضریب جینی )شاخص 
نابرابری( ممکن است بهبود یابد و جامعه به سمت 
عــدالــت بیشتر حــرکــت کــنــد. مــصــرف خــانــوارهــای 
کم‌درآمد معمولاً به کالاهای داخلی متکی است و 
این امر از واردات بی‌رویه جلوگیری می‌کند و تراز 
تجاری را حمایت می‌نماید. همچنین، در شرایطی 
که بودجه ۱۴۰۵ با چالش‌های متعددی روبرو است، 
این سیاست می‌تواند به عنوان یک ابزار کوتاه‌مدت 
برای جلوگیری از انقباض بیش از حد مصرف عمل 
کند و از ورود اقتصاد به رکــود عمیق‌تر جلوگیری 
نماید. داده‌های اولیه سال ۱۴۰۵ نشان می‌دهد که 
با اجرای این افزایش‌ها، حداقل دریافتی کارگران 
گــرچــه کاملاً  و کــارمــنــدان بــه سطوحی رســیــده کــه ا
جبران‌کننده تورم نیست، اما فشار روزانه را کاهش 
داده و امکان برنامه‌ریزی بهتر برای خانواده‌ها را 

فراهم می‌کند.

 ریسک‌های تورمی، بیکاری و فشار بر 
بودجه

با وجود مزایایی که افزایش حقوق‌ها در سال ۱۴۰۵ 
برای بهبود معیشت کوتاه‌مدت خانوارها به همراه 
دارد، این سیاست به مثابه شمشیری دولبه عمل 
می‌کند که معایب و ریسک‌های جدی و ساختاری 
را نیز به اقتصاد ایران تحمیل می‌نماید. مهم‌ترین 
و برجسته‌ترین معضل، تشدید تورم هزینه‌محور 
)cost-push inflation( است که در شرایط فعلی 
اقتصاد ایــران با تــورم نقطه‌به‌نقطه اسفند ۱۴۰۴ 
حــدود ۷۱.۸ درصــد و پیش‌بینی تــورم ســالانــه در 
سناریوی میانه حدود ۷۹.۸ درصد و در سناریوی 
بدبینانه تا ۱۲۰.۵ درصــد، می‌تواند به یک چرخه 
ویرانگر تبدیل شود. افزایش ۶۰ درصدی حداقل 
دستمزد کارگران )از حدود ۱۰.۳ میلیون تومان به 
بیش از ۱۶.۶ میلیون تومان پایه ماهانه( و افزایش 
پلکانی ۲۱ تا ۴۳ درصدی حقوق کارمندان دولت )با 
حداقل حقوق حدود ۱۸.۷ میلیون تومان( مستقیماً 
هزینه‌های تولید بنگاه‌های اقتصادی را بالا می‌برد، 
به ویژه در بخش‌های کارمحور مانند صنایع نساجی، 
غذایی، خدمات و ساخت‌وساز که دستمزد بخش 
عمده‌ای از هزینه‌های جاری را تشکیل می‌دهد. 
کارفرمایان برای جبران این هزینه اضافی ناچارند یا 
قیمت محصولات و خدمات خود را افزایش دهند که 
این امر تورم را به مصرف‌کنندگان منتقل می‌کند، یا 
حاشیه سود خود را کاهش دهند که در شرایط رکود و 
رقابت نابرابر با واردات، بسیاری از بنگاه‌های کوچک 
و متوسط را به مرز ورشکستگی می‌رساند. تجربه 
سال‌های گذشته نشان داده که افزایش‌های اسمی 
دستمزد اغلب از تورم عقب می‌ماند و قدرت خرید 
واقعی کارگران و کارمندان نه تنها بهبود نمی‌یابد 
بلکه در برخی موارد حتی کاهش نیز پیدا می‌کند، 
زیرا تورم ناشی از همین افزایش‌ها سریع‌تر از رشد 

درآمد اسمی پیش می‌رود.
یکی دیگر از معایب کلیدی، فشار شدید بر بودجه 
دولت و افزایش کسری بودجه است. بودجه ۱۴۰۵ که 
خود به عنوان بودجه‌ای فوق‌العاده تورمی توصیف 
شده، با افزایش هزینه‌های جاری حقوق و مزایای 
کارمندان دولتی )حداقل ۱۸.۷ میلیون تومان( و 
تعهدات ناشی از بازنشستگان مواجه می‌شود. این 
افزایش‌ها در حالی اعمال می‌گردد که درآمدهای 
بودجه‌ای از محل فروش نفت و مالیات‌ها ناپایدار 
و تحت تأثیر تحریم‌ها و نوسانات ارزی قرار دارند. 
دولت برای تأمین این هزینه‌های اضافی ممکن است 
به چاپ پول بیشتر یا استقراض از بانک مرکزی روی 
بیاورد که مستقیماً نقدینگی را افزایش داده و تورم 
پولی )demand-pull inflation( را تشدید می‌کند. 
کی از آن است که کسری  گزارش‌های اقتصادی حا
بودجه بالا در چنین شرایطی می‌تواند منجر به یک 
مارپیچ تورمی شود، جایی که افزایش حقوق‌ها ابتدا 
قدرت خرید را تقویت می‌کند اما سپس با تورم بالاتر، 
ارزش واقعی همان حقوق‌ها را می‌خورد و در نهایت نیاز 
به افزایش‌های بعدی ایجاد می‌نماید که خود چرخه 
را ادامه می‌دهد. علاوه بر این، افزایش حق مسکن 
به ۳ میلیون تومان و سایر مزایا هرچند مثبت به نظر 
می‌رسد، اما بار مالی سنگینی بر دوش کارفرمایان 
خصوصی تحمیل می‌کند که بسیاری از آنها فاقد 

نقدینگی کافی برای پوشش این هزینه‌ها هستند.
ریسک بیکاری و تعدیل نیرو یکی از جدی‌ترین 
معایب این سیاست در سال ۱۴۰۵ است که کارشناسان 
و گزارش‌های جاب‌ویژن و دیگر نهادهای پژوهشی به 
آن اشاره کرده‌اند. بنگاه‌های اقتصادی، به خصوص 
واحدهای کوچک و متوسط که حاشیه سود پایینی 
دارند )حدود ۴۱ درصد کارفرمایان در نظرسنجی‌ها 

بالا و پایین افزایش حقوق
مزایا و معایب افزایش دستمزد در 1405 کدام‌اند؟ 
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متخصصان شود

ساخت‌وساز را دستمزد تشکیل می‌دهد. کارشناسان برآورد می‌کنند که این افزایش ۶۰ 
درصدی به تنهایی می‌تواند ۱۰ تا ۱۵ درصد )یا حتی بیشتر( به تورم هزینه‌ای اضافه 
کند، به ویژه که بودجه ۱۴۰۵ به عنوان بودجه‌ای »فوق‌العاده تورمی« توصیف شده 
و کسری بودجه بالایی دارد. دولت برای تأمین هزینه‌های جاری ناشی از پرداخت 
حقوق بالاتر ممکن است به چاپ پول یا استقراض بیشتر روی بیاورد که تورم پولی 
گر قدرت خرید اسمی خانوارها  )demand-pull( را نیز تقویت می‌کند. در نتیجه، حتی ا
افزایش یابد، تورم سریع‌تر پیش می‌رود و قدرت خرید واقعی را کاهش می‌دهد. داده‌های 
کی از ادامه تورم ماهانه بالا )حدود ۵-۸ درصد در ماه‌های اخیر(  اولیه فروردین ۱۴۰۵ حا
است و این افزایش حقوق بدون کنترل همزمان نقدینگی و کسری بودجه، می‌تواند 
 چرخه مارپیچ تورمی را تشدید نماید و در سناریوی بدبینانه اقتصاد را به سمت ابرتورم 

نزدیک کند.
در مــورد رشــد اقتصادی، تأثیر افــزایــش حقوق دوگــانــه اســت. از یک ســو، تحریک 
که بیش از ۶۰ درصد GDP را تشکیل می‌دهد( می‌تواند تقاضای  مصرف خانوارها )
کل را بالا ببرد و بخش‌های تولیدی مصرفی را رونق دهد. با ورود درآمد اضافی به 
جیب میلیون‌ها کارگر و کارمند، تقاضا برای کالاهای داخلی افزایش می‌یابد و این امر 
می‌تواند ظرفیت‌های خالی کارخانه‌ها را پر کند و به رشد غیرتورمی کمک نماید. با 
این حال، از سوی دیگر، فشار بر بنگاه‌های خصوصی به ویژه واحدهای کوچک و 
متوسط که حاشیه سود پایینی دارند، سرمایه‌گذاری را کاهش می‌دهد. کارفرمایان 
با هزینه‌های بالاتر نیروی کار، ممکن است گسترش فعالیت را محدود کنند یا به 
فناوری‌های جایگزین روی آورند که در کوتاه‌مدت اشتغال را تحت تأثیر قرار می‌دهد. 
پیش‌بینی‌های رشد اقتصادی برای سال ۱۴۰۵ در سناریوهای مختلف بین صفر تا ۳ 
درصد )و در بدبینانه حتی منفی( است و افزایش حقوق بدون رشد متناسب بهره‌وری، 
رقابت‌پذیری تولید داخلی را کاهش می‌دهد و وابستگی به واردات را افزایش می‌دهد. 
بنابراین، اثر خالص بر رشد اقتصادی احتمالاً مثبت اما محدود خواهد بود و بیشتر به 

سمت تقاضا متمایل است تا عرضه.
خ بیکاری کلی  یکی از نگران‌کننده‌ترین تأثیرات، ریسک افزایش بیکاری است. نر
جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر در پاییز ۱۴۰۴ حدود ۷.۸ درصد بوده که نسبت به سال قبل 
خ بیکاری جوانان ۱۵-۲۴ ساله به ۲۱.۵ درصد رسیده است. با  افزایش داشته، و نر
افزایش قابل توجه هزینه نیروی کار، بسیاری از بنگاه‌ها )به ویژه در بخش خصوصی( 
ممکن است به تعدیل نیرو، کاهش استخدام جدید یا حتی تعطیلی موقت روی بیاورند. 
گزارش‌ها نشان می‌دهد که حدود ۴۱ درصد کارفرمایان افزایش دستمزد را تهدیدی 
برای ادامه فعالیت می‌دانند. این امر در شرایطی که اقتصاد با رکود نسبی، تحریم‌ها 
و ناترازی انرژی مواجه است، می‌تواند بیکاری ساختاری را تشدید کند و جمعیت 
کنون بیش از ۳۹ میلیون نفر است(.  که هم‌ا غیرفعال اقتصادی را بیشتر نماید )
البته در بخش دولتی و صنایع بزرگ، تأثیر مستقیم کمتر است، اما زنجیره تأمین و 
گر افزایش حقوق با  صنایع وابسته ممکن است تحت فشار قرار گیرند. در بلندمدت، ا
آموزش و ارتقای بهره‌وری همراه نشود، بازار کار را نامتعادل می‌کند و مهاجرت نیروی 

متخصص را تسریع می‌نماید.
از منظر توزیع درآمــد و عدالت اجتماعی، افزایش پلکانی معکوس )بیشتر به نفع 
حقوق‌های پایین‌تر( می‌تواند ضریب جینی را بهبود بخشد و شکاف درآمدی درون 
طبقه حقوق‌بگیر را کاهش دهد. دهک‌های پایین و میانی قدرت خرید نسبی بیشتری 
کسب می‌کنند و این امر فشار بر معیشت را تسکین می‌دهد. با این حال، بدون کنترل 
تورم، این بهبود توزیع درآمد موقتی خواهد بود، زیرا تورم بالا ارزش واقعی درآمدهای 
جدید را سریعاً می‌خورد. علاوه بر این، فشار هزینه‌ای بیشتر بر تولیدکنندگان کوچک 
که اغلب خود از طبقات متوسط هستند( می‌تواند نابرابری میان بخش خصوصی  (

و دولتی را تشدید کند.
در سطح متغیرهای پولی و بودجه‌ای، تأثیر بسیار منفی ارزیابی می‌شود. بودجه ۱۴۰۵ 
گزارش‌هایی از حدود ۶۰۰ تا ۹۴۰ هزار میلیارد تومان( مواجه  با کسری عملیاتی بالا )
است و افزایش هزینه‌های جاری حقوق )رشد ۴۴ درصــدی هزینه‌های جاری در 
برخی برآوردها( این کسری را عمیق‌تر می‌کند. دولت برای پوشش آن ممکن است 
به فروش بیشتر اوراق، افزایش مالیات یا چاپ پول متوسل شود که همه این‌ها تورم 
خ  را تشدید می‌کنند. ثبات ارزی نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرد، زیرا تورم بالاتر فشار بر نر
 ارز را افزایش می‌دهد و هزینه واردات مواد اولیه را بالا می‌برد، که خود چرخه تورمی را 

کامل می‌کند.

راهکارهای مقابله با معایب افزایش حقوق‌ها
برای آنکه افزایش حقوق‌ها در سال ۱۴۰۵ - با حداقل دستمزد کارگران که بر اساس 
مصوبات به سطوحی حدود ۱۶ تا ۱۸ میلیون تومان پایه رسیده و حقوق کارمندان 
دولــت با افزایش پلکانی معکوس ۲۱ تا ۴۳ درصــد و حداقل ۱۸ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان - به جای تشدید مشکلات تورمی، بیکاری و فشار بودجه‌ای، به یک سیاست 
پایدار و مؤثر تبدیل شود، مجموعه‌ای از راهکارهای جامع، کوتاه‌مدت و بلندمدت 
ضروری است. این راهکارها باید همزمان بر کنترل هزینه‌های تولید، حفظ قدرت 
خرید واقعی، حمایت از بنگاه‌ها و انضباط کلان اقتصادی تمرکز کنند تا معایب یادشده 
خنثی یا حداقل کاهش یابند. بدون این همراهی، افزایش اسمی حقوق‌ها در برابر 
تورم نقطه‌به‌نقطه بالای ۷۱ درصدی اسفند ۱۴۰۴ و پیش‌بینی‌های تورم سالانه ۷۹ 

درصدی یا بالاتر، عملاً به کاهش قدرت خرید واقعی منجر خواهد شد.
اولین و مهم‌ترین راهکار، انضباط بودجه‌ای و کاهش کسری بودجه دولت است. 
بودجه ۱۴۰۵ به عنوان بــودجــه‌ای فوق‌العاده تورمی شناخته می‌شود و افزایش 
هزینه‌های جاری ناشی از پرداخت حقوق بالاتر، کسری را عمیق‌تر می‌کند. دولت باید 
با کوچک‌سازی ساختار اداری، حذف هزینه‌های غیرضروری، اولویت‌بندی پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری مولد به جای هزینه‌های جاری، و افزایش درآمدهای غیرتورمی مانند 
مالیات بر پایه‌های گسترده )نه فشار بر تولید( این کسری را مدیریت کند. کاهش 
وابستگی به چاپ پول یا استقراض از بانک مرکزی مستقیماً تورم پولی را مهار می‌کند و 
اجازه می‌دهد افزایش حقوق‌ها بدون ایجاد مارپیچ تورمی-درآمدی اجرا شود. تجربه 
سال‌های گذشته نشان داده که هرگونه کسری بودجه بدون پوشش واقعی، سریعاً 
به نقدینگی و تورم تبدیل می‌شود؛ بنابراین اجرای دقیق برنامه انقباضی بودجه با 
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میز خبر

آسیب ۱۷۳۵ خانه مددجویان 
بهزیستی در جنگ

۱۷۳۵
واحد مسکونی

رئیس مرکز توسعه کارآفرینی، اشتغال و توانمندسازی 
سازمان بهزیستی کشور با اشاره به آسیب ۱۷۳۵ واحد 
، از نیاز  مسکونی مددجویان در جریان جنگ اخیر
فوری به تخصیص اعتبارات ویژه، تسهیلات کم‌بهره و 
اصلاح سیاست‌های حمایتی مسکن برای این قشر 

آسیب‌پذیر خبر داد.
کید بر ضرورت حمایت گفت: برای  آرزو ذکایی‌فر با تأ
جبران خسارات وارده، تخصیص اعتبارات ویژه به 
میزان ۱۰۰۰ میلیارد تومان به‌صورت کمک بلاعوض برای 
خانوارهایی که واحدهای مسکونی آن‌ها دچار آسیب 

شده، یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است.
رئیس مرکز توسعه کارآفرینی، اشتغال و توانمندسازی 
سازمان بهزیستی کشور همچنین به لزوم ارائه تسهیلات 
مکمل اشاره کرد و گفت: در کنار کمک‌های بلاعوض، 
باید تسهیلات کم‌بهره با شرایط سهل‌الوصول برای 
مددجویان در نظر گرفته شود تا امکان بازسازی یا تأمین 

مسکن جایگزین برای آنان فراهم شود.
وی با اشاره به وضعیت مستأجران تحت پوشش 
ز جمله  ا ن  ا جر : مستأ د کر یح  یستی تصر بهز
آسیب‌پذیرترین گروه‌ها در این شرایط هستند و لازم 
است بسته‌های حمایتی ویژه‌ای برای تأمین مسکن 

موقت و پایدار آن‌ها طراحی و اجرا شود. 
ذکایی‌فر در ادامه خواستار بهره‌مندی بهزیستی از 
منابع ملی حوزه مسکن شد و گفت: اختصاص سهم 
مشخصی از منابع ۶ همتی صندوق ملی مسکن به 
مددجویان بهزیستی نیز می‌تواند نقش مؤثری در 

کاهش مشکلات این قشر ایفا کند. /ایسنا

شهادت ۵۰ مددجوی 
کمیته امداد

 

۵۰
مددجو

معاون حمایت و سلامت کمیته امداد امام خمینی 
اعلام کرد: از مددجویان کمیته امداد ۵۰ شهید و ۵۸ 
مجروح داشتیم که در این میان ۳۶ مرد و ۱۴ زن شهید 
شده‌اند و ۴ نفر از شهدا زیر ۱۸ سال بودند. علی بحیرایی 
گفت: در خصوص پرداخت مستمری و معیشت، یا 
همان حقوق ماهانه مددجویان، تلاش کردیم تا در 
موعد مقرر انجام شود و حتی پرداخت اسفندماه نیز 
صورت گرفت.به گفته او،  پرداخت مستمری به 
خانواده‌ها در این ایام نیز به طور کامل انجام پذیرفت 
و از تحت پوشش خارج نشدند. به گونه‌ای که حدود 
۶ هزار نفر را به خانواده‌های تحت پوشش خود افزودیم. 
افراد نیازمند دیگری را شناسایی کردیم تا حقوق دریافت 
کنند و در حال پیگیری مجوزهای لازم  هستیم. بحیرایی 
در ادامه خاطرنشان کرد: در این دوره که همه جامعه 
با مشکلات دست به گریبان بودند، هزینه درمانی 
خانواده‌های تحت حمایت کمیته امداد را تلاش کردیم 
پرداخت کنیم و هیچ بیمار پشت نوبتی نداشته باشیم.                      
معاون حمایت و سلامت کمیته امداد امام خمینی  ادامه 
داد: در خصوص بیماران صعب العلاج و زمین‌گیر و خاص 
که تحت پوشش داشتیم، تسویه حساب کامل با آنان 
انجام دادیم و بالغ بر ۱۶۵ میلیارد تومان از مطالبات 

پشت نوبتی پرداخت شده است. 
اجاره مسکن مددجویان را، با سرانه خاص به این عزیزان 
پرداخت و تسویه کردیم. بالغ بر ۲۲۰ میلیارد تومان نیز 
در خدمت آنان قرار گرفت و موضوع ۳۰۰ میلیارد تومان 
خدمات فوری و اورژانسی به نیازمندان و مددجویان 

تقدیم شد. /ایلنا

اخبار جامعه

بررسی چالش‌های نظام 
سلامت و بیمه در شرایط 

اضطرار

عضو کمیسیون بهداشت 
مجلـس، بـا تقدیـر از 
عملکرد نظام سلامت در 
جنـگ رمضـان، از وجود 
چالش‌هـای جـدی در 
حوزه دارو و بیمه خبر داد 
ن  ا جبـر م  و لـز بـر  و 
خسـارت‌های واردشـده 
کیـد کرد.فاطمـه محمدبیگـی گفـت: در  بـه بیمـاران تأ
شـرایط بحـران، ارزش واقعـی سالمت و امنیـت بیشـتر 
آشـکار می‌شـود و نیروهای مسـلح و نظام سلامت نقش 

مهمی در مدیریت شرایط داشته‌اند.
کید بر نقش مهم نظام سلامت و بیمه در شرایط  وی با تأ
بحرانـی، بـر ضـرورت اسـتفاده بهینـه از ظرفیت‌هـای 
موجود، تقویت سامانه‌های دارویی و بیمه‌ای و تسریع 
در تصمیم‌گیری‌ها برای حمایت بهتر از بیماران به‌ویژه 

کید کرد. بیماران خـاص تأ
نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز  در مجلس دوازدهم، 
با اشـاره به عملکرد نهادهـای درمانی افـزود: اورژانس، 
بیمارسـتان‌ها، سـازمان غـذا و دارو و حـوزه تجهیـزات 
پزشـکی همگـی در کنـار یکدیگـر فعالیـت داشـته‌اند 
و مدافعـان سالمت سـفیدپوش در جنـگ رمضـان بـا 
وجود شرایط سخت، همچنان در خدمت مردم بودند.
ایـن نماینـده مجلـس همچنیـن از تشـکیل جلسـه 
کمیسـیون بهداشـت در روزهـای ابتدایـی بحـران خبـر 
داد و خواسـتار ارسـال گـزارش ۴۰ روزه اقدامـات انجـام 
شـده در جنگ رمضان به مجلس شـد. محمدبیگی در 
ادامـه درمـورد وضعیـت سـامانه »تیتـک« و قطعی‌های 
احتمالـی آن گفـت: باید سـازوکاری بـرای ثبـت آفلاین و 
جبران خسارت بیماران در این شـرایط مشخص شود. 
برآوردهـا نشـان می‌دهـد مـردم متحمـل خسـارت‌های 
چنـد هـزار میلیـارد تومانـی بـا پرداخـت آزاد شـده‌اند کـه 

بایـد از سـوی بیمه‌هـا جبـران شـود.
ایـن نماینـده مجلـس همچنیـن بـا اشـاره بـه وضعیـت 
بیمه‌های پایه گفت: تأخیر در ابلاغ قیمت‌های مصوب، 
عدم اجرای برخی مصوبات و تأخیر حدود شش‌ماهه در 
پرداخت مطالبات بیمه‌ها، فشار مضاعفی بر داروخانه‌ها 

و بیماران، به‌ویژه بیماران خاص وارد کرده است.
وی بـا اشـاره بـه شـرایط داروهـای خـاص و بیمـاران 
صعب‌العلاج اظهار کـرد: داروهـای این بیمـاران معمولاً 
ماهانـه مصـرف می‌شـود، امـا داروخانه‌هـا ناچارنـد 
هزینه‌هـا را نقـدی بـا شـرکت‌های پخـش تسـویه کننـد. 
محمدبیگـی همچنیـن بـر ضـرورت اسـتفاده از ظرفیت 
سامانه »تیتک« برای تبادل داروهایی که تاریخ انقضای 
کید کـرد و گفت: در  نزدیک دارنـد، میان داروخانه‌هـا تأ
شرایط فعلی که دارو ارزش حیاتی دارد، باید از ابزارهای 
موجود برای جلوگیـری از هدررفت و افزایش دسترسـی 

بیمـاران اسـتفاده شـود.
وی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود بـا اشـاره بـه 
وضعیـت داروهـای کمیـاب گفـت: برخـی داروهایـی 
کنـون  کـه پیش‌تـر تحـت پوشـش بیمـه بوده‌انـد، ا
بـه دلیـل مشـکلات تولیـد یـا واردات در دسـترس 
نیسـتند یـا بـا قیمت‌هـای بسـیار بـالا عرضـه می‌شـوند 
 کـه ایـن موضـوع هزینـه پرداختـی بیمـاران را افزایـش 

داده است./خانه ملت

دوران جنـــگ، شـــاید خیلی‌هـــا فقـــط بـــه فکـــر نجـــات 
جـــان خـــود باشـــند. نکتـــه مهم آن اســـت کـــه خدمات 
روتین درمانی نیز متوقف و به زمان دیگری موکول 
نشـــد. در کنار این مسائل، فشـــارهای روحی و روانی 
ســـنگینی نیـــز بـــر کادر درمـــان تحمیـــل شـــد؛ مثـــا 
کـــز نظامـــی  بیمارســـتان الزهـــرا روبـــه‌روی یکـــی از مرا
قـــرار دارد؛ مرکـــزی کـــه در جنـــگ رمضـــان، مرتـــب 
هـــدف حملـــه قـــرار می‌گرفـــت و ایـــن وضعیـــت فشـــار 
ـــان وارد  ـــه کادر درم ـــادی ب ـــی زی ـــد جان ـــی و تهدی  روان
می‌کـــرد.«  او در ادامـــه حرف‌هایـــش می‌گوید: »زمان 
، برخلاف برخـــی کشـــورها، خدمات درمانی  کرونـــا نیز
گرچـــه مـــوارد  بـــه حالـــت تعطیـــل کامـــل نرســـید و ا
ــد.  ــع نشـ ــات قطـ ــا خدمـ ــود داشـــت، امـ ــی وجـ بحرانـ
ظرفیت‌هـــا در ســـال‌های گذشـــته توســـعه‌یافته 
و بـــه همیـــن دلیـــل توانســـتیم بحـــران را پشـــت ســـر 
 بگذاریـــم و در مجمـــوع عملکـــرد موفقـــی داشـــته

 باشیم.«
یزدانـــی بیـــان می‌کنـــد: »در شـــرایط جنگـــی، 
بخشـــی از مراجعـــات غیرضـــروری بـــه طـــور 
طبیعـــی کاهـــش می‌یابـــد؛ امـــا خدمت‌رســـانی 
در شـــرایطی کـــه بمبـــاران در جریـــان اســـت،خود 
کـــز  خطرآفریـــن اســـت؛ حتـــی بیمارســـتان‌ها و مرا
 درمانـــی نیـــز در ایـــن جنـــگ، هـــدف حملـــه
 قـــرار می‌گرفتنـــد.«  ایـــن عضـــو کادر درمـــان 
می‌افزایـــد: » در همیـــن شـــرایط، درحالی‌کـــه 
بســـیاری از بخش‌هـــا فعالیـــت حضـــوری خـــود را 
کاهـــش دادنـــد و دور کار شـــدند، بخـــش بهداشـــت و 
درمـــان تعطیلـــی نداشـــت. خدمت‌رســـانی در ایـــن 
ــیار بالایـــی  ــا نیازمنـــد ظرفیـــت روانـــی بسـ ــام واقعـ  ایـ
اســـت.«  آنطـــور کـــه ایـــن پزشـــک تصریـــح می‌کنـــد: 
»از ســـوی دیگـــر در خـــال جنـــگ، امنیـــت نیـــز وجـــود 
ــران  ــدادی و امدادگـ ــای امـ نداشـــت؛حتی خودروهـ
مـــورد حملـــه قـــرار می‌گرفتنـــد؛ درحالی‌کـــه در 
ـــد،  ـــته باش ـــود داش ـــت وج ـــد امنی ـــرایطی بای ـــن ش چنی
امـــا چـــون دشـــمن متخاصـــم هیـــچ خـــط قرمـــزی را 
رعایـــت نمی‌کـــرد، امنیتـــی بـــرای کادر درمـــان باقـــی 

نمی‌مانـــد.«

علیرضـــا لطیفی
پزشـــک عمومی شاغل 
در بیمارســـتان دولتـــی 
الزهـــرا )س( اصفهان: 

خدمت‌رسانی 
در دوران جنگ 

چهل روزه بی‌وقفه 
ادامه داشت 

بـــه گفتـــه او، در مدتـــی کـــه جنـــگ ادامـــه داشـــت، 
بیمارســـتان‌ها خدمـــات خـــود را بـــه طـــور کامـــل ارائـــه 
کردنـــد. هـــر بیمارســـتان متناســـب بـــا فاصلـــه‌ای کـــه 
بـــه محـــل بمبـــاران داشـــت، بیمـــاران را می‌پذیرفـــت 
و بـــه مـــداوای آن‌هـــا می‌پرداخـــت؛ بـــرای مثـــال، 

لیلا 
مقیمی

وه جامعه دبیر گر

کادر درمـــان در خـــال جنـــگ چهـــل‌روزه، 
فشـــار مضاعـــف و حجـــم ســـنگین‌کاری را 
تحمـــل کردنـــد؛ تعـــداد بـــالای مجروحـــان 
و آســـیب‌دیدگان و دلهره‌هـــای ناشـــی از 
بمباران‌هـــای پی‌درپـــی و شـــیفت‌های 
متوالی و پشت‌ســـرهم و به خطـــر انداختن 
جـــان، تنهـــا شـــمه‌ای از رشـــادت‌ها و 
ایثارگری‌هـــای ایـــن قشـــر از جامعـــه را 
نشـــان می‌دهـــد؛ آن‌هـــا کـــه در بحرانی‌تریـــن 
ــتادند و بـــدون هیـــچ  ــای‌کار ایسـ ــرایط پـ شـ
چشمداشـــتی خدمت‌رســـانی را ادامـــه 
ــی  ــا لطیفـ ــی و علیرضـ ــادی یزدانـ ــد. هـ دادنـ
دو پزشـــکی هســـتند کـــه در گفت‌وگـــو بـــا 
»اصفهان زیبـــا« به روایت از خودگذشـــتگی 
کادر درمـــان و همچنیـــن وضعیـــت مراکـــز 

درمانـــی در ایـــن ایـــام می‌پردازنـــد. 

هـــادی یزدانـــی 
پزشک:

 کادر درمان 
 عملکرد موفقی 
در جنگ داشت 

یزدانـــی می‌گویـــد: »در 
کـــز  ، برخـــی از مرا کشـــور
درمانـــی و بهداشـــتی آســـیب دیدنـــد و چندیـــن 
ج  بیمارســـتان بـــه طـــور کامـــل از چرخـــه خدمـــت خـــار
شـــد. در مجمـــوع، ۲۰۰ مرکـــز درمانـــی و بیـــش از ۲۰ نفـــر 
از کادر درمان دچار آسیب شـــدند. متأسفانه در این 
ــق  ــد »توفیـ ــی ماننـ ــز دارویـ کـ ــرکت‌ها و مرا ــان، شـ میـ
دارو« و » انســـتیتو پاســـتور«، به‌عنـــوان نمادهـــای 
، نیـــز آســـیب دیدنـــد و به‌صـــورت  علمـــی کشـــور
 مســـتقیم به بخش بهداشـــت و درمان خسارت وارد 

شد.«
 بـــه گفتـــه ایـــن پزشـــک،  بااین‌حـــال، بـــه دلیـــل 
انباشـــت تجربـــه و وجـــود نیروهـــای ماهـــر و 
نیـــز نـــوع مدیریـــت ســـنتی در نظـــام بهداشـــت، 
خدمت‌رســـانی متوقـــف نشـــد. درســـت اســـت کـــه 
کشـــور ابتـــدا جنـــگ ۱۲ روزه و ســـپس جنـــگ۴۰ روزه 
کـــز درمانـــی هرگـــز بـــه  را پشـــت ســـر گذاشـــت، امـــا مرا
 مرحلـــه‌ای نرســـیدند کـــه نتواننـــد خدمـــات بـــه مـــردم 

ارائه دهند. 
یزدانـــی ادامـــه می‌دهـــد: »متأســـفانه در برخـــی از 
مناطـــق، شـــدت جنایت‌هـــا و همچنیـــن اســـتفاده 
از ســـاح‌های ســـنگین و عجیـــب بـــه حـــدی 
بـــود کـــه کل ســـازه ســـاختمان‌ها نابـــود شـــد و 
بخـــش قابل‌توجهـــی از افـــرادی کـــه بـــه شـــهادت 
رســـیدند، حتـــی فرصـــت راه یافتـــن بـــه بیمارســـتان 
 را هـــم پیـــدا نکردنـــد و در همـــان صحنـــه جـــان

 ‌باختند.«
 این‌گونـــه کـــه او می‌گویـــد: »در شـــرایط جنگـــی، 
بســـیاری از درمان‌هـــای الکتیـــو و کم‌اولویـــت لغـــو 
می‌شـــوند و همیـــن موضـــوع، بـــاری از دوش کادر 

درمـــان برمـــی‌دارد.«
ـــال،  ـــد: » بااین‌ح ـــان می‌کن ـــی بی ـــک عموم ـــن پزش  ای
ــاله  سیســـتم درمانـــی بـــه دلیـــل تجربـــه جنـــگ ۸سـ
و حـــوادث ۴۰ ســـال گذشـــته و باوجوداینکـــه 
بســـیاری از کادر درمانـــی آن دوران، بازنشســـته 
شـــده‌اند و نـــوع جنـــگ کنونـــی نیـــز متفـــاوت 
 بـــود، توانســـت، تـــاب‌آوری خـــود را حفـــظ 
کنـــد.« بـــه گفتـــه ایـــن عضـــو کادر درمـــان، 
امـــا همانطـــور کـــه گفتـــم در جنـــگ ۴۰ روزه 
حجـــم آســـیب‌های فـــردی بســـیار بالابـــود و 
 بســـیاری از مصدومـــان در همـــان لحظـــه جـــان

 می‌دادند.«
او تصریـــح می‌کنـــد: » کادر درمـــان واقعـــا از خـــود مایه 
گذاشـــتند. فیلم‌هـــای بســـیاری از ایثارگری‌هـــای 
ــه در  ــی کـ ــد؛ درحالـ ــر شـ ــا منتشـ ــن روزهـ ــا در ایـ آن‌هـ

سنگِ تمام بیمارستان‌ها!
کادر درمان به‌‌رغم حجم کار فراوان و فشارهای روانی، خدمت‌رسانی به بیماران را در جنگ چهل‌روزه بی‌وقفه ادامه دادند

بیمارستان الزهرا 
از ابتدای جنگ در 
حالت آماده‌باش 

بود؛بخش‌ها 
به‌تدریج تخلیه 

شدند و ورودی‌ها 
کاهش یافت. 

باتوجه‌به 
تجربیاتی که 

در دی‌ماه 
به‌دست‌آمده 

بود، تلاش شد 
بیمارستان 
در وضعیت 

نیمه‌آماده باشد

زمانـــی کـــه یـــک مرکـــز نظامـــی هـــدف قـــرار گرفـــت، بیمارســـتان الزهـــرا نیـــز 
دچارخســـارت جزئـــی شـــد؛ در حـــدی کـــه شیشـــه‌های چنـــد بخـــش آســـیب دیـــد 
ج شـــد. چنـــد دقیقـــه بعـــد از آن،  و یکـــی از بخش‌هـــا نیـــز از مـــدار خدمـــت خـــار
ـــل  ـــا منتق ـــه آنج ـــتان ب ـــه بیمارس ـــی ب ـــز نظام ـــاورت مرک ـــل مج ـــه دلی ـــز ب ـــان نی مجروح
 شـــدند. بیمارســـتان‌های دیگـــر نیـــز تحت‌تأثیـــر قـــرار گرفتـــه و در وضعیـــت 

بحران بودند.
ــدای جنـــگ در حالـــت  ــرا از ابتـ ــتان الزهـ ــد: »بیمارسـ ــی می‌گویـ ــه لطیفـ ــه کـ این‌گونـ
ــا کاهـــش یافـــت.  ــا به‌تدریـــج تخلیـــه شـــدند و ورودی‌هـ آماده‌بـــاش بـــود؛ بخش‌هـ
باتوجه‌بـــه تجربیاتـــی کـــه در دی‌مـــاه به‌دســـت‌آمده بـــود، تـــاش شـــد بیمارســـتان در 
 وضعیـــت نیمه‌آمـــاده قـــرار داشـــته باشـــد؛ ضمـــن اینکـــه الزهـــرا، بیمارســـتان پشـــتیبان

 است.« 
ــد  ــال بودنـ ــا فعـ ــتان دائمـ ــراف بیمارسـ ــای اطـ ــام، پدافندهـ ــه او، در ایـــن ایـ ــه گفتـ بـ
ــنیده  ــرار می‌گرفتند،شـ ــه قـ ــورد حملـ ــه مـ ــی کـ ــار از مناطقـ ــدای انفجـ ــب صـ ــر شـ و هـ
می‌شـــد؛ امـــا کادر درمـــان باوجـــود همـــه ایـــن خطرهـــا و بمباران‌هـــا، 
مشـــغول بـــه کار بودنـــد و بـــدون وقفـــه خدمات‌دهـــی می‌کردند؛هرچنـــد 
 عمل‌هـــای الکتیـــو لغـــو شـــد، امـــا خوشـــبختانه ســـایر خدمـــات ادامـــه

 داشت.«
  لطیفـــی بیـــان می‌کنـــد: »کادر درمـــان مثـــل ســـابق ســـر شـــیفت خـــود حاضـــر بودنـــد، 
امـــا بـــه دلیـــل حجـــم بـــالای مجروحـــان و ضـــرورت مدیریـــت ســـریع خدمـــات، از جمله 
آماده‌سازی اتاق عمل، شرایط بسیار دشوار بود؛ اما خوشبختانه بیمارستان‌های 
ــر فـــردی  گـ اســـتان اصفهـــان توانســـتند خدمـــات خـــود را به‌خوبـــی ارائـــه دهنـــد و ا
 در صحنـــه انفجـــار زخمـــی شـــده بـــود، آســـیب او بـــه دلیـــل قطـــع خدمـــات افزایـــش

 پیدا نکرد.« 
ــا مزایـــای مالـــی  ــاداش یـ ــا بـــدون دریافـــت پـ بـــه گفتـــه ایـــن پزشـــک، ایـــن تلاش‌هـ
ــام،  ــن ایـ ــت. در ایـ ــود داشـ ــادی وجـ ــترس زیـ ــار و اسـ ــال، فشـ ــد. بااین‌حـ ــام شـ انجـ
کـــز درمانـــی در ســـرپل ذهـــاب بـــه طـــور  بیمارســـتان‌هایی ماننـــد گانـــدی یـــا مرا
مســـتقیم آســـیب‌دیده بودنـــد و همیـــن موضـــوع بـــرای کادر درمـــان ایجـــاد دلهـــره 
می‌کـــرد کـــه مبـــادا مثـــا بیمارســـتان الزهـــرا هـــدف قـــرار گیـــرد؛ ولـــی باوجودایـــن 
 نگرانی‌هـــا، همچنـــان خدمات‌دهـــی انجـــام شـــد و تـــاش شـــد کار مـــردم روی زمیـــن 

نماند.

در برخـــی از مناطـــق، شـــدت جنایت‌هـــا و همچنیـــن اســـتفاده از ســـاح‌های ســـنگین و 
عجیب به حدی بود که کل ســـازه ســـاختمان‌ها نابود شد .

بخـــش قابل‌توجهـــی از افـــرادی کـــه بـــه شـــهادت رســـیدند، حتـــی فرصـــت راه یافتـــن بـــه 
بیمارســـتان را هم پیدا نکردنـــد و در همان صحنه جـــان ‌باختند.

ـــا  ـــد؛ ام ـــش می‌یاب ـــی کاه ـــور طبیع ـــه ط ـــروری ب ـــات غیرض ـــی از مراجع ـــی، بخش ـــرایط جنگ در ش
خدمت‌رســـانی در شـــرایطی که بمباران در جریان اســـت، خود خطرآفرین است.

لای مجروحان  کادر درمان مثل ســـابق ســـر شـــیفت خود حاضـــر بودند، امـــا به دلیـــل حجم بـــا
و ضـــرورت مدیریـــت ســـریع خدمـــات، از جملـــه آماده‌ســـازی اتـــاق عمـــل، شـــرایط بســـیار دشـــوار 

بود.

خوشـــبختانه بیمارســـتان‌های اســـتان اصفهـــان توانســـتند خدمـــات خـــود را به‌خوبـــی ارائـــه 
ــار زخمـــی شـــده بـــود، آســـیب او بـــه دلیـــل قطـــع خدمـــات  ــر فـــردی در صحنـــه انفجـ گـ دهنـــد و ا

افزایش پیدا نکرد.

ظرفیت‌هـــا در ســـال‌های گذشـــته توســـعه‌یافته و بـــه همیـــن دلیـــل توانســـتیم بحـــران را 
پشـــت ســـر بگذاریم و در مجموع عملکرد موفقی داشـــته باشیم.

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه  آ
شرکت امین طب سپانو )سهامی خاص( 

به شماره ثبت ۵۸۸۰۰ و شناسه ملی ۱۴۰۰۶۹۰۴۶۱۵
بدینوسیله از کلیه ســهامداران محترم شــرکت دعوت می شود در 
مجمع عمومی عادی سالیانه شــرکت امین طب  ســپانو که در روز 
خ ۱۴۰۵٫۰۲٫۱۵ راس ســاعت ۸ صبــح در محــل  سه شــنبه مــور
ســاختمان شــرکت فولاد مبارکه  اصفهان واقع در اصفهان، میدان 
آزادی، ابتدای خیابان ســعادت آبــاد برگزار می گــردد، حضور به هم 

رسانید.  
دستور جلسه 

۱.اســتماع گــزارش هیئــت مدیــره بــرای ســال مالــی منتهی به 
۱۴۰۴٫۱۲٫۲۹

۲.اســتماع گزارش حســابرس و بــازرس قانونی شــرکت برای 
عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۴٫۱۲٫۲۹ 

3.بررسی و  تصویب صورت های مالی منتهی به ۱۴۰۴٫۱۲٫۲۹  
۴.انتخــاب حســابرس و بــازرس قانونــی شــرکت بــرای ســال 

منتهی به ۱۴۰۵٫۱۲٫۲۹
۵.تعیین پاداش هیئت مدیره و حق حضور اعضای غیر موظف 

هیئت مدیره 
۶.انتخاب روزنامه کثیر الانتشار 

7.سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه 
می باشد.  

هیئت مدیره شرکت امین طب سپانو )سهامی خاص(  

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان   ۲۰۰۵۰۹۴3۲۵۰۰۰۰۱۶

شــهرداری اصفهــان در نظــر دارد نســبت بــه مناقصــه چــاپ 
کتاب های کلاس شهر از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت اقدام نماید.
کلیــه مراحــل برگــزاری فراخــوان از دریافــت و تحویــل اســناد 
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات  فراخوان تا بازگشایی پا
 www.setadiran.ir الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس

انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در فراخــوان در صــورت عــدم عضویت در 
ســامانه، نســبت بــه ثبــت نــام و دریافــت گواهــی امضــای 
الکترونیکی )بــه صورت برخــط( بــرای کلیه صاحبــان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

۱۴۰۵/  ۰۲/  ۰۵ -تاریخ انتشار فراخوان: 
۱۴۰۵/  ۰۲/  ۱۲ -مهلت دریافت اسناد فراخوان: 
۱۴۰۵/  ۰۲/  ۲۲ -مهلت ارسال پیشنهادات: 
۱۴۰۵/  ۰۲/  ۲3 کت ها:  -زمان بازگشایی پا

نوع و مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه:    در شــرایط شرکت در 
مناقصه مشخص می باشد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  اصفهان، میدان امام حسین )ع(، 
شهرداری مرکزی اصفهان تلفن: ۰3۱3۲۱۰۸۸۲۱
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ویراستار  و دبیر صفحه 
 زینب تاج الدین

روایت پایداری

 مردی که دست‌ و پاهایش را 
کنار لانچر جا گذاشت!

ظهر، سنگین و گرفته است. از  آن ظهرهایی که انگار 
هوا هم دل و  دماغی بــرای نفس کشیدن نــدارد. 
شماره‌ای روی کاغذ مقابلم اســت. شماره مردی 
که چند روز پیش در دفاع از وطن، هر دو دست و 
هر دو پایش را کنار لانچر جا گذاشته بود. شماره 
»حسین محمدی« جوان دهه هشتادی و پاسدار 
هوافضای سپاه در کرمانشاه که در اوج روزهــای 
 جنگ رمضان، مردانه پای لانچر ایستاد تا ایران 

ایستاده بماند. 
چند بار گوشی را برداشتم و گذاشتم. نمی‌دانستم 
باید با چه لحنی حرف بزنم. با کسی که زندگی‌اش 
در یک لحظه زیر و رو شده، از کجا باید شروع کرد؟ 
بالاخره تماس گرفتم. صدایی که از  آن سوی خط 
آمد، با تمام تصوراتم فرق داشــت. آرام، محکم و 
گر ماجرا  بی‌گلایه. آنقدر معمولی حرف می‌زد که ا
را نمی‌دانستی، خیال می‌کردی با آشنایی قدیمی 

». گپ می‌زند. »خوبم… خدا را شکر
همان روزی که حسین پــای لانچر مــورد اصابت 
پهبادهای دشمن آمریکایی صهیونیستی قــرار 
گرفت و دو دست و دو پایش را در راه دفاع از وطن 
داد، روز دیگری هم برایش بود. روزی که پدر شد. 

وقتی این را گفت، چند ثانیه سکوت کرد.
 پرسیدم چرا به فرمانده‌اش نگفته که قرار است پدر 
شود. شاید می‌توانست آن روز به مأموریت نرود. 
پاسخش کوتاه بود، اما محکم: »شیفتم بود. باید 
می‌رفتم. نمی‌توانستم اجازه بدهم کس دیگری 

جای من برود.«
از همسرش پرسیدم؛ از اینکه آیا از او نخواسته بماند. 
مکث کوتاهی کرد و گفت: »نه… حتی مانعم هم 
نشد. خودش وسایلم را آماده کرد و بدرقه‌ام کرد.«

حسین حالا در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری 
است و روند درمانش را می‌گذراند. اما آنچه بیشتر 
از هر چیز در صدایش شنیده می‌شود، نه درد است 
و نه شکایت. چیزی شبیه آرامشِ عجیبی که فقط 

در آدم‌های استوار پیدا می‌شود.
گــر زمــان بــه عقب بــرگــردد، بــاز هم  از او پرسیدم ا
همان تصمیم را می‌گیرد؟ بدون لحظه‌ای تردید 
گر باز هم مأموریت بدهند، با همه  گفت: »بله… ا
وجود پای کار ایران هستم.« می‌گوید: »دلم برای 
گــر شــرایــطــش بــاشــد همین  رفــقــایــم تنگ شــده و ا
الان پیش آنها مــی‌روم و به کــوری چشم آمریکا و 
 اسراییل در کنارشان خواهم ایستاد و از کشورم

 دفاع می‌کنم.«
جانباز لانچر در ادامــه با اشــاره به حضور مردم در 
اجتماع‌های شبانه، می‌گوید: »در این بیش از ۵۰ 
شبی که از جنگ رمضان می‌گذرد، وقتی می‌بینم 
مــردم در هر شرایطی، حتی در سرمای هــوا و زیر 
باران، در اجتماعات شبانه حضور پیدا می‌کنند و 
در میدان می‌ایستند، با خودم فکر می‌کنم ایستادگی 
آنها دست‌کمی از کاری که من و همکارانم پای لانچر 

انجام می‌دهیم، ندارد.« 
او از مردم می‌خواهد میدان را خالی نکنند و تا هر 
وقت حضرت آقا دستور می‌دهد در خیابانها باشند. 
بعد از تماس با حسین، سراغ پدرش رفتم. مردی 
که حتما روزهای سختی را پشت سر گذاشته. وقتی 
حال پسرش را پرسیدم، فقط گفت:»خوبه… توکل 

بر خدا.« و همین دو کلمه، انگار تمام دنیا بود.
وقــتــی گــوشــی را قطع کـــردم، تــازه فهمیدم گاهی 
قــــدرت انـــســـان را نـــه در روزهــــــای آرام، کـــه در 
سخت‌ترین لحظات می‌توان دیــد. لحظه‌هایی 
 که بدن شاید زخمی و خسته باشد، اما روح هنوز 

ایستاده است.
، فصل  حسین حالا با دنیایی از خاطره کنار لانچر
تازه‌ای از زندگی‌اش را آغاز کرده، فصلی که شاید 
سخت‌تر از قبل باشد، اما در صدایش چیزی هست 
که می‌گوید هنوز امید جریان دارد. گاهی انسان 
می‌تواند آنقدر محکم بایستد که حتی کوه هم در 
برابرش کوچک به نظر برسد. حسین محمدی جانباز 
لانچر کرمانشاهی یکی از همان آدم‌هاست./ ایسنا

عکس نوشت

این داستان فرق می‌کند!

من قصه لنگه کفش‌های زیادی را شنیده‌ام!
لنگه کفش سیندرلا...

لنگه کفشی جویا که دنبال جفت دیگرش می‌گشت...
لنگه کفشی کهنه که در بیابان غنیمت بود...

اما این داستان فرق می‌کند.
در این داستان، لنگه کفش، مثل لنگه کفش سیندرلا، 
تنها نشانیِ به جا مانده از محبوبیست...، مثل لنگه 
کفش جویا، ۳۸ روز دنبال لنگه‌اش گشته...، و حتی مثل 
لنگه کفش کهنه‌ای که غنیمت بود، غنیمت است...!

ــادر... غنیمتی کــه تنها باقیمانده  غنیمتی بــرای مــ
از جسمی گــرم و نحیف اســت و بــا دیــدنــش می‌شود 

ساعت‌ها گریست...  
کان، فقط لنگه کفشی پیدا شد.« این داستان: »از ما

پایان!

وب گردی

 ماجرای موشک سفارشی 
حاج قاسم!

آنچه که امروز دنیا را شگفت‌زده کرده، موشک‌هایی 
است که سال‌ها با تلاش و همت نیروهای هوافضای 
سپاه ساخته شــد. ایــن موشک‌ها در جنگ علیه 
گروهک تروریستی داعش در سوریه هم مورد استفاده 
قرار گرفت و پیروزی مدافعان حرم را در پی داشت. 
به گزارش فارس، خانواده سردار امیرعلی حاجی‌زاده، 
فرمانده شهید هوافضای سپاه روایتی از این شهید 
درباره ساخت موشک علیه داعش دارد که در ادامه 
می‌خوانیم. ســردار حــاجــی‌زاده تعریف می‌کرد: در 
جریان جنگ سوریه یک روز به ســردار حاج‌قاسم 
سلیمانی گفتم: »چرا از موشک علیه داعش استفاده 
نمی‌کنید« و ایشان گفت: »برد موشک‌های شما زیاد 
است و به درد ما نمی‌خورد، ما موشک با برد ۱۰ کیلومتر 

لازم داریم«.
پس از ۶ ماه کار و تلاش و با همکاری وزارت دفاع، 
موشک با برد ۲۳ کیلومتر ساختیم و در دو سال آخر 
نبرد در سوریه از این‌ها استفاده می‌کردیم. پهپادهای 
بمب‌افکن ما با استفاده از بمب‌های هوشمند، ۷۰۰ 
عملیات رزمی علیه داعش در صحنه نبرد سوریه 
داشته و در انهدام تانک‌ها، نفربرها، ماشین‌های 
انتحاری و سنگرهای توپ ۲۳ میلی‌متری از آن‌ها 
کــه ایــن‌هــا اهــدافــی بــود که  بــهــره‌بــرداری شــد؛ چــرا
داعشی‌ها حساب ویژه‌ای روی آن‌ها باز کرده بودند 
و توانستیم توازن صحنه نبرد را واقعاً به نفع جبهه 

مقاومت تغییر دهیم.

خبرخوان

»کودک و جنگ« با محوریت 
 شهدای مدرسه میناب 

برگزار می‌شود

مــعــاون آمـــوزش بنیاد ملی بــازی‌هــای رایــانــه‌ای از 
هماهنگی برای برگزاری گیم جم بازی‌سازی با موضوع 
کودک و جنگ با محوریت دانش‌آموزان شهید مدرسه 
، امیر محمدرضایی،  میناب خبر داد. به گزارش مهر
با اشاره به اینکه این گیم جم ویژه بازی‌های کوچک 
خواهد بود، گفت: به دنبال اجــرای کــارزار جمعی از 
بازی‌سازان ایرانی در محکومیت جنایات رژیم اشغالگر 
صهیونیستی و آمریکای جنایتکار در حملات اخیر به 
کشورمان، ایده برگزاری یک گیم جم با موضوع کودک 
و جنگ با محوریت دانش‌آموزان شهید مدرسه میناب 

شکل گرفت.
وی ادامه داد: این گیم جم ویژه طراحی بازی‌های 
کوچک است و بازی‌سازان به‌صورت تیمی و انفرادی 

می‌توانند در این گیم جم آنلاین شرکت کنند.
معاون آموزش بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای گفت: 
علاقه‌مندان همچنین می‌توانند آثار دیگری چون 
ح  ح بازی و تصویر سازی‌های مرتبط با موضوع مطر طر

شده را نیز در این گیم جم شرکت دهند.
محمدرضایی گفت: تعدادی از منتورهای بازی‌سازی 
بــرای حضور در ایــن گیم جــم و داوری آثــار بــه طور 
داوطلبانه اعــام آمادگی کــرده‌انــد. زمــان برگزاری و 
نحوه ثبت‌نام در این گیم جم به‌زودی اعلام می‌شود.

کوتاهی میان کلمات می‌نشیند؛ انگار خودش هم 
در همان لحظه، یک‌بار دیگر زندگی مشترکشان را 
شتاب‌زده ورق می‌زند و مطمئن می‌شود که اغراق 
نمی‌کند؛ یک سال و شش ماه زندگی، بدون حتی 

یک‌بار صدای بلند.  
نماز اول وقت در زندگی محمد جای ویژه‌ای داشت؛ 
نه به‌عنوان »یک توصیه«، که به‌عنوان »روش 
زندگی«. معلمی، خاطره‌ای از شب جشن عقدشان 
تعریف می‌کند؛ جشنی ساده در خانه: »جشن عقد 
را داخل خانه گرفتیم. موقع شنیدن صدای اذان، 
مهمان‌ها را ترک کرد و به اتاق رفت تا نماز بخواند.« 
همین صحنه ساده، شاید برای خیلی‌ها چیز خاصی 
نباشد، اما برای او که امروز دارد روایت می‌کند، حکم 
یک تصویر ماندگار را دارد؛ مردی در لباس دامادی، 
گهان  در میانه شلوغی خانه و صدای مهمان‌ها، نا
با شنیدن اذان، همه‌چیز را رها می‌کند و به اتاق 

می‌رود تا نماز اول وقتش را بخواند.  
امــا محمدجعفر فقط اهــل نــمــاز و مسجد نبود؛ 
در کار و معیشت هم انتخاب‌هایی می‌کرد که با 
معیارهای معمول جامعه، عجیب به نظر می‌رسد. 
وقتی همسرش ماجرای تحقیقات ازدواج را تعریف 
می‌کند، به جمله‌ای از رئیس شرکتش می‌رسد که 
برای‌شان غیرمنتظره بوده: »وقتی برای تحقیق 
با رئیس شرکت تماس گرفتیم، گفت این آقا یک 
ویژگی بد دارد؛ از زمانی که اینجا کــار کــرده حق 

مأموریت‌هایش را نگرفته است.«  
در ظاهر، »ویژگی بد« است؛ کار مدیری که می‌خواهد 
همه‌چیز را صادقانه بگوید. اما پشت این »بد«، یک 
دنیا »خوب« خوابیده است. محمد خودش برای 
همسرش توضیح داده بود که این رفتار را از شهید 
حاج‌قاسم سلیمانی یاد گرفته؛ از کتابی که درباره 
او خوانده بود و در آن آمده بود حاج‌قاسم هیچ‌وقت 
حق مأموریت نمی‌گرفته. محمد هم همان کار را 
کرده بود؛ در دورانی که بسیاری از جوان‌ها به‌دنبال 
اضافه‌کار و حق مأموریت بیشترند، او از حق قانونی 

خودش هم می‌گذرد تا شبیه الگویش باشد.  
فقط به این هم بسنده نمی‌کند؛ از شهید دیگری یاد 
لش  می‌گیرد که خمس مال را هر ماه بدهد. استدلا
ساده اما تکان‌دهنده است: »می‌گفت ممکن است 
سال دیگر برای دادن خمس زنده نباشیم؛ پس هر 
ماه این کار را انجام می‌دهیم.« همسرش امروز که 
این جمله را به زبان می‌آورد، معنای خاص‌تری در آن 
می‌بیند؛ گویی خودِ محمد از قبل، نوعی احتمال را 
در گوشه ذهنش داشته، بی‌آنکه درباره‌اش با کسی 

صحبت مستقیم کند.  
سفره‌داری حضرت زهرا)س( هم از دیگر بخش‌های 
ثابت زندگی‌اش بود. چرا که معلمی در ادامه می‌گوید: 
»از زمانی که دستش تو جیب خودش بود، سفره‌داری 
حضرت زهرا)س( را می‌کرد. هر سال فاطمیه نذری 
می‌داد و می‌گفت حضرت زهرا)س( منت گذاشته و 
اجازه داده این غذا از دست ما به مردم داده شود.« 
این جمله، فقط یک نذر معمولی نیست؛ نوع نگاهش 
به نذر را هم نشان می‌دهد؛ اینکه خود را صاحب 
سفره نمی‌دانسته، بلکه واسطه‌ای میان یک کرامت 

و دریافت‌کنندگان غذا می‌دیده است.  
اما شاید مهم‌ترین بخش این روایــت، مربوط به 
روزها و ساعت‌های آخر زندگی او باشد؛ روزهایی که 
برای همسرش با جزئیاتی عجیب در ذهنش باقی 
مانده‌اند. آن روز که خبر شهادت رهبر انقلاب را 
می‌شنوند، محمد بلافاصله خودش را مهیای حضور 
در مراسم میدان نقش جهان اصفهان می‌کند. شرایط 
جنگی است و شرکت تعطیل؛ او فرصت آمدن دارد. 
به میدان می‌روند، در مراسم شرکت می‌کنند. بعد از 
بازگشت، همسرش با نگاهِ معمول یک زندگی مشترک 
به او می‌گوید: »امروز که تعطیل شدی، استراحت 
کن و فردا سر کار برو.« اما محمد انگار با ریتم دیگری 
زندگی می‌کند؛ به جای استراحت، به‌طور مستمر با 
گر کاری  رئیس شرکت تماس می‌گیرد و می‌گوید: »ا

هست حتما بهم اطلاع بدین بیام.«  
حدود یک ساعت بعد از بازگشت از مراسم، همسرش 
می‌بیند که محمد به سمت شرکت مــی‌رود. چند 
ساعت بعد تماس می‌گیرد و خبر می‌دهد که »سفر 
کاری« برایش پیش آمده و باید اصفهان را ترک کند. 
بعدها رئیس شرکت توضیح می‌دهد که او اساساً در 
فهرست کسانی که قرار بود به مأموریت بروند، نبود. 
»ما دائم می‌گفتیم نیاز نیست شما به مأموریت بروید. 
اما زمانی که از محل مأموریت تماس گرفتند و گفتند 
یک نیرو نیاز دارند، با وجود اینکه قرار بود فرد دیگری 
را بفرستیم، او پیش‌قدم شد تا به مأموریت برود.« 
عجله آن‌قدر بوده که حتی فرصت برداشتن کوله 
را هم پیدا نمی‌کند: »کوله‌ای نداشت تا لباس‌های 
کارش را در آن قرار دهد. با این وجود، لباس‌های کار 
را داخل یک نایلون گذاشت و به بندرعباس عازم 
شد. البته ما بعد از این که محمد جان به ماموریت 
رفت، یه با ماشین دیگری وسایلش را با یک کوله 

برایش فرستادیم.«  
این تصویر جوانی نخبه و فنی که با یک نایلون 
ساده، داوطلبانه راهی مأموریت می‌شود در ذهن 
همسرش مثل یک قاب ثابت مانده است. از یکشنبه 
عصر که حرکت می‌کند، تا پنجشنبه شب، با هم در 
ارتباط‌اند؛ تماس‌های روزمره میان دو جوانی که 
در تدارک ادامه زندگی مشترک‌شان هستند، برای 
عروسی، بــرای آینده، بــرای خانه‌ای که تــازه قرار 

بوده گرم‌تر شود.
پنجشنبه شب اما، تماس تلفنی شکل دیگری به خود 
می‌گیرد. در میان صحبت‌ها، محمد از او می‌خواهد 

مریم
 نقیان

ی خبرنگار پایدار

همه‌چیــز از یــک تمــاس تلفنــی شــروع شــد؛ 
تمــاس بــا خانــم معلمــی کــه هنــوز صــدای 
همســرش را در گــوش دارد و هنــوز وقتــی 
می‌گویــد »محمدجــان«، فعــل جملــه‌اش 
گاهــی در گذشــته می‌نشــیند و گاهــی 
در حــال، انــگار دلــش نمی‌خواهــد بــاور 
کنــد کــه حــالا دیگــر بایــد بــرای او، فقــط از 
واژه »بــود« اســتفاده کنــد. پشــت خــط، 
زنــی نشســته کــه یــک ســال و شــش مــاه 
تمــام، هم‌نفــس جوانــی بــوده کــه امــروز 
ــان  ــگ رمض ــه جن ــهدای نخب ــت ش در فهرس
ایــران قــرار گرفتــه؛ جوانــی بــه نــام شــهید 
»محمدجعفــر احمدآبــادی«، متولــد ۲۳ 
بهمــن ۱۳۷۸، از اصفهــان، کــه زندگــی‌اش 
از مســجد و هنرســتان بــرق شــروع شــد و 
بــه شــرکت دانش‌بنیــان و مأموریتــی در 
بندرعبــاس رســید و در نهایــت در همــان 
ــام  ــش ناتم ــک، روایت ــر موش ــت، زی مأموری
مانــد؛ هرچنــد بــرای او، ایــن »ناتمــام« در 
منطــق خــودش، عیــنِ تمــام شــدن و بــه 

مقصــد رســیدن بــود.  

همسرش آرام و شمرده صحبت می‌کند، با فاصله 
میان جمله‌ها، طوری که انگار هر جمله را قبل از 
گفتن با خودش مرور می‌کند تا مبادا چیزی از قلم 
بیفتد یا بی‌احترامی به خاطره مردی باشد که او را 
»محمدجان« صدایش می‌کرد. می‌گوید متولد ۱۳۸۲ 
است. از او می‌پرسم چند وقت زندگی مشترک داشتید. 
می‌گوید: »۲۹ شهریور ۱۴۰۳ ازدواج کــردیــم؛ یک 
سال و شش ماه، بنده افتخار همسری محمدجان 
کید می‌گوید؛ نه به  را داشتم.« این »افتخار« را با تأ
عنوان یک کلمه آماده و تکراری، که مثل واژه‌ای 
که از عمق دلش بیرون می‌آید و تمام گفت‌وگو را 
در سایه همین حس قرار می‌دهد؛ حس اینکه این 
زندگی کوتاه، هر قدر که کم بوده، اما برای او سرشار 

از معنا و خاطره و درس بوده است.  
گهی  بعد کم‌کم از محمد می‌گوید، نــه از زاویــه آ
ترحیم و فهرست افتخارات، بلکه از زاویــه همان 
زندگی روزمــره‌ای که میان دو نفر جریان داشته؛ 
گر شهادت در کار نبود،  از لحظه‌هایی که شاید ا

هیچ‌وقت به زبان نمی‌آمد و در حاشیه می‌ماند.  
، در هنرستان برق خوانده بود؛ جوانی  محمدجعفر
، و دقیق. بعد از هنرستان در کنکور  فنی، اهل کار
شرکت می‌کند و رتبه 277 می‌گیرد و وارد دانشگاه 
فنی و حرفه‌ای شهید مهاجر اصفهان می‌شود تا 
فوق‌دیپلم بگیرد. برای ادامه تحصیل در مقطع 
کارشناسی بــه دانشگاه فنی و حــرفــه‌ای شهرکرد 
می‌رود؛ اما درست در همان سال‌ها، کرونا همه‌چیز 
را به‌هم می‌ریزد. »دوره کارشناسی‌اش با بیماری 
کرونا هم‌زمان شد؛ فقط یک ترم حضوری به دانشگاه 
رفت و بقیه ترم‌ها را مجازی گذراند.« این جمله را 
همسرش آرام بیان می‌کند؛ حسرتی که شاید بیشتر 
از آنِ خود محمد بوده؛ جوانی اجتماعی و فعال که 
محیط واقعی دانشگاه را فقط برای یک ترم نفس 
کشید و بقیه‌اش را از پشت صفحه نمایش گذراند.  
در کــنــار درس، محمد پنج ســال در یــک شرکت 
دانش‌بنیان کار می‌کرد؛ از همان جوان‌هایی که 
همکاران‌شان می‌گویند »فنی اســت و کــار را بلد 
است«. اما معلمی وقتی می‌خواهد از ویژگی‌هایش 
بگوید، اول بــه ســراغ سابقه کــاری و رتبه کنکور 
نمی‌رود؛ اولین چیزی که می‌گوید »حق‌الناس« 
ــود که  اســـت. »از خصوصیات اخــاقــی‌اش ایــن ب
خیلی به حق‌الناس و حلال و حرام اهمیت می‌داد؛ 
طوری‌که سر کار حتی برای یک پیچ احتیاط می‌کرد 
گر این جمله را کسی که  که روی زمین نیفتد.« شاید ا
او را از نزدیک نمی‌شناخته، می‌شنید، فکر می‌کرد 
اغراق است، اما از جنس همان جزئیاتی است که 
فقط یک همسر در ریزترین لحظات زندگی مشترک 
آن را دیده؛ مردی که آن‌قدر نسبت به مال دیگران 
حساس است که حتی افتادن یک پیچ روی زمین، 

در ذهنش یعنی احتمال ضایع شدن حق کسی.  
ریشه این حساسیت را که دنبال می‌کنی، به مسجد 
می‌رسی. محمد از کودکی در مسجد بزرگ شده؛ از 
۱۳ سالگی وارد مجموعه فرهنگی »یاران خورشید« 
مسجدالنبی می‌شود؛ اول مثل هر نوجوان دیگری 
فقط از برنامه‌های فرهنگی استفاده می‌کند، اما 
کم‌کم که بزرگ‌تر می‌شود، خودش کار را به‌دست 
می‌گیرد. همسرش می‌گوید: »با اینکه دانش‌آموز 
رشــتــه بــرق هنرستان بـــود، کــارهــای فنی و برقی 
طبقه بالای مسجد را خودش انجام می‌داد.« این 
، تصویری است که از بیرون شاید فقط کار  تصویر
فنی به نظر برسد، اما در دلش ترکیبی از خدمت، 
علاقه، و نوعی بلوغ زودرس نهفته است؛ نوجوانی 
که هنوز دیپلم نگرفته، اما تعمیرات مسجد محله  

را برعهده می‌گیرد.  
در زندگی خانوادگی، محمد همان‌قدر که اهل کار و 
مسجد بود، در خانه هم مردی آرام و کم‌حاشیه بود. 
همسرش با اطمینان می‌گوید: »از ابتدای ازدواج تا 
روزی که به درجه شهادت رسید، نه تنها فریاد، بلکه 
صدای بلند از او نشنیدم. همیشه در کمال تواضع با 
من صحبت می‌کرد.« این جمله را که می‌گوید، سکوت 

آخرین مأموریتِ
شهید نخبه اصفهانی!

روایت تلفنی یک زندگی کوتاه و یک پرواز بلند از شهید نخبه جنگ رمضان؛  »محمدجعفر احمدآبادی« 

وقتی همسرش 
ماجرای تحقیقات 

ازدواج را تعریف 
می‌کند، به 

جمله‌ای از رئیس 
شرکتش می‌رسد 

که برای‌شان 
غیرمنتظره بوده: 

»وقتی برای 
تحقیق با رئیس 

شرکت تماس 
گرفتیم، گفت این 

آقا یک ویژگی بد 
دارد؛ از زمانی که 

اینجا کار کرده حق 
مأموریت‌هایش را 

نگرفته است.«  

که حلالش کند. همسرش می‌گوید: »بهش گفتم چیزی نبوده که بخوام حلال 
کنم.« اما محمد کوتاه نمی‌آید؛ دوباره اصرار می‌کند: »نه، فکر کن و من را از ته 

دلت حلال کن و از من راضی باش.«  
، در آن لحظه شاید فقط تعارف عاشقانه‌ای به نظر می‌رسیده؛ اما  این اصــرار
گاهی به خود گرفته است.  حالا که از آن شب، فقط خاطره‌ای مانده، رنگ پیش‌آ
یکی از خصوصیات خاص او همین بوده؛ اینکه در هر کاری، اولویت را رضایت 
همسرش قــرار مــی‌داده. معلمی می‌گوید: »اولویتش من بــودم و رضایتم در هر 
کــاری بــرای او اهمیت داشــت.« همین روحیه است که باعث می‌شود موضوع 
ح  شهادت را هم نه ‌فقط میان خود و خــدا، بلکه در گفت‌وگو با همسرش مطر
کند؛ »از ابتدای ازدواج تا کنون همیشه می‌گفت برای شهادت، رضایت همسر 
کید می‌کرد که در دعاهایم دعا کنم  خیلی اهمیت دارد. از ابتدای عقد تا کنون تأ

 شهید شود.«  
اما او به‌ عنوان همسر جوانی که هنوز در ابتدای مسیر زندگی مشترک بود، پاسخش 
چیز دیگری بوده: »من همیشه می‌گفتم ان‌شاءالله در ۸۰ سالگی شهید بشی، الان 
خیلی زوده.« محمد اما روی خواسته‌اش اصرار داشته: »می‌گفت جوان شهید 
شدن یه مزه دیگه‌ای داره.« این را فقط به همسرش نمی‌گفته؛ در خانه، از پدر و 

مادرش هم دائماً می‌خواسته دعا کنند تا شهید شود.  
بعد از تماس پنجشنبه شب، همسرش برای سحری او را بیدار می‌کند؛ چون نیت 
ده‌روزه کرده بوده. صبح جمعه، ساعت ۱۰:۵۵، برای همسرش پیامک »صبح 
« می‌فرستد؛ پیامکی کوتاه که آخرین نشانه حیات او بر صفحه تلفن است.  بخیر
بعد از دیدن پیام، همسرش هرچه تماس می‌گیرد، گوشی خاموش است. اول 
دل‌نگرانی معمولی است؛ شاید آنتن نباشد، شاید گوشی در دسترس نباشد. اما 
وقتی این خاموشی ادامه پیدا می‌کند، نگران می‌شود.  در روز آخر ابتدا همسر 
دوستش با او تماس گرفت و گفت در دسترس نیست. سپس از همسر شهید 
محمدجعفر احمدآبادی خواست تماس بگیرد و تماس او با خاموشی تلفن همراه 
همسرش همراه می‌شود.  سپس با رئیس شرکت تماس می‌گیرد تا از همسرش 
 خبری بگیرد و اینجاست که متوجه می‌شود محل کار همسرش مورد حمله موشکی 
قرار گرفته است. از لحظه شنیدن خبر بمباران تا زمانی که خبر قطعی شهادت 
را به آن‌ها می‌دهند، حدود یک ساعت و نیم طول می‌کشد؛ یک ساعت و نیمی 
که برای یک زن جوان، به اندازه یک عمر کش می‌آید. نهایتاً حدود ساعت ۳:۳۰ 
بعدازظهر، خبر شهادت محمد را به او اطلاع می‌دهند؛ خبری که نقطه پایانِ زمین 

و نقطه شروع نوع دیگری از زندگی برای اوست.  
وقتی می‌خواهد از محمد جمع‌بندی کند، به آرزوی محوری زندگی‌اش برمی‌گردد؛ 
شهادت. »از ابتدای ازدواج تا روزی که شهید شد، همیشه می‌گفت برای شهادت 
رضایت همسر مهم است.« برای همین در دعاها از او شهادت می‌خواست. در 
کنار این آرزو، سبک زندگی‌اش را هم بر همان اساس تنظیم کرده بود؛ از نگرفتن 
حق مأموریت گرفته، تا پرداخت ماهانه خمس و نذر سفره حضرت زهرا)س( و 

نماز اول وقت. 
گفت‌وگوی تلفنی با همسر شهید محمدجعفر احمدآبادی وقتی تمام می‌شود 
که حس می‌کنی یک زندگی کوتاه، اما بسیار پُر از معنا، از لا‌به‌لای کلمات ساده و 
، بدون اغراق،  بی‌ادعای یک زن جوان، به تصویر کشیده شده است؛ بدون شعار
با همان جملات معمولی که کنار هم که می‌نشینند، چهره مردی را نشان می‌دهند 
که در اوج جوانی، با نیت شهادت، با سادگی یک نایلون در دست، راهی مأموریتی 

شد که قرار بود آخرین مأموریت دنیایی‌اش باشد.  
نتیجه این روایت شاید این باشد که شهید محمدجعفر احمدآبادی، پیش از آن‌که 
در میدان جنگ رمضان و زیر بمباران به شهادت برسد، سال‌ها قبل در زندگی 
روزمره‌اش سبک دیگری از زیستن را انتخاب کرده بود؛ سبکی که در آن حق‌الناس 
با یک پیچ معنا پیدا می‌کرد، در آن حق مأموریت بخشیدنی بود، نماز اول وقت 
تعطیل‌بردار نبود، نذر حضرت زهرا)س( با »منت بر سر ما گذاشتن« تعبیر می‌شد 
، شرط رسیدن به آرزوی شهادت بود. او شاید در چشم بسیاری،  و رضایت همسر
»یک مهندس جوان شرکت دانش‌بنیان« بود، اما در روایت نزدیک‌ترین همراهش، 
مردی است که همه جزئیات روز و شبش به‌سمت مقصدی واحد تنظیم شده 
بود؛ مقصدی که خودش نامش را »شهادت« گذاشته بود و حالا در دفتر تاریخ 
، و این نسل، در کنار نامش می‌نویسند: »شهید نخبه جنگ  ، این کشور این شهر

رمضان ایران؛ محمدجعفر احمدآبادی، از اصفهان.«
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من هم گاهی می‌ترسم
صفدریــان بــا ذکــر ایــن نکتــه کــه بچه‌هــا در بســتر 
قصه‌گویــی می‌آموزنــد بــا ترس‌هــا، اســترس‌ها و 
تردیدهایشان مواجه شوند، یادآور می‌شود: »وقتی 
بــرای کــودک یــا نوجــوان قصــه تعریــف می‌کنیــم، 
گهــان شــروع بــه گفتــن  در یــک نقطــه از داســتان، نا
ــد؛  ــره‌اش می‌کن ــی روزم ــدادی از زندگ ــا رخ ــره ی خاط
ماجرایــی کــه شــاید هرگــز تعریــف نکــرده اســت. 
درواقــع، قصــه بــرای بچه‌هــا پناهــگاه امنــی اســت 
کــه می‌تواننــد در آن بــه‌دور از ســرزنش و تنبیــه 
 حرفشان را بزنند. گویی قصه دست نوازش مهربانی 

بر سر کودک ماست.«
او بــا اشــاره بــه ایــن موضــوع کــه تاییــد و پذیــرش 
احساســات واقعــی کــودک در مســیر قصه‌گویــی 
و افزایــش تاب‌آوری‌شــان اثرگــذار اســت، اظهــار 
می‌کنــد: »وقتــی کــودک می‌گویــد مــن می‌ترســم، 
نبایــد گفــت "نتــرس، چیــزی نیســت، تــرس نــدارد". 
بایــد بــا او همــراه شــد و پاســخ داد "مــن هــم گاهــی 
می‌ترســم". بــر ایــن اســاس، اســتفاده درســت از 
 ظرفیــت و ویژگی‌هــای قصــه می‌توانــد بــه تاب‌آوری

 منجر شود.«
ایــن قصه‌گــوی شــهرمان می‌افزایــد: »حــذف و 
ســرکوب احساســات بچه‌هــا بی‌گمــان مضــر اســت. 
داســتان‌هایی که بتوانند به شناســایی و نام‌گذاری 
احساســات کــودک منجــر شــود، بســیار مفید اســت و 
می‌توانــد نقــش مهمــی در افزایــش تــاب‌آوری آنــان 
داشــته باشــد. همچنیــن قصه‌هایــی کــه نزدیــک 
بــه تجربــه بحــران مخاطــب مثــل جنــگ باشــد، 
بســیار کاربــردی اســت. امــا نمی‌توانــم داســتان 
مشــخصی را نــام ببــرم؛ چــون بســته بــه ســن فــرد، 
ویژگی‌هــای محیطــی و عوامــل متعــدد دیگــر بایــد 
قصــه را برگزیــد. انتخــاب قصــه نادرســت، چه‌بســا 

شــرایط را بحرانی‌تــر کنــد.«

قصه و طلوع نور و امید
صفدریــان بــا نظــر بــه پیشــینه قصه‌گویــی در بیــن 
ایرانیان بیان می‌کند: »فرهنــگ ایرانی گنجینه‌ای 
پربــار از قصه‌هایــی اســت کــه نسل‌به‌نســل، 
سینه‌به‌ســینه بــه دســتمان رســیده اســت. وقتــی 
حــرف از قصه‌گویــی می‌زنیــم، بایــد بــه یــاد آوریم که 
روزگاری پدربزرگ‌هــا و مادربزرگ‌های ما شــب‌های 
دراز و تاریــک و ســرد زمســتانی را بــا قصه‌گویــی 
پشت‌ســر می‌گذاشــتند. قصــه در فرهنگ مــا همواره 
پنجــره‌ای رو بــه تــاب‌آوری و نــور گشــوده اســت؛ از 
قصه‌های شــاهنامه گرفته تا حکایت‌های بوســتان 

و گلســتان و کلیله‌دمنــه.«
ــا تأمــل در ظرفیــت قصه‌هــای ایرانــی می‌گویــد:  او ب
»همیــن قصه‌هــا بســتری ارزشــمندند تــا مفاهیــم 
شــهادت، وطن‌دوســتی، مقاومــت و پیــروزی را 
بــه کودکانمــان یــاد بدهیــم. نمونــه درخشــان آن، 
داســتان آرش کمان‌گیــر اســت کــه جانــش را در راه 
ایرانمــان فــدا کــرد، امــا نگذاشــت بدخواهــان ایــن 
ســرزمین بــه آمالشــان برســند. ایــن را هــم فرامــوش 
نکنیــم کــه قصــه فقــط بــرای بزنگاه‌هایــی چــون 
بلایــای طبیعــی یــا جنــگ نیســت. در بســیاری 
مواقــع، مشــکلات و دردهــای کــودک تــازه بــا 
عبــور از بحــران خودنمایــی می‌کنــد و اینجاســت 
 کــه بایــد بــار دیگــر خــود را در آغــوش قصه‌هــا 

رها کنیم.«

رشد پس از سانحه
افــروز افشــاری، روان‌شــناس کــودک و عضــو 
هیئت‌علمــی دانشــگاه اصفهــان، می‌گویــد: 
»تــاب‌آوری در تعاریف روان‌شناســی متغیری اســت 
کــه هــم در جهــان بزرگ‌ســالان و هــم در دنیــای 
کــودکان معنا می‌یابــد و مصــداق دارد. تاب‌آوری به 
ایــن معناســت کــه هــر فــرد در زمــان بــروز رخدادهــا و 
موقعیت‌هــای بحرانــی چقدر تــوان رویارویی دارد و 
 ، چقدر می‌تواند از پس آن‌هــا بربیاید. به بیان دیگر
تــاب‌آوری، عوامــل ایجادکننــده مشــکلات زندگی را 
ــر  ــا ب ــازد ت ــادر می‌س ــراد را ق ــه اف ــرد؛ بلک ــن نمی‌ب از بی

مونا 
فاطمی‌نژاد

وه هنر و ادبیات خبرنگار گر

در سایه جنگ، در جنگ و در روزهای پس از 
جنگ کــه زندگی از مدار همیشــگی خود به 
بیــرون پرتــاب می‌شــود، مفهــوم تــاب‌آوری 
چون کلیــدی طلایــی خودنمایــی می‌کند تا 
از مســیرش معنایــی نــو بــه زیســت و زمانــه‌ 
ــر شــویم.  ــم و انعطاف‌پذی پرآشــوبمان دهی
یکــی از بســترهای پرظرفیتــی کــه می‌توانــد 
ایــن مفهــوم را در وجــود کــودکان، به‌عنوان 
گروهــی آســیب‌پذیر از جامعــه گرفتــار در 
جنــگ تقویــت کنــد، قصه‌گویــی ازســوی 
بزرگ‌ســالان اســت. رابطــه تــاب‌آوری و 
ــوان  ــی پررمــزوراز دارد کــه می‌ت قصــه جهان
از زوایــای گوناگــون آن را بررســی کــرد. 
ــا هــدف واکاوی ظرفیــت  »اصفهــان زیبــا« ب
قصــه و نقــش آن در افزایــش تــاب‌آوری 
کــودکان بــا یکــی از قصه‌گویــان شــهر 
ــک روان‌شــناس  ــان و ی هزارداســتان اصفه
‌کــودک گفت‌وگــو کــرده اســت کــه در ادامــه 

تقدیم می‌شود. 

معجزه‌ای به نام قصه  
محبوبــه صفدریــان، قصه‌گــوی کــودک و نوجــوان، 
می‌گویــد: »ابتــدا دوســت دارم قبــل از پرداختــن 
بــه جهــان قصــه از اهمیــت دوره کودکــی بگویــم. 
کودکــی یکــی از مراحــل مهــم زندگــی هــر فــردی 
اســت، به‌طــوری کــه اغلــب کارشناســان بــاور دارنــد 
ریشــه بســیاری از مشــکلات بزرگ‌ســالی بــه دوره 
کودکــی بازمی‌گــردد. در کنــار ایــن، کــودکان در 
برابــر بلایــای طبیعــی یــا بحران‌هایــی چــون جنــگ 

آســیب‌پذیرترند.«
او با درنگ در این نکته که تأثیرپذیری از بحران‌ها 
گون بیــن گروه‌های ســنی  بنا بــه علــل و عوامــل گونا
مختلــف متفــاوت اســت، ادامــه می‌دهــد: »مســائلی 
چــون تجربه‌هــای شــخصی و خانوادگــی، ســن، 
ســطح اضطــراب و تفاوت‌هــای فــردی موجــب 
می‌شــود کــه میــزان تأثیرگــذاری بحران‌هــا از 
کودکــی بــه کودکــی دیگــر متفــاوت باشــد. امــا آنچــه 
بیــش و پیــش از همــه در بحران‌هــا و چگونگــی 
اثرگــذاری بــر کــودک مهــم محســوب می‌شــود، نــوع 
کنــش بزرگ‌ســالان و دیگــر اطرافیانــش بــه بلایــا و  وا
مصائــب اســت. وقتــی خــود والدیــن حیــن و پــس از 
حادثه‌ای استرس شدیدی را تجربه می‌کنند، قطعا 
 نمی‌تواننــد بــرای بچه‌هــا محیــط حمایتــی و امنی را 

بیافرینند.«
ایــن قصه‌گــوی کــودک بــا ورود بــه دنیــای قصــه، 
ویژگی‌هــا و پیوندهایــش بــا مســئله تــاب‌آوری بیــان 
می‌کنــد: »قصــه همــواره معجزه‌گــون بــوده اســت؛ 
امــا شــاید روزهــای بحرانــی یکــی از آن بزنگاه‌هایــی 
باشــد کــه بیــش از پیــش اعجازهــای خــود را آشــکار 
ســازد. قصــه منبعــی غنــی، خــاق، لذت‌بخــش و 
شــیوه ابزاری آســان و در دسترســی اســت که والدین 
یــا بزرگ‌ســالی دیگــر می‌توانــد از طریــق آن بــا کودک 

ارتبــاط برقــرار کنــد.«

روتین قصه‌گویی از یاد نرود
صفدریــان ســپس خاطرنشــان می‌کنــد: »همیــن 
پیونــد کــودک و والدیــن از مســیر قصــه کــه در 
لایــی‌ آغــاز می‌شــود،  روزهــای نخســت تولــد بــا لا
تأثیــر شــگرفی بــر جهــان کــودک، خصوصــا در 
مراحــل بحرانــی زندگــی دارد. بنابرایــن، قصــه 
یکــی از عوامــل حفاظت‌کننــده کــودک در مراحــل 
حســاس زندگــی اســت کــه می‌تــوان بــازی و نقاشــی 
را هــم بــه آن افــزود. قصــه ورودی عوامل اســترس‌زا 
را کاهــش و تعامــات اجتماعــی بچه‌هــا را افزایــش 
می‌دهــد. حفظ روتین کــودک و نوجوان در روزهای 
بحرانــی اهمیت فراوانی دارد؛ ازایــن‌رو، یکی از این 
 روتین‌های مهم می‌توانــد تعریف قصه‌های شــبانه 

باشد.«
او بــا تأمــل در ایــن نکتــه کــه کــودک در پنــاه قصــه 
می‌توانــد حال‌وهوایــی امــن و بــه‌دوراز قضــاوت را 
تجربــه کنــد، توضیــح می‌دهــد: »وقتــی کــودک در 
چنیــن بســتری دل بــه قصــه می‌ســپارد، می‌توانــد 
هیجاناتــش را بــدون تــرس و نگرانــی بــه زبــان 
بیــاورد. همیــن مســئله و مجمــوع ویژگی‌هایــی 
ــر فزونــی  ــرای قصــه برشــمردم، نقــش مهمــی ب کــه ب

تــاب‌آوری‌اش دارد.«
ایــن قصه‌گــوی کــودک ســپس بــا گریــز بــه ســه رکــن 
قصه‌گویــی کــه قصه‌گــو و مخاطــب و قصــه اســت، 
کیــد می‌کنــد: »قصــه وقتی بــر تــاب‌آوری مخاطب  تأ
می‌افزایــد کــه خــود قصه‌گــو آرامــش و طمأنینــه 
داشــته و از مهارت‌هــای کافــی برخــوردار باشــد. در 
ــای  ــد رفتاره ــودک می‌توان ــه ک ــت ک ــرایط اس ــن ش ای
تهاجمی‌اش را کاهش دهد و باز به‌سوی تاب‌آوری 
حرکــت کنــد. از طرفــی، در قصه‌هــای کودکانــه 
، از گل و درخــت و حیوانــات تــا اشــیا  همه‌چیــز
همگــی شــخصیت دارنــد. کــودک بــا کنجــکاوی و 
تکیــه بــر خیال‌پــردازی می‌توانــد ماجراهــای تمامی 
موجــودات را پشت‌ســر بگــذارد. همیــن ویژگــی نیــز 
ــاب‌آوری‌اش ــب و ت ــئله مخاط ــل مس ــی ح ــر توانای  ب

 تأثیــر عمیقی دارد.«

 پناهگاه قصه‌های کودکانه 
در بی‌تابی جنگ

میان دنیای پررمزوراز قصه‌ها و مسئله تاب‌آوری کودکان چه ارتباطی وجود دارد؟

داستان‌هایی 
که بتوانند 

به شناسایی 
ی  و نام‌گذار

احساسات کودک 
منجر شود، بسیار 

مفید است و 
می‌تواند نقش 

مهمی در افزایش 
ی آنان  تاب‌آور

داشته باشد

قصه در فرهنگ 
ما همواره 

و به  پنجره‌ای ر
تاب‌آوری و نور 
گشوده است؛ 

از قصه‌های 
شاهنامه گرفته 

تا حکایت‌های 
بوستان و گلستان 

و کلیله‌دمنه

چالش‌هــا و ناملایمــات غلبــه کننــد و زندگــی را ادامــه دهنــد.«
او بــا نظــر بــه مفهــوم تــاب‌آوری ادامــه می‌دهــد: »تــاب‌آوری حتــی گاهــی بــا 
ــا  ــاب‌‌آور ب ــرد ت ــی ف ــع، وقت ــد. درواق ــدا می‌کن ــد پی ــانحه پیون ــس از س ــد پ ــئله رش مس
موقعیــت دشــواری، مثــل شــرایط ســخت خانوادگــی یــا بحران‌هــای اجتماعــی 
ماننــد جنــگ، بیماری‌هــای تهدیدکننــده حیــات یــا مــواردی دیگــر روبــه‌رو 
 می‌شــود، چــه میــزان تــوان بازگشــت بــه وضعیــت پیــش از آن مصائــب را 

دارد.«
 ، ایــن روان‌شــناس ســپس بیــان می‌کنــد: »بــه غیــر از تــوان مقابلــه بــا شــرایط دشــوار
برخــی افــراد پــس از رویارویــی بــا مســائلی همچــون بیماری‌هــای جــدی، مشــکلات 
، تغییــری را در معنــای زندگــی  مالــی، بحران‌هــای اجتماعــی و نمونه‌هــای دیگــر
تجربــه می‌کننــد کــه بــه آن رشــد پــس از ســانحه گفتــه می‌شــود. در تحقیقــات 
 ، ــارت دیگــر ــه عب ــه اســت. ب ــرار گرفت ــز بســیار موردتوجــه ق ــد، ایــن موضــوع نی جدی
افــراد تــاب‌آور پــس از پشت‌ســر گذاشــتن بحران‌هــا حتــی می‌تواننــد معنــای 
ســطح بالاتــری را در آن اتفــاق پیــدا و بــه زندگــی بــا نگاهــی نــو و بــه شــیوه جدیــد و 

ســازگارانه‌تری توجــه کننــد.«

کودکان خردسال و تاب‌آوری
ــد:  ــر تــاب‌آوری و دوره کودکــی خاطرنشــان می‌کن ــد متغی ــا تأمــل در پیون افشــاری ب
»توانایــی کــودک در تــاب‌آوری بــه مســائلی چــون ســن عقلــی و تحــول شــناختی او 
بازمی‌گــردد. کــودکان زیــر ســن دبســتان از نظــر تحــول شــناختی در ســطحی‌اند 
کــه تــاب‌آوری آن‌هــا اغلــب تحت‌تأثیــر محیــط بیرونــی اســت. نمی‌تــوان از 
تــاب‌آوری کــودک بــا توجــه بــه منابــع درون‌روانــی صحبــت چندانــی کــرد. امــا 
درخصــوص کــودکان دبســتانی و البتــه نوجوانــان بیشــتر می‌تــوان بــه منابــع 
، تنظیــم هیجانــات و عواطــف  روان‌شــناختی درونــی آنــان اشــاره کــرد. قــدرت تفکــر
 و روش‌هــای مقابلــه مناســب و معنــای زندگــی ازجملــه آن منابــع روان‌شــناختی

 درونی‌اند.«
او با درنگ در ایــن نکته کــه عوامل درونــی و بیرونی متعددی بــر تاب‌آوری کودک 
یا هر فردی تأثیرگذار اســت، تصریــح می‌کند: »از عوامل درونی‌ای کــه می‌توان نام 
بــرد، قــدرت فــرد در تنظیــم هیجاناتــش اســت. درواقــع، تأثیــر افــکار و هیجان‌های 
کودک بر رفتارهای او یکی از مشخصه‌های درخور تامل در مسئله تاب‌آوری است. 
 حمایت‌های خانوادگی و اجتماعی و محیط ایمن نیز ازجمله عوامل اثرگذار بیرونی 

در تاب‌آوری است.«
ــر مســئله تــاب‌آوری و جهــان کــودکان زیــر دو  ــز ب ــا تمرک ایــن روان‌شــناس کــودک ب
ســال و ســنین پیش‌دبســتانی توضیــح می‌دهــد: »تــاب‌آوری ایــن گــروه ســنی در 
کنش  بزنگاهــی چــون جنــگ بســتگی عمیقــی به محیــط ایمــن و نحــوه برخــورد و وا
بزرگســالان دارد. هیچ‌گونــه اخبــار بحرانــی نبایــد بــه ایــن گــروه ســنی منتقــل شــود. 
گــر اضطــراب و تنش‌هایــی در درون  کنــش والدیــن بایــد مدیریت‌شــده باشــد. ا وا
والدیــن وجــود دارد، آن‌هــا هســتند کــه بایــد خودشــان را آرام کننــد و مدیریــت 
هیجانــی داشــته باشــند. بنابرایــن، در مواجهــه بــا کــودکان خردســال نمی‌تــوان 
انتظــار داشــت کــه خــودش تــاب‌آوری را در وجــودش افزایــش دهــد و ایــن مســئله 

ــر عهــده والدیــن اســت.« ب

قهرمان‌ تاب‌آور یعنی کودک تاب‌آور
افشــاری بــا درنــگ در جهــان کــودکان بــالای دو ســال یــادآور می‌شــود: »پــس 
از ســال‌های پیش‌دبســتانی، بــا توجــه بــه ســطح شــناختی، توانایــی در 
ل و فهــم بیشــتر  ، تــوان اســتدلا تشــخیص و ابــراز هیجان‌هــا، قــدرت کلامــی بهتــر
موضوعــات، خودکنترلــی بهتــر و آموزش‌هــای دریافتــی از طریــق محیــط خانــواده 
 و مدرســه، راحت‌تــر می‌تــوان از تــاب‌آوری و انتظــار پدیــداری آن در کــودک

 صحبت کرد.«
ــا اشــاره بــه ایــن نکتــه کــه یکــی از راهکارهــای افزایــش تــاب‌آوری در کــودکان  او ب
قصه‌گویــی و قصه‌درمانــی اســت، اظهــار می‌کنــد: »بــرای کــودکان می‌تــوان 
قصه‌هایــی انتخــاب کــرد کــه در آن قهرمــان داســتان از پــس بحران‌‌هــا برمی‌آیــد، 
، عاملیت خود  شرایط دشوار را پشــت ســر می‌گذارد و در جریان یک موضوع دشــوار
، شــخصیت اصلــی داســتان به‌جــای قربانــی نقــش  را حفــظ می‌کنــد. بــه بیــان دیگــر
ــای  ــا قهرمان‌ه ــد ب ــودک می‌توان ــه ک ــت ک ــرد. در اینجاس ــود می‌گی ــه خ ــان را ب قهرم

ــد.« ــازی کن ــاب‌آور همانندس ــد و ت توانمن
کیــد بــر اینکــه قصــه یــک الگوســازی غیرمســتقیم  ایــن روان‌شــناس کــودک بــا تأ
به‌وجــود مــی‌آورد، تبییــن می‌کنــد: »قصــه می‌توانــد بــه آفرینــش معنــا منجــر شــود. 
کــودک یــاد می‌گیــرد کــه در دل رویدادهــای پرآشــوب هــم می‌تــوان معنایــی آفریــد 
و بــه ســرانجامی مثبــت رســید. حتــی در زمــان قصه‌گویــی روایت‌هایــی بــه میــان 
می‌آیــد کــه کــودک می‌توانــد بــا احساســات فروخــورده و سرکوب‌شــده خــود، به‌طــور 
غیرمســتقیم و بافاصلــه مواجــه شــود؛ ازایــن‌رو، مقاومــت او کمتــر می‌شــود و آن 

مفاهیــم را بهتــر می‌توانــد بپذیــرد.«

در جست‌وجوی قصه‌های پرآب‌وتاب
کنــون، در بــازه‌ای کــه کــودکان ایــران زیبــا در یک‌قدمــی عواقــب نازیبــای  ا
جنگ‌انــد، در یک‌قدمــی پیامدهایــی هســتند کــه نســبتی بــا جهــان نــرم و 
گــون  نــازک بچگــی نــدارد، بایــد دیــد بزرگ‌ســالان چقــدر از ظرفیت‌هــای گونا
قصــه بــرای تعالــی تــاب‌آوری فرزندانشــان بهــره خواهنــد بــرد و حتــی چقــدر 
ک‌خــورده و ازیادرفتــه ایرانــی را بــا نگاهــی تــازه و از نــو کشــف   قصه‌هــای خا

خواهند کرد؟

تازه نشر

»حاج رحیم«، زندگی و زمانه پدر 
دانشمند هسته‌ای

انتشارات راه یار در آستانه برگزاری سی و هفتمین نمایشگاه 
کتاب تهران، از تازه‌ترین اثر خود با عنوان »حاج رحیم« 
رونمایی کرد. این کتاب تلاش دارد تا با نگاهی جامع، 
به زندگی و زمانه حاج رحیم احمدی روشــن بپردازد؛ 
شخصیتی که نه تنها به عنوان پدر یکی از شاخص‌ترین 
شــهــدای هسته‌ای کــشــور، بلکه بــه عــنــوان نــمــادی از 
ایستادگی و صراحت در دفاع از آرمان‌های انقلاب شناخته 
می‌شود.تحقیق و پژوهش این اثر حاصل یک هم‌افزایی 
تیمی در عرصه تاریخ شفاهی است. مرتضی قاضی، میلاد 
حبیبی و فائزه طاووسی در قامت محققان این پروژه، 
مسئولیت استخراج روایت‌ها و مستندنگاری زندگی و 
زمانه حاج رحیم را برعهده داشته‌اند و فرآیند تدوین و 
نگارش نهایی این کتاب نیز توسط فائزه طاووسی صورت 
گرفته است.مخاطب در این کتاب از یک سو با خاطرات 
و ویژگی‌های کمتر شنیده شده شهید مصطفی احمدی 
روشن آشنا می‌شود و هم با شیوه و تربیتی حاج رحیم که 

منجر به تربیت موفق این شهید بزرگوار شده است.
از این جهت می‌توان مطالعه این کتاب را به والدینی 
که دغدغه تربیت دینی و انقلابی فرزندانشان را دارند، 
توصیه کرد.انتشارات راه‌یار که پیش از این نیز در حوزه 
روایت پیشرفت و تاریخ شفاهی خانواده شهدا آثار مهمی 
را منتشر کرده است، با عرضه این کتاب در تیراژ 1000 
نسخه گام دیگری در جهت معرفی الگوهای زیستی 

خانواده‌های تراز انقلاب برمی‌دارد.
علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به کتاب‌فروشی‌ها و مراکز 
پخش کتاب و همچنین از طریق تارنما یا صفحات مجازی 
ناشر به نشانی raheyarpub.ir این کتاب را تهیه کنند.

بزغاله عینکی با ماجراهایش به 
بازار آمد

کتاب جدید »بزغاله‌ عینکی«، نوشته محمدرضا شمس 
با تصویرگری تهمینه سلیمانی‌رنجبر، توسط کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شد.
این مجموعه داستان کوتاه که با تمرکز بر تقویت حواس 
کودکان، به‌ویژه حس شنوایی طراحی شده، با قطع رحلی 
و برای گروه سنی ۷ سال به بالا )نوخوان( روانه بازار کتاب 
شده است.کتاب »بزغاله‌ عینکی« که با شمارگان ۲هزار 
نسخه به چاپ رسیده است، شامل داستان‌های متنوعی از 
جمله نمکدان خوابالو، کلاه بازیگوش، بنگ بنگ، سوراخ 
ترسو، فیلوی عطسه شیپوری، سایه‌ درخت، خانه، سنگ 
پشت دوقلو، چکمه‌ای که یک لنگه داشت، خونه خاله 
کدوم وره؟ اســت.از دیگر داستان‌های موجود در این 
مجموعه می‌توان به کلاه سبیلو، مورچه و کفشدوزک، 
چکه‌ای که خانه نداشت، درو کره الاغ، ستاره، عکس 
عنکبوت، قصه‌ خنده‌دار، بزغاله‌ عینکی، دریایی که 

ک و قایم باشک نیز اشاره کرد. ماهی نداشت، تیک تا
داستان اصلی کتاب، ماجرای بزغاله‌ای اســت که با 
عینک خود جهان را متفاوت می‌بیند؛ گاهی همه چیز 
را بزرگ و گاهی همه چیز را کوچک می‌یابد. این تفاوت 
در دیدگاه، ماجراهای هیجان‌انگیز و چالش‌برانگیزی 
را برای او رقم می‌زند که در قالب داستانی جذاب برای 

کودکان روایت شده است.
علاقه‌مندان می‌توانند این کتاب را با قیمت ۲۰۰هــزار 
تومان از سایت فروش محصولات کانون پرورش فکری 
یا فروشگاه‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

در سراسر کشور تهیه کنند.

نهُ سند افتخار ایران به دست 
نوجوانان رسید

چاپ ۹ سند افتخار بــرای نوجوانان، از نبرد سورنا تا 
عملیات مروارید در مجموعه »روزی روزگاری ایران« از 

سوی انتشارات امیرکبیر منتشر شد.
مجموعه داستانی »روزی روزگاری ایران« به قلم مهدی 
میرکیایی و با تصویرگری جمعی از هنرمندان حوزه 
کودک و نوجوان، به‌تازگی برای مخاطبان ۱۲ سال به 
بالا منتشر و راهی بازار نشر شده است.این مجموعه در 
قالب روایت‌های داستانی، به بازخوانی بخش‌هایی از 
تاریخ ایران و جنگ‌های مهم و افتخارآمیز ایرانیان در 
دوره‌های مختلف می‌پردازد؛ از نبرد سورنا با کراسوس در 
دوران اشکانی تا مقاومت‌های مردمی در دوره صفویه، 

زندیه، قاجار، مشروطه و در نهایت دفاع مقدس.
از جمله عناوین این مجموعه می‌توان به »تو سرزمین 
ایران را نخواهی دید«، »روزی که همه کلاهشان را آتش 
زدند«، »باید راز گنجینه را به من بگویی« و »هنوز یک نفر 
باقی مانده« اشاره کرد که هرکدام به یکی از مقاطع مهم 
تاریخی اختصاص دارند.این آثار با تصویرگری هنرمندانی 
چون زهرا جعفری، زهرا زرین‌پور، عاطفه فتوحی، مریم 
فاضلی و مریم محمودی‌مقدم و در قالب صفحات مصور 
رنگی منتشر شده‌اند و تلاش دارند روایت‌هایی جذاب و 
مستند از تاریخ ایران را برای نسل نوجوان بازآفرینی کنند.
برای تهیه این مجموعه کتاب به فروشگاه‌های انتشارات 

امیرکبیر یا سایت این نشر مراجعه کنید.

نمایشگاه کتاب

 جنگ نمایشگاه کتاب را 
مجازی کرد

محسن جوادی، رئیس نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران، از برگزاری هفتمین دوره نمایشگاه مجازی 
کتاب تهران در هفته پایانی اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ 
خبر داد.در جلسه اخیر شــورای سیاست‌گذاری 
نمایشگاه کتاب که هفته گذشته و برای نخستین‌بار 
در سال ۱۴۰۵ برگزار شد، اعضا با توجه به شرایط ویژه 
کشور، تعطیلی برخی واحدهای نشر و این‌که بخش 
قابل‌توجهی از ناشران به دلیل فضای ناشی از جنگ 
تحمیلی، امکان برنامه‌ریزی برای حضور فیزیکی 
ح‌ها  در نمایشگاه را نداشتند، مجموعه‌ای از طر
و گزینه‌های پیشنهادی را به‌صورت کارشناسی 
ح به تصویب  بررسی کردند.در این جلسه، چند طر
اعضا رسید؛ در نهایت با جمع‌بندی نهایی و تصمیم 
ــور فرهنگی و رئیس  ــوادی، مــعــاون ام محسن جـ
نمایشگاه، مقرر شد که هفتمین دوره نمایشگاه 
مجازی کتاب تهران در هفته پایانی اردیبهشت و 
مقارن با بازه زمانی مصوبِ جلسه پایانی سال ۱۴۰۴ 
برگزار شود. بر همین اساس، این دوره نمایشگاه 
در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ به‌صورت مجازی میزبان 

مخاطبان خود خواهد بود.
شایان ذکر است با توجه به این‌که مأموریت اصلی 
معاونت امور فرهنگی حمایت از تمام حلقه‌های 
زنجیره نشر است، با تصمیم معاون امور فرهنگی 
ح‌ فصلی خرید  وزیــر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، طر
از کتابفروشی‌ها نیز در خردادماه سال جاری اجرا 
خواهد شد تا کتابفروشی‌های سراسر کشور نیز از 

جریان حمایتی وزارتخانه بهره‌مند شوند.
روابط عمومی معاونت امور فرهنگی اعلام کرد که 
اطلاعات تکمیلی دربــاره ثبت‌نام ناشران، شیوه 
ارائه تسهیلات خرید برای مخاطبان، از جمله بن و 
یارانه‌ خرید کتاب، به‌زودی اطلاع‌رسانی خواهد شد.
نخستین دوره نمایشگاه مــجــازی کتاب تهران 
در پــی بــحــران کــرونــا و پــس از لــغــو سی‌وسومین 
دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، با دستور 
سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
دولت دوازدهم و با حمایت معاونت امور فرهنگی 
در بهمن‌ماه ۱۳۹۹ بــرگــزار شــد. در ســال ۱۴۰۰ نیز 
شاهد برگزاری دومین دوره آن در بهمن‌ماه بودیم. 
دوره‌هــای سوم تا ششم این رویداد از سال ۱۴۰۱ تا 
۱۴۰۴ هم‌زمان با برگزاری، دوره‌هــای سی‌وسوم تا 
سی‌وششم نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در 
کنون با برگزاری  اردیبهشت‌ماه برگزار شد؛ روندی که ا

هفتمین دوره در اردیبهشت ۱۴۰۵ ادامه می‌یابد.

کتابخانه‌های عمومی

اهدای 620 جلد کتاب به 
کتابخانه میناب

معاون کتابخانه‌های سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها 
و مرکز اسناد آستان قدس رضوی از اهدای ۶۲۰ جلد 
کتاب چاپی توسط این سازمان به کتابخانه روستای 

گلشوار شهرستان میناب خبر داد.
ــدام در ادامـــه  ــ حــســیــن خـــســـروی گــفــت: ایـــن اقـ
فعالیت‌های کتابخانه سیار و تلفنی آستان قدس 
رضوی در راستای گسترش عدالت فرهنگی، تعمیق 
دانــش‌افــزایــی و توسعه و بهبود زیرساخت‌های 
اشاعه فرهنگ مطالعه در کشور به‌ویژه با هدف 
ترویج فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی در بین کودکان 

مناطق آسیب‌دیده از جنگ رمضان، انجام شد.
وی ادامه داد: به‌این‌ترتیب، با توجه به درخواست 
)ع( روستای گلشوار  آستانه امام موسی بن جعفر
میناب در استان هرمزگان، ۶۲۰ جلد کتاب‌های 
گــون اعــم از مذهبی،  چــاپــی در مــوضــوعــات گــونــا
ادبی، روانشناسی، کمک درسی و...، به‌ویژه منابع 
مطالعاتی مورداستفاده گروه سنی کودک و نوجوان، 
در فروردین‌ماه ۱۴۰۵، از مشهدمقدس به کتابخانه 

، ارسال شد. این روستا در جنوب کشور
ــروی تــصــریــح کـــرد: مــســاجــد، کــتــابــخــانــه‌هــا،  ــس خ
کز آموزشی و پژوهشی،  کانون‌های فرهنگی، مرا
کز واجد شرایط در سطح  کز بهزیستی و سایر مرا مرا
کز فعال در مناطق آسیب‌دیده  کشور به‌خصوص مرا
از جنگ رمضان، در صورت نیاز به دریافت کتاب 
اهدایی یا امانت بلندمدت می‌توانند پس از ارسال 
نامه درخواست و تأیید این سازمان، از کتابخانه 
سیار و تلفنی آستان قــدس رضــوی، کتاب چاپی 

دریافت کنند.
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir

مدیریت شهری

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
ــه( ــشــ ــ ــدی ــ ــــگ و ان ــن ــرهــ ــ ــان)ف ــ ــی ــ ــق ــ ــم ن ــ ــریـ ــ  و مـ
ــمــــد مـــهـــره‌کـــش  مـــحـــســـن حــــیــــدری فــــــرد، احــ

زهــــــــــــــــره‌ســــــــــــــــادات کــــــــاظــــــــمــــــــی، زهــــــــــره 
ــــارا حــفــیــظــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ـــ ــاری و س ــ ــده ــ ــن ــ ق
ــری، پــــــگــــــاه ظـــــــاهـــــــری و  ــ ــ ــف ــ ــ ــع ــ ــ داوود ج
ــت( ــ ــاس ــ ــی ــ ــا ایـــــــزدی)اقـــــــتـــــــصـــــــاد و س ــ ــن ــ ــی ــ م
ــان و لــیــامــقــیــمــی ــ ــزازیـ ــ ــتـ ــ مــحــمــدحــســیــن اعـ
)روایـــــــــــــــــــــــــــــت شـــــــــهـــــــــر و جـــــــامـــــــعـــــــه(
ســــــــــیــــــــــده‌نــــــــــرگــــــــــس نـــــــــظـــــــــام‌الـــــــــدیـــــــــن
)هــــنــــر و ادبــــــــیــــــــات(، زیــــنــــب تــــاج‌الــــدیــــن 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
زهــــــــــراتــــــــــوکــــــــــلــــــــــی، مــــــــــائــــــــــده رئـــــــوفـــــــی

لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  

ــاظـــم کــمــالــی ــات   مــحــمــد کـ ــ ــاعـ ــ ــاوری اطـ ــ ــن ــ ف

5 3 4 8   ه ر ــا ــمـ شـ

شــــــنــــــبــــــه
1405  /  02  /  05

دبیر صفحه  / زهره قندهاری
ویراستار/ عذرا دیانی

کیفیـــت ضروری  آن بـــه آینـــدگان، داشـــتن ابـــزار کار با
اســـت کـــه امـــروز ایـــن مهـــم محقـــق شـــد.

جهش نوسازی در اصفهان؛ ناوگان 
عمرانی شـــهرداری پس از ۱۵ سال احیا شد

مدیرعامـــل ســـازمان عمـــران شـــهرداری اصفهـــان از 
بهره‌بـــرداری خـــط پنجـــم تولیـــد مصالـــح، افتتـــاح 
ـــاوگان ســـنگین  آزمایشـــگاه مـــدرن فنـــی و نوســـازی ن
ــا را گامـــی  ــر داد و ایـــن اقدام‌هـ ــرای آســـفالت خبـ اجـ
اســـتراتژیک برای ارتقای کیفیت زندگی شـــهروندان 
ـــت  ـــه اهمی ـــاره ب ـــا اش ـــی ب ـــاس رحمت ـــمرد. امیرعب برش
کیفیـــت آســـفالت به‌عنـــوان یکـــی از اصلی‌تریـــن 
محورهـــای رضایتمنـــدی شـــهروندان، از نوســـازی 
نـــاوگان عمرانـــی ایـــن کلان‌شـــهر پـــس از ۱۵ ســـال 

وقفـــه خبـــر داد. 
او بـــا بیـــان اینکـــه کیفیـــت آســـفالت ســـال‌ها دغدغـــه 
شـــهروندان اصفهانـــی بـــوده اســـت، تصریـــح کـــرد: در 
ــارهای  ــا وجـــود فشـ دوره ششـــم مدیریت‌شـــهری، بـ
اقتصادی، با حمایت شـــورای اســـامی شـــهر و تلاش 
شـــبانه‌روزی معاونت‌هـــای عمرانـــی و اقتصـــادی، 
نوســـازی نـــاوگان به‌عنـــوان یـــک هـــدف اســـتراتژیک 
ج‌کـــرد،  محقـــق شـــد. مـــا ایـــن هزینه‌هـــا را نـــه یـــک خر
بلکـــه نوعـــی ســـرمایه‌گذاری بـــرای آینـــده شـــهر 
می‌دانیـــم؛ چـــرا کـــه بـــا دســـتگاه‌های فرســـوده، 

رســـیدن بـــه کیفیـــت مطلـــوب غیرممکـــن بـــود. 
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان با 
اشاره به جزئیات تجهیزات خریداری شده اظهار 
خ ویبره که در  کرد: دو دستگاه غلتک آهنی با چر
کشور نمونه مشابه ندارند، در کنار یک دستگاه 
خ لاستیکی و یک دستگاه آسفالت‌تراش  غلتک چر
مدرن، به ناوگان اضافه شده است؛ همچنین با خرید 
کنون شهرداری  یک کشنده ۶۰تنی مجهز به رمپ، ا
قــادر اســت تجهیزات سنگین خــود را با سرعت و 
 در هر ساعت از شبانه‌روز در نقاط مختلف شهر

 مستقر کند.

پیشـــگامی در اقتصاد چرخشی 
و بازیافت مصالح

یکـــی دیگـــر از دســـتاوردهای مهـــم ایـــن دوره، 
افتتـــاح خـــط پنجـــم تولیـــد مصالـــح بـــا ظرفیـــت ۵۰۰ 

تـــن در روز اســـت. 
مدیرعامـــل ســـازمان عمـــران شـــهرداری اصفهـــان 
بـــا اشـــاره بـــه هدررفـــت ۳۰درصـــدی مصالـــح در 
مجتمـــع صفـــه، افـــزود: ایـــن خـــط بـــا بهره‌گیـــری 
از اســـتانداردهای روز دنیـــا، ضمـــن جلوگیـــری از 
هدررفـــت مصالـــح، گامـــی بلنـــد در جهـــت اقتصـــاد 

چرخشـــی برداشـــته اســـت. 
ز افتتـــاح آزمایشـــگاه  رحمتـــی، همچنیـــن ا
کیـــد  فوق‌تخصصـــی کنتـــرل کیفیـــت خبـــر داد و تأ
کرد: برای دستیابی به استاندارد 17.25، آزمایشگاه 
ســـازمان بـــه تجهیـــزات روز مجهـــز شـــده اســـت. 
کیفیت، حمل‌ونقل  معتقدیم چرخه کامل »تولید با
ــای  ــت نظارت‌هـ ــد تحـ ــق« بایـ ــرای دقیـ ــریع و اجـ سـ

فنـــی ســـخت‌گیرانه باشـــد.

ــی  ــگاه مهندسـ ــرداری آزمایشـ ــن از بهره‌بـ او همچنیـ
ک خبـــر داد و افـــزود: دقـــت و  مکانیـــک خـــا
استانداردســـازی در پروژه‌هـــای عمرانـــی اهمیـــت 
فراوانـــی دارد؛ آزمایشـــگاه جدیـــد بـــه مـــا کمـــک 
می‌کنـــد تـــا کیفیـــت و ایمنـــی پروژه‌هـــا در مرحلـــه 

بهره‌بـــرداری تضمیـــن شـــود.

رشد پرشـــتاب بودجه و عملکرد
ســـازمان عمران اصفهان در چهار سال اخیر  

در ادامـــه ایـــن برنامـــه، ســـخن‌گوی شـــورای اســـامی 
شـــهر اصفهان از جهش کم‌ســـابقه بودجه و عملکرد 

ســـازمان عمـــران طی چهـــار ســـال گذشـــته خبر داد. 
علـــی صالحـــی، ســـخن‌گوی شـــورا و عضـــو ناظـــر 
هیئت‌مدیـــره ســـازمان عمـــران، ضمـــن تقدیـــر از 
ــان شـــهرداری  همراهـــی شـــهروندان و تـــاش کارکنـ
ـــازمان  ـــه س ، بودج ـــر ـــال اخی ـــار س ـــرد: در چه ـــار ک اظه
عمـــران ســـالانه بیـــن ۳۰ تـــا ۴۰درصـــد رشـــد داشـــته 
اســـت و در تفریـــغ بودجـــه نیـــز شـــاهد عملکـــرد ۳۰ 
تـــا ۳۵درصـــد فراتـــر از رقـــم مصـــوب بوده‌ایـــم؛ 
عملکـــردی کـــه روی کاغـــذ باقـــی نمانـــده و نتیجـــه 
آن در پروژه‌هـــای ملموســـی ماننـــد ســـاخت پل‌هـــا، 

زیرگذرهـــا و روگذرهـــا قابل‌مشـــاهده اســـت.
 او بـــا اشـــاره بـــه تـــاش گســـترده نیروهـــای ایـــن 
ســـازمان از کارگـــران تـــا مدیـــران، بـــه نمونـــه‌ای از 
پروژه‌هـــای بـــزرگ اجراشـــده اشـــاره کـــرد: ادامـــه 
رینـــگ چهـــارم، تقاطـــع غیرهمســـطح شـــهید 
فخـــری‌زاده، تقاطـــع شـــهید آیـــت‌الله رئیســـی، پـــروژه 
ــور ســـودان و  ــاهیر، مجموعـــه خانواده‌محـ ــاغ مشـ بـ
اجـــرای پروژه‌هـــای عمرانـــی شـــرکت نمایشـــگاه‌ها 
در ســـال ۱۴۰۴، کـــه مجموعـــا هـــزاران میلیـــارد تومـــان 

ســـرمایه‌گذاری عمرانـــی را رقـــم زده‌انـــد.
کیـــد بـــر تـــداوم رونـــد توســـعه شـــهری  صالحـــی بـــا تأ
تصریـــح کـــرد: در کنـــار تمامـــی شـــرایط دشـــوار، جریان 
ارتقـــای زیرســـاخت‌ها متوقـــف نشـــد. اینـــک پـــروژه 
عمرانی واحدی افتتاح نکردیم؛ بلکه مجموعه‌ای 
از اقدام‌هـــای زیرســـاختی در ســـازمان عمـــران بـــه 
بهره‌بـــرداری رســـید کـــه نشـــان می‌دهـــد این ســـازمان 

اســـیر روزمرگـــی نشـــده و نـــگاه آن بـــه آینـــده اســـت.
او همچنیـــن بـــا اشـــاره بـــه نقـــش مدیـــران جـــوان در 
ح‌هـــا افـــزود: حضـــور جوانـــان در ســـازمان  پیشـــبرد طر
عمـــران نتایـــج چشـــمگیری داشـــته و ایـــن اعتمـــاد، 

ثمـــره خـــود را نشـــان داده اســـت.

 مدیریت ششم شهری
  با وجود دغدغه‌های فرهنگی

از عمران غفلت نکرده است 
در ادامـــه ایـــن برنامـــه، رئیـــس کمیســـیون عمـــران، 
معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی 
کید کـــرد: مدیریت‌شـــهری اصفهان  شـــهر اصفهان تأ

ـــه مســـائل  در دوره ششـــم، ‌به‌رغـــم اولویت‌بخشـــی ب
فرهنگـــی، از پروژه‌هـــای عمرانـــی و زیربنایـــی شـــهر 

غفلـــت نکـــرده اســـت. 
رسول میرباقری با قدردانی از زحمت‌های کارکنان 
شـــهرداری، به‌ویـــژه در بخـــش خدمـــات شـــهری کـــه 
در شـــرایط بحرانـــی و مناطـــق آســـیب‌دیده جنگـــی، 
ک‌ســـازی ایفـــا  نقـــش حیاتـــی در امدادرســـانی و پا
کرده‌انـــد، گفـــت: شـــهرداری، به‌خصـــوص بخـــش 
ـــی از  ـــگ، یک ـــاس جن ـــهری، در دوره حس ـــات ش خدم
فعال‌تریـــن نهادهـــای نظـــام بـــوده اســـت؛ همچنیـــن 
از بخـــش عمـــران مدیریت‌شـــهری کـــه در کنـــار 
ســـایر بخش‌هـــا بـــرای رفـــع مشـــکلات مـــردم تـــاش 

کرده‌انـــد، سپاســـگزاریم. 
او با اشـــاره به بازدیدهای خـــود از مناطق جنگ‌زده 
ــع کامـــل مشـــکلات  ــا رفـ ــا تـ ــتمرار ایـــن بازدیدهـ و اسـ
مـــردم، ایثـــار و ازخودگذشـــتگی نیروهـــای شـــهرداری 
را عامـــل اصلـــی اتفاق‌هـــای خـــوب در مناطـــق 
آســـیب‌دیده عنـــوان کـــرد و افـــزود: ایـــن ایســـتادگی 
همگانـــی بـــرای خدمـــت بـــه خلـــق، منجـــر بـــه 
ـــان  ـــر می ـــی بی‌نظی ـــمنان و همدل ـــواری دش خفت‌وخ

مســـئولان و مـــردم شـــده اســـت.
ــارات  ــاره بـــه خسـ ــا اشـ ــران بـ  رئیـــس کمیســـیون عمـ
گـــوار جنـــگ، بـــه بـــرکات آن نیـــز اشـــاره کـــرد و گفـــت:  نا
ـــن  ـــردم در میادی ـــتن م ـــت، برخاس ـــته‌ترین برک برجس
و خیابان‌هاســـت کـــه نمونـــه آن در تاریـــخ کم‌نظیـــر 
کنون مردم و مسئولان دوشـــادوش یکدیگر  بوده و ا

در حـــال ســـازندگی هســـتند. 
میرباقـــری بـــا بیـــان اینکـــه عمـــران، وظیفـــه ذاتـــی و 

کیـــد کـــرد: در دوره ششـــم  مهـــم شـــهرداری اســـت، تأ
شـــورا، با وجود آنکـــه شـــهردار محترم دارای پیشـــینه 
و دغدغه‌هـــای فرهنگـــی عمیقـــی هســـتند، رونـــد 
پروژه‌هـــای عمرانـــی شـــهر کنـــد نشـــده اســـت. اجـــرای 
ــان  ــن اتوبـ ــن و طولانی‌تریـ ــر از عریض‌تریـ ۲۰ کیلومتـ
شـــهری، یعنـــی رینـــگ چهـــارم، در ایـــن دوره، خـــود 
گواهـــی بـــر ایـــن مدعاســـت؛ اقدامـــی کـــه در نـــوع خـــود 

کم‌نظیـــر محســـوب می‌شـــود.
 او در ادامـــه ســـخنانش بـــا اشـــاره بـــه احـــداث 
بوســـتان‌ها در نقـــاط مختلف شـــهر گفت: شـــهرداری 
در ایـــن دوره، بـــا وجـــود تمرکـــز بـــر مســـائل فرهنگـــی، 
از کارهـــای عمرانـــی و زیربنایـــی شـــهر غافـــل نشـــده 
کنـــون زیرســـاخت فـــاز نخســـت خـــط دو  اســـت. ا
متـــرو آمـــاده افتتـــاح اســـت؛ امـــا متأســـفانه به‌دلیـــل 
ـــی در تأمیـــن  شـــرایط خـــاص ناشـــی از جنـــگ و معطل
تجهیـــزات، بهره‌بـــرداری از آن بـــه تعویـــق افتـــاده 
اســـت. امیدواریـــم بـــا رفـــع ایـــن موانـــع، بـــه‌زودی 
شـــاهد افتتـــاح ایـــن پـــروژه مهـــم و خدمت‌رســـانی 

ــیم. ــهروندان باشـ ــه شـ بـ
ــی از  ــران را یکـ ــازمان عمـ ــری، مدیرعامـــل سـ میرباقـ
موفق‌تریـــن مدیـــران ایـــن دوره خوانـــد و از پیگیـــری 
شـــبانه‌روزی و اجـــرای بی‌وقفـــه پروژه‌هـــا توســـط 

ــرد. ــر کـ ــان تقدیـ ــان و تیمشـ ایشـ
 او ادامـــه داد: ایـــن مدیران تا پـــای جان بـــرای ایران 
ایســـتادند تـــا موانـــع را برطـــرف کننـــد. میرباقـــری در 
ادامه با اشـــاره بـــه نوســـازی تجهیـــزات حـــوزه عمران 
پـــس از ۱۴ ســـال، ‌به‌رغـــم مشـــکلات اقتصـــادی 
خاطرنشـــان کـــرد: برای حفـــظ زیبایـــی شـــهر و انتقال 

زهره
ی  قندهار

دبیرگروه شهر هم‌محله

پس از یـــک دهه‌ونیم انباشـــت فرســـودگی، 
چرخ‌هـــای توســـعه در اصفهـــان بـــا ورود 
غلتک‌هـــای بی‌همتـــا، آســـفالت‌تراش‌های 
پیشـــرفته و خـــط تولیـــد مصالـــح نویـــن 
بـــا ســـرعتی نـــو بـــه گـــردش درآمدنـــد. ایـــن 
جهـــش کیفـــی در تجهیـــزات عمرانـــی، نـــه 
تنهـــا وعـــده آســـفالت بهتـــر خیابان‌هـــا را 
بـــه شـــهروندان می‌دهـــد، بلکـــه گامـــی 
بلنـــد در راســـتای صرفه‌جویـــی، بازیافـــت و 
ارتقـــای اســـتانداردهای فنـــی شهرســـازی 
اصفهـــان محســـوب می‌شـــود. در ادامـــه 
مســـیر توســـعه و نوســـازی زیرســـاخت‌های 
شهری، شـــهرداری اصفهان توانسته است 
بـــا ایجـــاد خطـــوط تولیـــد مصالـــح عمرانـــی و 
تجهیـــز کارخانه‌هـــای مربـــوط، بـــه مرحله‌ای 
از خودکفایـــی در تولیـــد مصالـــح موردنیـــاز 

ــد. ــای شـــهری دســـت یابـ پروژه‌هـ

شهردار اصفهان در حاشیه نودمین ویژه‌برنامه »به 
احترام مــردم اصفهان« با محوریت بهره‌برداری از 
ک  لات جدید، آزمایشگاه فنی و مکانیک خا ماشین‌آ
و خط پنجم تولید مصالح عمرانی شهرداری گفت: 
شــهــرداری اصفهان همچون کلان‌شهری اســت که 
کارخانه بزرگ تولید مصالح دارد و در این راستا در تولید 
مصالح خودکفا است.یکی از رویکردهای مدیریتی در 
این دوره، نوسازی و به‌روزرسانی تجهیزات فنی در 

بخش‌های مختلف شهرداری است. 
علی قاسم‌زاده افزود: این حرکت را از حوزه حمل‌ونقل 
عمومی آغاز کردیم؛ با نوسازی ناوگان اتوبوس‌رانی، 
کسی‌ها  اضافه‌کردن اتوبوس‌های برقی، ارتقای تا
و حرکت به‌سمت برقی‌سازی سیستم حمل‌ونقل. 
لات  در حوزه خدمات شهری نیز نوسازی ماشین‌آ
حمل زباله در حال انجام است که بخشی از آن‌ها 
وارد مدار بهره‌برداری شده و بخشی دیگر در مرحله 

آماده‌سازی قرار دارد. 
کیـــد کـــرد: در بخـــش تجهیـــزات آســـفالت نیـــز  او تأ
پـــس از حـــدود 15 ســـال، تجهیـــزات شـــهری نوســـازی 
شـــده اســـت. این اقدام تنها یـــک پروژه فنی نیســـت؛ 
ـــر  ـــز درب ـــان را نی ـــامت کارکن ـــانی و س ـــه انس ـــه جنب بلک
لات باید  دارد؛ زیـــرا راننـــدگان و اپراتورهای ماشـــین‌آ
در شـــرایط ایمـــن و اســـتاندارد کار کننـــد؛ همچنیـــن 
ــل  ــا حداقـ ــد بـ ــتگاه‌های جدیـ ــا دسـ ــم تـ تـــاش کردیـ
ــره‌وری در خدمـــت توســـعه  ــر بهـ کثـ لایندگـــی و حدا آ
ــه  ــاره بـ ــا اشـ ــان بـ ــهردار اصفهـ ــد. شـ ــرار گیرنـ ــهر قـ شـ
ک،  تأســـیس آزمایشـــگاه جدیـــد فنـــی و مکانیـــک خـــا
آن را گامـــی مهـــم در افزایـــش دقـــت و کیفیـــت 
پروژه‌هـــای عمرانـــی دانســـت و گفـــت: دقـــت در 
اجرای کارهـــای عمرانی، مســـتلزم آزمایش و بررســـی 
ــت.  ــش از اجراسـ ــی پیـ ــرایط فنـ ــح و شـ ــی مصالـ علمـ
ـــاز تحقـــق چنیـــن  ـــد پیش‌نی ایـــن آزمایشـــگاه می‌توان
کیفیتـــی باشـــد. قاســـم‌زاده از ســـرمایه‌گذاری بـــزرگ 
ــان  ــر داد و خاطرنشـ ــش خبـ ــن بخـ ــهرداری در ایـ شـ
کـــرد: هزینـــه خریـــد تجهیـــزات و مجموعه‌هـــای 
ــته  ــال گذشـ ــای یـــک سـ ــر اســـاس قیمت‌هـ ــد بـ جدیـ
حـــدود ۱۴۰میلیـــارد تومـــان بـــود؛ امـــا امـــروز ارزش 
آن‌هـــا بـــه بیـــش از ۶۰۰میلیـــارد تومـــان رســـیده اســـت؛ 
ــازی  ــرای نوسـ ــم بـ ــه تصمیـ ــد کـ ــان می‌دهـ ــن نشـ ایـ
ــع و  ــد و حرکتـــی به‌موقـ ــام شـ ــان مناســـب انجـ در زمـ
هوشـــمندانه بـــود. شـــهردار اصفهـــان بـــا بیـــان اینکـــه 
بخشـــی از تجهیـــزات موردنیـــاز همچنـــان بـــا وجـــود 
محدودیت‌هـــا تأمیـــن شـــده اســـت، اظهـــار کـــرد: 
آســـفالت موردنیـــاز از کشـــورهای اروپایـــی خریـــداری 
شـــد و از شـــش قطعـــه اصلـــی، پنـــج قطعـــه وارد کشـــور 
شـــده و روند تأمیـــن قطعـــه آخر نیـــز در حـــال پیگیری 
ـــم  ـــط پنج ـــاح خ ـــه افتت ـــاره ب ـــا اش ـــم‌‌زاده ب ـــت. قاس اس
تولیـــد مصالـــح گفـــت: شـــهرداری اصفهـــان همچـــون 
یـــک کلان‌شـــهر صنعتـــی، امـــروز دارای کارخانـــه‌ای 
بـــزرگ بـــرای تولیـــد مصالـــح عمرانـــی اســـت و ایـــن 
موضـــوع مـــا را در تولیـــد بخـــش مهمـــی از نیازهـــای 

عمرانـــی خودکفـــا کـــرده اســـت. 

خودکفایی شهرداری
در تولید مصالح عمرانی

با خودکفایی شهرداری اصفهان در تولید مصالح ساختمانی گامی بلند به‌سوی نوسازی تجهیزات شهری برداشته شد
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